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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Sakarya'da sabah namazında 

vatandaşlarla bir araya geldi. "Sabah Na-
mazı Buluşmaları" kapsamında Adapaza-
rı ilçesindeki Orhan Gazi Camii'ne gelen 
Diyanet İşleri Başkanı Erbaş'ın katıldığı 
programda, Zeytin Dalı Harekâtının 
zaferle sonuçlanması için Fetih Suresi 
okundu. Sabah namazını kıldıran Baş-
kan Erbaş, namazdan sonra Mehmet-
çiğimiz için yaptığı duada, “Yüzyıllardır 
Din-i Mübin-i İslam’a hizmet etmiş, hep 
zalimin karşısında mazlumun yanında 
olmuş, kimsesizlerin, gariplerin, ezilen-

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, gençlerle birlikte 
Mehmetçik için dua etti

Başkan Erbaş, Sakarya'da sabah namazı buluşmalarına katıldı

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Zeytin Dalı Harekâtı için 

gençlerle birlikte dua etti. Ahmet Ham-
di Akseki Camiinde, 18 üniversiteden 
öğrencilerle birlikte sabah namazını kı-
lan Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, nama-
zın ardından Mehmetçik için dua etti. 
Gençlerin de eşlik ettiği duasında Baş-
kan Erbaş, “Yüzyıllardır Din-i Mübin-i 
İslam’a hizmet etmiş, zalimin karşısın-
da mazlumun yanında olmuş, kimse-
sizlerin, gariplerin, ezilenlerin, umudu 

olmuş aziz milletimize ve kahraman 
ordumuza rahmetinle, nusretinle mu-
amele eyle, milletimizi ilelebet payidâr 
eyle Allah’ım. Din, iman, millet, vatan, 
hak, hakikat, adalet, erdem, fazilet uğ-
runa mücadele etmeyi ve gerekirse bu 
yolda şehit olmayı en büyük paye sa-
yan inancı; kalbimizden, neslimizden 
asil milletimizin yüreğinden ebediyyen 
eksik eyleme Allah’ım.” dedi. Milletin 
dualarının sınır ötesinde görev yapan 
Mehmetçikle olduğunu belirten Baş-

kan Erbaş, yaptığı kısa konuşmada, 
"Mehmetçiğimize Allah'tan yardım di-
liyorum. Onlar, 'Ölürsek şehit, kalırsak 
gazi' ruhuyla yetişmiş Mehmetlerimiz-
dir. Dolayısıyla 3-5 teröristten korkacak 
değillerdir. Dualarımız onlarla. Hem fii-
li hem de manevi olarak tüm desteğimiz 
Mehmetçiğimizledir. Bizim ruhumuz 
onların yanında, hiç merak etmesinler. 
İnşallah en kısa zamanda zaferi kazanıp 
döneceklerdir." diye konuştu. 
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lerin umudu olmuş aziz milletimize ve 
kahraman ordumuza rahmetinle, nusre-
tinle muamele eyle, milletimizi ilelebet 
payidar eyle Allah’ım.” niyazında bu-
lundu. Dua sonrasında camiyi dolduran 
Sakaryalılara hitap eden Başkan Erbaş, 
ülkedeki 90 bin camide Fetih Suresi'nin 
okunduğunu, Mehmetçiğimiz için Al-
lah'tan zaferler istendiğini belirtti.

Dış güçler birleşmişler bir vekâlet 
savaşı yürütmekteler
"Bütün hainler, dış güçler birleşmişler 
bir vekâlet savaşı yürütmekteler. Vekâlet 
savaşı, aslında haince bir savaştır. Ül-
kemizin güney sınırlarına çeşitli terör 
örgütlerini silahlandırarak yerleştirmek 
aslında bir savaş ilanıdır. Ülke olarak bu-
nun tedbirlerini alıyoruz, aldık. Elham-
dülillah şu anda büyük bir ilerleme kat 
ediyoruz." diye konuştu. Başkan Erbaş, 
vatanın önemine dikkat çekerek, “Vatan-
sız bağımsızlık olmaz, devlet olmayınca 
biz inancımızı da yaşayamayız. Tarihe 
bakınız, tarihte bu millet hep bağımsız 
yaşamıştır. Zaman zaman büyümüşüz, 
zaman zaman toprak olarak küçülmü-
şüz ama hiçbir zaman bağımsızlığımız-

dan taviz vermemişiz, kıyamete kadar da 
vermeyeceğiz.” şeklinde konuştu.

Güven içerisinde yaşayabilmek için 
altı önemli ilke
Başkan Erbaş, İmam Maverdi’nin bir 
milletin güven içerisinde yaşayabilmesi 
için altı önemli ilkeyi gerçekleştirmesi 
gerektiğini söylediğini hatırlattı. Başkan 
Erbaş, bu ilkelerin başında güven toplu-
munu oluşturmak için sağlam bir itikat, 
yanlış algılara sebep olmayacak doğru 
bir din anlayışının sağlanması gerektiği-
ni, bu dinin de İslam olduğunu belirtti. 
Başkan Erbaş ikinci ilke olarak, ‘Güçlü 
bir devlet’ olduğunun altını çizdi. Başkan 
Erbaş üçüncü ilke olarak, ‘kuşatıcı bir 
adalet’in geldiğine işaret ederek, “ Ada-
leti her yerde sağlayacağız. Sadece ‘adalet 
mülkün temelidir’ sözü orada kalmaya-
cak, yani sadece mahkemelerde değil, 
sadece Meclis’te değil, evimizde, kom-
şularımızla ilişkilerimizde, sokağımızda, 
mahallemizde, şehrimizde her yerde 
olacak.” ifadelerini kullandı. Güven içe-
risinde yaşayabilmenin dördüncü ilkesi 
olarak, ‘toplumun tamamını kapsayan 
bir güvenlik sistemi’nin geldiğini anlatan 

Başkan Erbaş şöyle konuştu: “Güvenlik 
güçlerimiz ne kadar iyi olursa, ne kadar 
güçlü olursa, hem mahallemizde huzur-
lu oluyoruz, hem yurdumuzda huzurlu 
oluyoruz, hem sınırlarımızı koruyoruz, 
hainlerin, zalimlerin insanımıza musal-
lat olmasına, insanımıza zulmetmesine 
engel oluyoruz. Sadece sınırların içinde-
kilere değil, bizim ecdadımız sınırların 
ötelerindeki zulümlere de asırlarca engel 
olmuştur. Bugün Mehmetçiğimiz niye 
Afrin’de; oradaki zulümlere engel olmak 
için. Teröristlerin, hainlerin ve onların ar-
kasındaki güçlerin zulmüne mani olmak 
için, engel olmak için. ‘Ne zulmediniz, ne 
de zulme uğrayınız.’ Ayet-i Kerimesi bizi 
bağlıyor. Biz ne zulmedeceğiz, ne de zul-
me uğrayacağız." Başkan Erbaş beşinci il-
kenin, ‘sürekli bir üretim’ olduğunu kay-
detti. Altıncı ilkenin de ‘gençlere gelecek 
umudu vermek’ olduğunu vurgulayan 
Başkan Erbaş, “İstikbali kendilerine ema-
net edeceğimiz sağlıklı, inançlı, imanlı, 
ahlaklı, dünyayı ve ahireti bilen, dünya ve 
ahiret için çalışan bir gençlik. İşte ancak 
bu ilkelere göre hareket eden bir milletin 
medeniyet iddiası olabilir.” diye konuştu.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Zeytin Dalı Harekâtının 

zaferle sonuçlanması için dua etti. 
Bazı programları vesilesiyle bulundu-
ğu Şanlıurfa’da sabah namazını Dergah 
Camii'nde kılan Başkan Erbaş, namaz-
dan sonra cemaatle birlikte Mehmetçik 
için dua etti. Gıda Tarım ve Hayvancı-
lık Bakanı Ahmet Eşref Fakıbaba’nın da 

katıldığı sabah namazı buluşmasında, 
Zeytin Dalı Harekâtının zaferle so-
nuçlanması için Fetih Suresi okunup 
dualar edildi. Mehmetçiğimizin terör 
örgütlerine yönelik başlattığı Zeytin 
Dalı Harekâtının zaferle sonuçlanması 
için ellerini semaya açan çok sayıda va-
tandaş, Diyanet İşleri Başkanı Erbaş’ın 
yaptığı duaya eşlik etti. Duasında, İs-

lam âleminde barışın temin edilmesini 
temenni eden Başkan Erbaş, bölgede 
barışın sağlanması için mücadele eden 
Mehmetçiğimiz için, "Milletimizin hu-
zuru, bölgemizde barış ve selametin te-
mini için kahraman güvenlik güçlerimi-
zin başlattığı harekâtı hayırlı eyle. Şanlı 
ordumuza, nusretinle ve kudretinle yar-
dım eyle Allah’ım." diye dua etti. Yer-
yüzünde yaşanan zulüm ve katliamlara 
değinen Başkan Erbaş, “Bugün yeryüzü-
nün birçok yerinde zulme ve katliam-
lara maruz kalan, ülkeleri işgal edilen, 
camileri, değerleri harab edilen, hakları 
hukukları ihlal edilen bütün kardeşleri-
mize yardım eyle, bizi onlara yardımcı 
eyle Allah’ım. Dünyayı yaşanmaz hâle 
getiren zalimlere, ümmetin birliğini, 
dirliğini bozmak isteyen hainlere, musi-
betlere, fitnelere ve tefrikalara karşı biz-
leri uyanık eyle, üzerimize sabır yağdır, 
ayaklarımızı iman üzere sabit eyle. Za-
limler topluluğuna karşı bizlere yardım 
eyle Allah’ım.” niyazında bulundu.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş’tan, Zeytin Dalı Harekâtının  
başarıya ulaşması için dua
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Kilis’te teröristlerce roketli 

saldırıya uğrayan Çalık Camiini ziyaret 
ederek incelemelerde bulundu. Ziyare-
tin ardından açıklamada bulunan Baş-
kan Erbaş, "Bizim inancımızda mabetle-
rin masuniyeti ve korunmuşluğu vardır. 
En çetin savaşlarda bile İslam askerleri, 
Müslüman askerler, mabetlere dokun-
mazlar. Cepheye giderken 'Hiç bir şekil-
de silahsız insanlara dokunmayacaksı-
nız, kadınlara, yaşlılara, çocuklara, yeşile, 
din adamlarına, mabetlere dokunmaya-
caksınız' diye, İslam askerlerinin cebine 
talimatlar konur. Dolayısıyla eğer cami-
ler hedef alınıyorsa, bunun arka planın-
da İslam'ın dışında, İslam'dan çıkmış ya 
da İslam'a düşman olan insanlar var de-
mektir. Sadece camiler için demiyorum, 

kiliseler, havralar... Hiç bir Müslüman, 
hiç bir mabede zarar veremez. Eğer ma-
betleri hedef alıyorsa birileri, demek ki 
bunların İslam ile hiç bir alakaları yok-
tur. Bunu özellikle milletimize duyur-

mamız gerekir." şeklinde konuştu. Vali 
Mehmet Tekinarslan ise, "İster DEAŞ 
olsun adı, ister PYD, YPG, PKK vs. Tüm 
terör örgütleri insanlık düşmanıdır, din 
düşmanıdır.” dedi.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş, Afrin’de Zeytin Dalı 

Harekâtı esnasında şehit olan Piya-
de Astsubay Fatih Mehmethan’ın ai-
lesine taziye ziyaretinde bulundu. 
İstanbul Ümraniye’de bulunan To-
pağacı Merkez Camiinin çay evinde 
taziyeleri kabul eden şehidin babası 
Mehmet Mehmethan’a başsağlığı di-
leklerini ileten Diyanet İşleri Başkanı 

Erbaş, Kur’an-ı Kerim okuyarak dua etti. 
Taziyede şehitliğin önemine değinen 
Başkan Erbaş, şehitliğin peygamber-
likten sonra gelen en büyük makam 
olduğunu söyledi. Başkan Erbaş, yaptı-
ğı duada şehidin ailesine ve yakınları-
na sabır dileyerek, “Terör örgütleri ile 
çarpışırken şehit olan Fatih Mehmet-
han kardeşimizin şehitliğini mebrur 
eyle Allah’ım. Vatanımız, milletimiz, 

ezanımız, bayrağımız için sınır boyla-
rında, vatanımızın içinde ve dışında 
mücadele eden askerlerimize yardım 
eyle Allah’ım. Milletimizi, vatanımızı 
bölmek isteyen zalimlere fırsat verme 
Allah’ım. Bizlere, birlik beraberlik ver 
Allah’ım. Aramızdaki muhabbet bağla-
rını artır Allah’ım. Aramıza fitne sok-
mak isteyenlere fırsat verme Allah’ım. 
Allah’ım senin emirlerine riayet ederek 
birlik beraberlik içerisinde vatanımıza, 
milletimize, bayrağımıza ve ezanımıza 
sahip çıkmayı bizlere nasip eyle.” niya-
zında bulundu. Şehidin ailesine taziye 
ziyaretinde bulunan 1. Ordu Komutanı 
Musa Avsever de başsağlığı dileklerini 
ileterek, “Şehidimize Allah rahmet ey-
lesin. Ülkemizi biz sonuna kadar koru-
yacağız. Bu milletin çocukları, sizlerin 
çocukları, sizleri mahcup etmeyecek. 
Atalarımız Çanakkale’de, Sakarya’da 
ne yaptıysa, şimdi evlatlarınız da aynı 
şeyleri yapacak, güvenebilirsiniz.” dedi. 
Başkan Erbaş, şehidin babası Mehmet 
Mehmethan’a Kur’an-ı Kerim ve Türk 
Bayrağı hediye etti.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Afrin şehidi Fatih 
Mehmethan’ın ailesine taziye ziyaretinde bulundu

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Kilis’te roketli  
saldırıya uğrayan Çalık Camiini ziyaret etti
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Terörün ırk, millet veya masum insan 
gözetmediğini belirterek terörün sade-
ce bir milletin, ülkenin değil, insanlığın 
düşmanı olduğunu vurgulayan Başkan 
Erbaş, camideki son durumun halkın, 
terör örgütlerinden kurtulması gerek-
tiğinin en önemli kanıtı olduğunu ifa-
de ettiği açıklamasında, "Bugün terörle 
mücadele eden ülkelere, tüm ülkelerin 
yardım etmesi gerekiyor. Yani nerede bir 
terör faaliyeti varsa, el birliğiyle herkesin 
oraya yardım etmesi gerekiyor." dedi. 
Camide 2 kişinin şehit olduğunu ve ya-
ralananların olduğunu ifade eden Baş-
kan Erbaş, "Dünyanın terör örgütleriyle 
mücadele etmesini istiyoruz. Çünkü te-
rör; ne ırk, ne millet, ne de masum insan 

gözetiyor. Bugün terörle mücadele eden 
ülkelere, tüm ülkelerin yardım etmesi 
gerekiyor. Yani nerede bir terör faaliyeti 
varsa, el birliğiyle herkesin oraya yardım 
etmesi gerekiyor. Çünkü bugün bize, ya-
rın bir başkasına olabilir. Ama öyle görü-
lüyor ki bizim vatanımız, ülkemiz şu an 
hedeftedir. Bizler de millet olarak terörle 
mücadele noktasında ve terörün arka-
sındaki güçlerle mücadele noktasında 
her türlü gayreti göstereceğiz.” dedi. Mil-
letimizin vatanı, bayrağı ve mukaddesatı 
uğruna ölümü göze aldığını ifade eden 
Başkan Erbaş, “Ölürsek şehit, kalırsak 
gazi olma ruhunu, biz daha çocuk yaştan 
itibaren kalplerimize yerleştiriyoruz. O 
yüzden, bu millet seve seve şehit olmaya 

gidiyor. Bizim insanımız, vatanı, bayrağı, 
ezanı ve namusu için seve seve şehit ol-
mayı ezelden beri göstermiştir. Bundan 
sonra da göstermeye devam edecektir." 
diye konuştu.

Şehit ailelerine taziye

Başkan Erbaş camideki incelemelerinin 
ardından, saldırıda hayatını kaybeden 
Muzaffer Aydemir ve Tarık Tabak’ın 
ailelerine ve yakınlarına taziyede bu-
lundu. Taziyede Kur’an-ı Kerim okuya-
rak dua eden Başkan Erbaş, saldırıda 
hayatını kaybeden Muzaffer Aydemir 
ve Tarık Tabak’ın yakınlarına başsağlı-
ğı dileklerini ileterek Kur’an-ı Kerim ve 
Bayrak hediye etti.

Başkan Erbaş, Kilis’te terör saldırısı so-
nucu hasar gören Çalık Camiinin din 

görevlilerine ‘geçmiş olsun’ ziyaretinde 
bulundu. Cami İmam-Hatibi İbrahim 
Halil Ağbayram ve Müezzin İbrahim 
Halil Aşiroğlu'na geçmiş olsun dilekle-
rinde bulunan Başkan Erbaş, Afrin’de 
başlatılan terörle mücadelenin en kısa 
zamanda zaferle bitmesini temenni ede-
rek, "Düşmanların, teröristlerin sonu 
yaklaşmıştır, en kısa zamanda gelecektir. 
Hem ordumuzla hem de tüm güvenlik 
güçlerimizle topyekûn olarak bu belayı 
en kısa zamanda ortadan kaldıracağız. 
Bu birlik ve beraberlik bizde olduğu 
müddetçe, Allah'ın izniyle hiçbir terör 
örgütü, düşman, karşımızda duramaz. 
Ecdadımızdan bize kalan bir mirastır 
bu." diye konuştu.

Çalık Camii görevlilerine geçmiş olsun ziyareti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Er-
baş, terörist gruplarca Kilis’e düzen-

lenen roket saldırılarından dolayı Kilis 
Valisi Mehmet Tekinarslan’a ‘geçmiş ol-
sun’ ziyaretinde bulundu. Diyanet İşleri 
Başkanı Erbaş, burada gazetecilere yap-
tığı açıklamada, terör örgütü PYD/PKK 
tarafından Kilis'teki tarihî Çalık Camiine 
roket atılmasıyla ilgili, "Eğer mabetleri 
hedef alıyorsa birileri, demek ki bunların 
İslam ile hiç bir alakaları yoktur. Bunu 
özellikle milletimize duyurmamız gere-
kir." dedi. Başkan Erbaş, uzun zamandan 
beri milletin, Türkiye'ye karşı yürütülen 
terör faaliyetlerine yönelik topyekûn 
mücadele ettiğini söyledi. Yaklaşık bir 

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Kilis Valiliğine geçmiş olsun ziyaretinde bulundu
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hafta önce, şanlı ordunun tüm bu terör 
örgütlerini milletten uzaklaştırmak, va-
tanı korumak, sınır boylarını muhafaza 
etmek için sınır ötesi harekâta başladı-
ğını hatırlatan Başkan Erbaş, "Öncelikle 
şanlı ve kahraman ordumuza başarılar 
diliyoruz, Cenab-ı Allah'tan yardımlar 
diliyoruz. Bu münasebetle vatanımızın 
90 bin camisinde, ordumuzun bir an 
önce terör belasını ortadan kaldırması 
için Fetih Suresini okuyarak dualar yapı-

yoruz.” diye konuştu. Kilis'e atılan roket-
lerden birinin, önceki gün camiye isabet 
ettiğini anımsatan Başkan Erbaş şöyle 
devam etti: “Roket camimizin kubbesini 
delerek içine düşmüştür. Orada 2 vatan-
daşımız şehit olmuştur. Yaralılarımız var. 
Bugün hem yaralılarımıza geçmiş olsun 
demek, hem de şehitlerimizin ailelerine 
taziyede bulunmak istedik. Ben şehitle-
rimize Allah’tan rahmet diliyorum, gazi 
ve yaralılarımıza şifa diliyorum. Şehitlik 

bizim için en büyük mertebedir. Gazilik 
en büyük mertebelerden birisidir. Bizim 
yüreklerimiz toplu vurdukça, Cenab-ı 
Hak bize yardım edecektir. O’nun ipine 
sımsıkı sarıldıkça, millet olarak bu bela-
ları en kısa zamanda def edeceğiz. Kilis 
halkımıza geçmiş olsun. Allah, milleti-
mize, askerimize, ordumuza, güvenlik 
güçlerine en kısa zamanda zaferi nasip 
edecektir. Hep birlikte bunun için dua 
ediyoruz."

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Suudi Arabistan İslam İşle-

ri, Tebliğ ve İrşat Bakanı Dr. Salih Bin 
Abdülaziz Al Şeyh’in davetlisi olarak, 
Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'a gitti. 
Diyanet İşleri Başkanı Erbaş ve berabe-
rindeki heyet, Riyad Uluslararası Kral 
Halid Havalimanı'nda; İslam İşleri, Teb-
liğ ve İrşat Bakanı Al Şeyh, Türkiye’nin 

Riyad Büyükelçisi Erdoğan Kök ve diğer 
yetkililer tarafından karşılandı. Başkan 
Erbaş burada yaptığı açıklamada, “Bu zi-
yaret, kardeşlik bağlarımızın artmasına 
katkıda bulunacaktır." dedi. Ziyaretten 
duyduğu memnuniyeti dile getiren Ba-
kan Al Şeyh, son yıllarda Diyanet İşleri 
Başkanlığı ve Suudi Arabistan İslam İş-
leri, Tebliğ ve İrşat Bakanlığı arasındaki 

iş birliği sayesinde çok olumlu sonuçlar 
elde edildiğini ve bu nedenle Başkan 
Erbaş'ın ziyaretine verdikleri öneme 
işaret etti. Başkan Erbaş’a Riyad ziyare-
tinde, Din İşleri Yüksek Kurulu Başka-
nı Dr. Ekrem Keleş, Başkan Yardımcısı 
Yrd. Doç. Dr. Selim Argun’un yanı sıra 
Diyanet’in üst düzey yöneticileri de eş-
lik etti. 

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Riyad’a gitti

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, İslam İşleri, Davet ve İrşat Bakanı  
Al Şeyh ile bir araya geldi

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Suudi Arabistan'ın başken-

ti Riyad'da İslam İşleri, Davet ve İrşat 

Bakanı Salih Bin Abdülaziz Al Şeyh ile 
bir araya geldi. Diyanet İşleri Başka-
nı Erbaş, davetinden dolayı Bakan Al 

Şeyh’e teşekkür etti. Riyad'daki Bakan-
lık binasında gerçekleşen ikili ve he-
yetler arası görüşmede açıklamalarda 
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bulunan Başkan Erbaş, Türkiye-Suudi 
Arabistan ilişkilerinin çok iyi olduğunu 
belirterek, Suudi Arabistan ile mevcut 
ortak çalışmaların sürdürülmesinin 
yanı sıra yeni projelere de imza atmak 
istediklerini kaydetti. Başkan Erbaş, 
İslam dünyasının yaşadığı sıkıntılara 
işaret ederek, “Hem iki ülke arasında 
yapacağımız hizmetler noktasında, 
hem diğer İslam ülkelerine yönelik 
neler yapabiliriz, bunları görüşmekte 
fayda var. Dünyanın çeşitli yerlerinde 
açlık çeken, zulme uğrayan mazlum pek 
çok insan olduğunu biliyoruz, bunları 
da iki büyük ülke olarak görüşmemiz 
lazım.” dedi. Başkan Erbaş, İslami ilim-
lerin asıl kaynağının Arapça olduğunun, 
Arapçayı da bu dili konuşan ülkelerde 
öğrenmenin daha çabuk, daha faydalı 
olduğunun altını çizerek ülkemizden 
bu istekte olan öğrencilerin, Suudi 
Arabistan'ın başkenti Riyad'ın yanı sıra 
Mekke ve Medine'deki üniversitelerde 
eğitim almaları noktasında; İslam İşle-
ri, Davet ve İrşat Bakanlığı’ndan destek 
beklediklerini söyledi. Başkan Erbaş, 
araştırma amaçlı Türkiye'ye gelmek is-
teyen Suudi Arabistanlı öğrencilere her 
türlü desteği sağlamaktan memnuniyet 
duyacaklarını ifade etti. Başkan Erbaş, 
Riyad ziyaretiyle başlatılan ortak ça-

lışmaları tamamlamak üzere Al Şeyh'i 
Ankara'ya davet etti. Bakan Al Şeyh ise 
Diyanet İşleri Başkanlığı ile çalışmaya 
istekli olduklarını belirterek, daha önce 
başlatılan çalışmaların sürdürülmesinin 
yanı sıra yeni ortak çalışmalara imza 
atılması için çaba göstereceklerini bil-
dirdi. Bakanlık ve Diyanet arasındaki 
ilişkileri sağlamlaştırma açısından bu 
tür ziyaretleri son derece önemsedik-
lerine vurgu yapan Al Şeyh, "Bilindiği 
üzere Suudi Arabistan'ın birçok ülkede 
İslami çalışmalara yönelik faaliyetler 
yapan kurumları var. Türkiye'nin de 
aynı şekilde dünyanın birçok ülkesin-

de çalışmaları söz konusu. Dolayısıyla 
Müslümanların ve kardeş iki ülkenin 
çıkarına olacak şekilde ihtilaflardan 
uzak bir zemin oluşturmalıyız." dedi. Al 
Şeyh, İslami çalışmaları yürütmek için 
kendilerine destek veren iki ülkenin 
liderleri olan Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'a ve Kral Selman bin 
Abdülaziz'e teşekkür ederek, "Türkiye 
ve Suudi Arabistan'ın iki kardeş ülke 
olarak büyük potansiyelleri var. Bunu 
çok iyi kullanmamız gerekir ki Müs-
lümanları terörle suçlayanlara karşı, 
İslam'ın mesajını doğru şekilde ulaştır-
mış olalım." diye konuştu.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Suudi Arabistan Başmüftüsü  
Abdülaziz Al Şeyh’i ziyaret etti

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Suudi Arabistan temasları 

çerçevesinde Başmüftü Abdülaziz Al 
Şeyh ile bir araya geldi. Türkiye ve Suu-
di Arabistan halklarının asırlardan beri 
İslam'a ve Müslümanlara hizmet ettiğini 
söyleyen Başkan Erbaş, iki ülkenin din 
âlimleri olarak istişare içinde olmaları ve 

özellikle dinî eğitim konusunda iş birliği 
yapmaları gerektiğini belirtti. Türk hal-
kının, İstanbul Boğazı'nın Asya yakasına 
kutsal topraklar tarafında olduğu için 
"Harem" dediğine işaret eden Başkan 
Erbaş, "Bizler mümin kardeşleriz. Bunun 
gereğini yerine getirmek üzere bu tür zi-
yaretleri sıklaştırmamız gerekiyor. İslam 

dünyasının çok sorunları var. Bunun 
çözümü için de sahih din anlayışını yay-
malıyız. Geçmişte aramıza ırkçılık üzeri-
ne fitne yaydılar, şimdi ise mezhepçilik 
üzerine fitne yaymaya çalışıyorlar. Bu 
nedenle uyanık olmalıyız." dedi. Türk va-
tandaşlarının kutsal topraklara ciddi bir 
teveccühü olduğunu vurgulayan Başkan 
Erbaş, "2 milyon 120 bin Türk vatanda-
şı Müslüman, hac ibadeti için Diyanet 
İşleri Başkanlığı'na başvuruda bulundu. 
Bunlardan kura sistemiyle ancak 80 bi-
nini gönderebiliyoruz. Türkiye'den yıllık 
olarak umre yapan Müslümanlar ise 500 
binden fazladır." diye konuştu. Başmüftü 
Abdulaziz Al Şeyh ise Türk heyetinin zi-
yaretinden son derece memnun olduk-
larını dile getirerek, "İki ülke ilişkileri 
günden güne iyiye gidiyor. Bunun kanıtı 
da Türkiye'ye giden Suudi Arabistan va-
tandaşlarının sayısındaki artıştır." dedi.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, çeşitli temaslar için bulun-

duğu Riyad’da, İslam İşleri, Davet ve İr-
şat Bakanlığı yöneticilerine, vaizlere ve 
hatiplere, “Diyanet İşleri Başkanlığının 
Türkiye ve Ülke Dışında Din Öğretimi 
Alanındaki Tecrübeleri” başlıklı bir kon-
ferans verdi.

Konferansında, ‘Teknoloji, bilim, eko-
nomi, hukuk gibi alanlarda yaşanan so-
runların temelinde, İslam’ın dünya ve 
evren tasavvurunun ihmal edilmesinin 
önemli bir etken olduğunu görmekte-
yiz.” diyen Başkan Erbaş, Türkiye’nin en 
önemli kurumlarından olan ve bugün 
dünyanın 100'den fazla ülkesinde, eği-
tim, sosyal yardım, rehberlik ve müesse-
se inşası hizmetleri sunan Diyanet İşleri 
Başkanlığı’nın, önemli çalışma alanların-
dan birinin de eğitim olduğunu söyledi.

Başkan Erbaş, Türkiye’nin 20. yüzyılın 
başlarında Osmanlıdan gelen ilmî gele-
nekten önemli ölçüde istifade ettiğini 
anlatarak, Diyanet’in yurt içinde ve yurt 
dışında yürüttüğü eğitim çalışmaları 
hakkında bilgi verdi.

İslam dünyasının zor süreçler yaşadığı-
nı ve özellikle son asır boyunca, sosyal, 
iktisadi, siyasal alanda yaşanan hızlı de-
ğişimlerin, eğitim alanını etkilediği ifade 
eden Başkan Erbaş, “Bilgi ve teknolojinin 
de etkisiyle bireysel ve toplumsal anlam-
da ilgi, algı ve olguların çok hızlı değiş-

tiği günümüzde, din öğretiminin dünü, 
bugünü ve geleceği adına önümüzde 
devasa meseleler olduğunu fark etmek 
durumundayız.” dedi.

Din öğretiminin tüm boyutlarıyla ele 
alınması gerektiğine işaret eden Başkan 
Erbaş, “Hem son yüzyılın hayata gecik-
mişliğini telafi etmek, hem de bugüne ve 
geleceğe geç kalmamak adına din öğreti-
mi meselemizi, amaç, muhteva ve işlev-
sellik yönüyle, sosyal ve küresel gerçek-
likler göz ardı edilmeden, çok boyutlu 
olarak, kapsamlı, disiplinli ve uzun vade-
li çalışmalarla, kendimizle yüzleşmekten 
çekinmeden ele almak ve müzakere et-
mek zorundayız.” diye konuştu.

Başkan Erbaş, din öğretiminde gele-
nekle doğru bir ilişki kurmanın önemi-
ne dikkat çekerek, “Din öğretimi, tarihî 
müktesebatıyla güçlü ve doğru bir ilişki 
kurarak, mefkûre boyutunda evrensel 
bir bakış açısını tahkim etmelidir. Ge-
leneği toptan reddetmek ya da geçmi-
şi her şeyiyle bugüne taşımak gibi bir 
imkânsızlığı teklif etmek yerine, dünü, 
bugünü ve yarını bütünlük içinde ele 
almak önemsenmelidir.” ifadelerini kul-
landı.

İslami ilimlerin nihai amacının; insanın 
Rabbiyle, toplumla ve çevreyle olumlu 
ilişkiler kurmasını temin etmek oldu-
ğunun altını çizen Başkan Erbaş şöyle 
konuştu:

İslam medeniyetinde bilgi, hikmet ve 
ahlak bir bütündür

İslam medeniyetinde bilgi, hikmet ve 
ahlak bir bütündür. Yaşadığımız son iki 
asra yakından baktığımızda, bilim, bil-
gi ve felsefenin oldukça öne çıkmasına 
rağmen bireysel ve toplumsal anlamda, 
tarihin en büyük krizlerinin yaşandığını 
görmekteyiz. Bilimsel, teknik ve sosyal 
alanda yaşanan gelişmelerin, insanlığı 
neden daha güzel bir hayata taşımadığı 
sorusu, oldukça önemli ve üzerinde dü-
şünmeye değer bir mevzudur.

Yaşanan sorunların temelinde İslam’ın 
dünya ve evren tasavvurunun ihmal 
edilmesi önemli bir etkendir

Dini öğretim, ilimleri dinî/dinî olmayan 
şeklinde keskin çizgilerle tasnif etmenin 
ötesinde, hayata bütüncül yaklaşma-
lıdır. Bugün insanlığın sosyal, siyasal, 
ekonomik, kültürel alanda yaşadığı bi-
reysel ve küresel sorunların hangisinin, 
İslam’ı ve Müslümanları ilgilendirme-
diğini söyleyebiliriz? Nitekim teknoloji, 
bilim, ekonomi, hukuk gibi alanlarda 
yaşanan sorunların temelinde; insana, 
çevreye, evrene bakıştaki çarpık ve yanlış 
anlayışın yani aslında İslam’ın dünya ve 
evren tasavvurunun ihmal edilmesinin 
önemli bir etken olduğunu görmekte-
yiz. Bununla beraber dinî öğretimin, 
bugün yeryüzünün küresel meseleleri 

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Riyad’da konferans verdi
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karşısında ortaya koyduğu perspektifin 
ve duruşun gözden geçirilmeye muhtaç 
olduğu da aşikârdır. Dinin mekasıdı ile 
dinî öğretimin müfredatı arasında güçlü 
bir ilişki kurulması zorunludur. Hiçbir 
ilim dalı, sosyal gerçeklikleri ve yaşanan 
hayatı göz ardı edemez.

Yanlış dinî bilgi ve din tasavvurunun 
terör ve tefrika gibi meselelerde 
etkisinin olduğu aşikârdır

Bugün küresel anlamda İslamofobi en-
düstrisiyle bir algı operasyonunun varlığı 
yanında, İslam toplumlarında da dinin 
doğru anlaşılması alanında sorunların 
olduğu da malumdur. Yanlış dinî bilgi ve 
din tasavvurunun, dinî kavramların bağ-
lamından koparılarak istismar edilmesi-
nin; yaşanan terör, tefrika, etnik ve mez-
hebi farklılıkların soruna dönüşmesi gibi 
meselelerde etkisinin olduğu aşikârdır.

Bugün İslam medeniyetinin köklü ve 
kapsamlı birikimini idrak eden, çağını 
iyi tanıyan nesillere ihtiyaç vardır

Bugün, İslam medeniyetinin köklü ve 

kapsamlı birikimini idrak eden, çağı-
nı iyi tanıyan, bugünü imar ve geleceği 
inşa edecek nesillere ihtiyaç vardır. Bu 
nesli yetiştirecek, ufuk, müfredat ve 
müesseselere ihtiyaç vardır. Müslüman 
ülkelerin dinî kurumları ve kuruluşları 
arasında yakın ilişki kurmak, güncel dinî 
meseleleri tartışıp çözüm üretmek, din 
hizmeti ve eğitimi alanında işbirliğini 
geliştirmek önemlidir. Özellikle İslam 
düşüncesinin, ilim, hikmet ve kültür 
dünyamıza kazandırmış olduğu zengin-
liklerinin, ülkelerimizde nesillerimize 
en güzel şekilde aktarılmasının, coğraf-
yamızın, ümmetin ve insanlığın geleceği 
açısından oldukça önemli olduğunu vur-
gulamak istiyorum.

Dini istismar eden örgütlerle fikrî 
düzeyde mücadele edecek uluslararası 
akademiler kurulmalıdır

Küreselleşen dünyada sadece bölgesi-
nin değil, bütün insanlığın meselelerini 
gündemine almaya mecbur olan ulema 
ve dinî kurumlarımızın, sorunları bütün 
boyutlarıyla düşünerek yaşanılan çağa 

uygun çözümler ve söylem geliştirmesi 
elzemdir. Dolayısıyla bilgi, idrak, söy-
lem ve din dili konusunda yetkin ilim 
adamlarına ihtiyaç vardır. Bu manada, 
tüm dünyaya İslami ilimler alanında 
müfredat üretecek, uluslararası ölçekte 
alanında uzman din adamları yetişti-
recek; dini istismar eden DEAŞ, FETÖ, 
Boko-Haram, Şebab gibi örgütlerle fikrî 
düzeyde mücadele edecek, ihtilaflara çö-
züm üretecek uluslararası akademilerin 
kurulması önem arz etmektedir.

Güçlü ve müreffeh bir İslam dünyası, 
insanlığın huzur ve güvenini de temin 
edecektir

İslam toplumları olarak bizler, kendi ara-
mızda beraberlik ve dayanışmayı güçlen-
dirdiğimizde, imkânlarımızı birleştirerek 
ortak çalışmalarımızı geliştirdiğimizde, 
coğrafyamızdaki birçok sorun kolayca 
çözülebilecektir. Güçlü ve müreffeh bir 
İslam dünyası, aynı zamanda bütün in-
sanlığın huzur ve güvenini de temin ede-
cek; hak, hukuk, adalet, emniyet arayan 
insanlığın vicdanı ve umudu olacaktır

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Suudi Arabistan ziyareti 

kapsamında Riyad Uluslararası Türk 
Okulu'nda, öğretmenler ve öğrencilerle 
bir araya geldi.

Okula gelişinde Okul Müdürü Zeki 
Bozkurt ile öğretmenler ve öğrenciler 
tarafından çiçeklerle karşılanan Diya-
net İşleri Başkanı Erbaş’a, öğrenciler 
büyük ilgi gösterdi. Başkan Erbaş, İs-

tiklal Marşının okunmasının ardından 
öğrencilere hitap etti.

Okulda kendisini Türkiye’de gibi his-
settiğini belirten Başkan Erbaş, İstiklal 
Marşıyla başlamanın son derece an-
lamlı olduğunu belirtti. Öğrencilere 
“İstiklal Marşını hepiniz biliyor musu-
nuz, hanginiz ezbere okuyabilir?" diyen 
Başkan Erbaş, el kaldıranlar arasında 
yer alan ilkokul öğrencisi Merve İpek'i 

kürsüye davet etti. Başkan Erbaş İstiklal 
Marşı'nın bir bölümünü, Merve İpek'le 
beraber okudu.

Bugün eğitim sisteminin, kendisinin 
öğrencilik dönemlerine göre çok geliş-
tiğini ifade eden Başkan Erbaş, "Bizim 
zamanımızda bu imkânlar yoktu. Şu 
anda imam-hatip liselerinde ve diğer 
liselerimizde, millî ve manevi yönden 
gelişmek için çok güzel imkânlar var." 
diye konuştu.

Başkan Erbaş ayrıca Suudi Arabistan'da 
yaşayan Türk Okulu öğrencilerine, 
Arapçayı öğrenmeleri tavsiyesinde bu-
lunarak şöyle konuştu: "Gerekirse anne- 
babalarınıza, sizi kursa göndermelerini 
söyleyin. Arkadaşlarınızdan duyduğu-
nuz Arapça ile kalmayın."

Riyad Uluslararası Türk Okulu zi-
yaretine, Başkan Erbaş’ın yanı sıra 
Türkiye'nin Riyad Büyükelçisi Erdoğan 
Kök, Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanı 
Dr. Ekrem Keleş, Başkan Yrd. Doç. Dr. 
Selim Argun ile Başkanlık üst düzey yö-
neticileri katıldı.

Başkan Erbaş, ziyaretin sonunda öğren-
ciler ile birlikte hatıra fotoğrafı çektirdi.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Riyad Uluslararası Türk Okulunu ziyaret etti
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Mescid-i Aksa ve Kudüs'ün önemi-
ne dikkati çekmek amacıyla Diya-

net İşleri Başkanlığı tarafından düzen-
lenen, ‘Vahyin Kutsadığı Şehir: Kudüs’ 
başlıklı uluslararası toplantı İstanbul’da 
yapıldı. Kâğıthane’de bulunan Osmanlı 
Arşivi Daire Başkanlığı Konferans Sa-
lonunda, Başbakan Yardımcısı Bekir 
Bozdağ ve Diyanet İşleri Başkanı Prof. 
Dr. Ali Erbaş’ın katılımıyla düzenle-
nen toplantının açılış programında 
konuşan Başbakan Yardımcısı Bekir 
Bozdağ, Kudüs'ün, herkesin ortak da-
vası, Ümmet-i Muhammed'in Mekke ve 
Medine'den sonra değer verdiği üçüncü 
şehir, miracın şahidi ve vahyin kutsadı-
ğı, Allah'ın mübarek kıldığı bir şehir ol-
duğunu söyledi. Kudüs davasını, sadece 
Filistinlilerin davası olarak görmenin, 
Kudüs davasına yapılacak en büyük 
haksızlık olduğunu ifade eden Bozdağ, 
Filistin davası çözülmeden, dünyanın 
da Orta Doğu'nun da huzur, barış ve sü-
kuna kavuşmasının mümkün olmadığı-
nı belirterek, "Onun için barışın anahta-
rı Kudüs'tedir, barışın kapısı Kudüs'ten 
açılacaktır. Filistin davasının çözülmesi, 
pek çok sorunun çözülmesinin öncü-
sü olacaktır.” dedi. Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü’nün düzenlediği programın 
açılışında konuşan Diyanet İşleri Başka-
nı Erbaş, “En samimi sözler Kudüs için 
söylenmiş, şiirler yazılmış, ağıtlar yakıl-

mıştır. Ancak bugün artık slogan atmak 
ve ağıt yakmakla yetinmemiz mümkün 
değildir. Çözüme dair, somut, kalıcı ve 
gerçekçi adımlar atmak zorundayız. Bu 
toplantının en büyük hedefi de budur.” 
dedi. İnsanlığın ortak değerlerini temsil 
eden Kudüs için tüm insanlığı hareke-
te geçirecek bir eylem ve söylem planı 
hazırlanmalıdır diyen Başkan Erbaş, 
“Kudüs’ü savunmak bir insanlık bor-
cudur. Zira Kudüs, Müslümanların ve 
insanlığın önünde bir vicdan, hukuk 
ve ahlak sınavıdır.” ifadelerini kullan-
dı. Kudüs’ün esaretini meşrulaştıracak 
her söylemin; vicdana, tarih ve kültüre, 
varoluşa karşı işlenmiş bir insanlık suçu 
olduğunun altını çizen Başkan Erbaş, 
“Kudüs, ilelebet Filistin’in başkentidir 
ve öyle kalacaktır.” şeklinde konuştu. 
İslam ülkelerinin kendi aralarındaki ya-
pay çekişme ve gerginlikleri terk etmek 
ve sorunlarını hiçbir emperyalist gücü 
devreye sokmadan bizzat kendilerinin 
konuşmak zorunda olduğuna dikkati 
çeken Başkan Erbaş, “Müslümanların 
bir araya gelip, içtenlik ve samimiyetle 
konuştuklarında, çözemeyecekleri hiç-
bir mesele yoktur. Küresel oluşumların 
etkili olduğu bir dönemde İslam dün-
yası; eğitim, aile, gençlik, çevre, gıda, 
ekonomi, teknoloji gibi konularda ve 
bütün alanlarda işbirliği ve ortak çalış-
malar yapmalıdır.” diye konuştu. Baş-

kan Erbaş, Müslümanların sorununun 
birbirleriyle gerekli olan dayanışmadan 
uzak olmalarına işaret ederek, “Ümme-
tin birlik ve beraberliğine dair çalışma-
lar yapılmalıdır. Bütün dünya çok iyi 
biliyor ki İslam coğrafyası, imkânlarını 
ve potansiyelini birleştirdiğinde fiziki 
zenginlikler, enerji potansiyeli, genç ve 
dinamik nüfusu, stratejik konumu gibi 
açılardan, dünyanın en büyük gücünü 
oluşturacaktır.” dedi. Ümmetin birliği-
nin önündeki engellerden biri olan ırk 
ve mezhep kavgalarının, bu coğrafyaya 
başkaları tarafından bırakılmış ölüm-
cül bir virüs olduğunu kaydeden Baş-
kan Erbaş şöyle konuştu: “Referansını 
dinden aldığını iddia ederek toplumda 
bozgunculuk yapan DAEŞ, Boko-Ha-
ram, FETÖ, Eş-Şebab gibi taşeron ya-
pılar, sevgili Peygamberimizin tebliğ 
ettiği üstün ahlak ilkelerinden uzaklaş-
manın, yanlış bir din ve peygamber ta-
savvurunun neticesidir. Bütün bunların 
farkında olarak etnik kavgalara, dinin 
mukaddes kavramlarını istismar eden 
terör örgütlerine destek veren tavır, 
tutum ve anlayışlarla mücadele etmek 
zorundayız.”

Başkan Erbaş, Kudüs’ün asırlar boyu 
Müslümanları bir araya getiren önemli 
bir zemin olduğunu hatırlattığı konuş-
masında şunları söyledi:

Uluslararası ‘Vahyin Kutsadığı Şehir: Kudüs’ toplantısı 
İstanbul’da gerçekleşti
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Kudüs, Müslümanların hayatında 
vazgeçilmesi asla mümkün olmayan 
mübarek bir şehirdir

Bugünün konusu olan Kudüs, insanlı-
ğın en köklü mirasına ve tarihî serüve-
nine tanıklık eden evrensel bir değerdir. 
Kudüs, Hz. Âdem’den itibaren vahyin 
ortak adı olan İslam’ı tebliğ vazifesiy-
le görevlendirilen nice peygamberin 
hatırasını barındıran mukaddes bir 
beldedir. Kudüs; dinlerin, dillerin, kül-
türlerin, medeniyetlerin merkezi olmuş 
yeryüzünün en kadim şehirlerinden bi-
ridir. Kudüs, tarihten günümüze temsil 
ettiği sembol ve değerlerle insanlığın 
ortak vicdanı olmuş kutlu bir beldedir. 
Kudüs, çevresinin mübarek kılındığını 
bizzat Kur’an’ın beyan ettiği Mescid-i 
Aksa’yı bağrında taşıyan şehirdir. İsra 
ve Miraç mucizesinin yaşandığı bu şe-
hir, yeryüzünden Âlemlerin Rabbine 
açılan bir yolun ve göklerden dünyaya 
inen engin bir rahmetin şahididir. Bu 
itibarla Kudüs, imana muvafık bir du-
ruşun, vahye sabitlenmiş istikametin ve 
muhabbete bağlı bir yönelişin sembolü 
olarak, Müslümanların hayatında vaz-
geçilmesi asla mümkün olmayan mü-
barek bir şehirdir.

Kudüs, Müslümanlar tarafından 
idare edilirken barışın şehriydi

Hz. İbrahim, Hz. İsmail, Hz. İshak, 
Hz. Yakub, Hz. Yusuf, Hz. Musa, Hz. 
Harun, Hz. Davud, Hz. Süleyman, 
Hz. Zekeriyya, Hz. Yahya, Hz. Mer-
yem ve Hz. İsa’nın tevhit ve hukuk 
mücadelesini yaptığı; Yahudi, Hıristi-
yan ve Müslümanlar tarafından kutsal 

addedilen Kudüs’te, Müslümanların 
hâkimiyetinde asırlar boyunca üç dinin 
mabetleri bir arada bulunmuş ve her 
dinin müntesipleri, özgürce ve hoşgörü 
içinde birlikte yaşamışlardır. Nitekim 
bugün azgın bir azınlığın elinde, insan-
lığı mahcup eden görüntülere sahne 
olan Kudüs, Hz. Ömer (r.a.) tarafından, 
Bizanslıların elinden alınıp İslam dev-
letinin topraklarına dâhil edildiğinde, 
şehirdeki herkese mutlak din hürriyeti 
ve güven içinde yaşayacaklarına dair 
yazılı emân verilerek, dârü’s-selâm yani 
barışın şehri yapılmıştır. Müslümanlar 
tarafından idare edilirken emniyetin, 
sulh ve merhametin en güzel örnekle-
rini, farklı din, dil, ırk ve mezheplerin 
bir arada uyum içerisinde yaşamasının 
en nadide tablolarını insanlığa takdim 
eden Kudüs, ne yazık ki Birinci Dünya 
Savaşı’nın ardından, İslam coğrafya-
sının işgal edilmesiyle bu ideal vasfını 
kaybetmeye başlamıştır.

Filistin’de planlı bir işgal 
yürütülmüştür

Sömürgeleştirilen Filistin topraklarında, 
tarihî mekânlar tarumar edilerek şehrin 
kadim değerlerle bağları kopartılmaya 
çalışılmış, yerli halkın tüm imkânlarına 
el konulmuş, çeşitli baskı ve uygulama-
larla halk, şehri terk etmeye zorlanmış-
tır. Bu bilinçli istila politikalarıyla dünya-
nın değişik ülkelerinden -zaman zaman 
zorlama ve şantajlarla- Yahudiler, Filistin 
topraklarına taşınmaya başlamıştır. Kü-
çük alanlarda başlayan toprak istilası, 
her geçen gün Yahudi nüfusun arttığı 
planlı bir işgale dönüşmüştür. Böylece 

Filistin topraklarının işgaliyle başlayan 
süreçte Müslümanlar; baskı, zulüm, iş-
kence ve hatta katliama maruz kalmış, 
her türlü hak ve özgürlükten mahrum 
bırakılmış, tüm imkânları talan edilerek 
gasp edilmiştir. Neticede, İslam coğ-
rafyasının merkezinde bir avuç azınlık 
olarak inşa edilen işgalci bir topluluk, 
başta ABD olmak üzere birtakım güç 
merkezlerinin de desteğiyle uluslararası 
hukuku, ahlakı, diğer inançların kutsal-
larını hiçe sayan, pervasız ve şımarık ta-
vırlarıyla Orta Doğu’da barış ve huzurun 
önünde en büyük engel hâline gelmiştir.

Kudüs’ü işgal edenler, İslam 
toplumlarının dağınıklığından 
cesaret bulmaktadır

Kudüs meselemizi; dünü, bugünü ve 
yarını açısından ele aldığımızda, İslam 
coğrafyasının genel durumu ve temel 
sorunlarını da konuşmak durumunda-
yız. Çünkü Kudüs’ü işgal edenler, İslam 
toplumlarını dağınık ve zayıf gördükle-
rinden dolayı kendilerinde bu cesareti 
bulmaktadırlar. Bugün İslam toplumla-
rına baktığımızda, yaşanan sorunların 
farklı, girift, birbirini tetikleyen, çok 
etkenli ve değişken sebepleri olduğunu 
görüyoruz. Bu bağlamda, özellikle son 
iki asırlık süreçte dünyada ve coğraf-
yamızda yaşananlar iyi analiz edilmeli-
dir. Birinci Dünya Savaşı’nın ardından, 
ümmet coğrafyasının siyasal, kültürel, 
ekonomik, askeri açıdan müdahalelere 
ve istilalara maruz kaldığını hepimiz bi-
liyoruz. Ancak bütün bunların ötesinde 
özellikle son asır boyunca, İslam coğraf-
yasının inanç dünyasına, medeniyet de-
ğerlerine, ümmetin ortak zeminine, vah-
det bilincine ve özgüvenine yönelik ciddi 
müdahalelerin varlığına şahit oluyoruz.

İşgal ve sömürüden daha kötü olan, 
sömürülmeye müsait hâle gelmektir

Irk ve mezhep eksenli kavgaların, dinî 
kavram ve sloganları kullanarak İslam’ın 
en mukaddes değer ve kavramlarını istis-
mar eden terör örgütlerinin, vekâlet sa-
vaşları ve taşeron fitne topluluklarının; 
küresel müdahalelerle, ırkçı emperyaliz-
min işgalci ve sömürgeci politikalarıyla 
olan ilişkisi inkâr edilemez. Ancak bu 
durum, sorunlarımızı tamamen haricî 
unsurlara indirgeyerek, sorumlulukları-
mızı ve hatalarımızı görmezden gelmeye 
mazeret olamaz. Kabul edelim ki bizim 
ümmet olarak, bu noktada maalesef çok 
ciddi hatalarımız, zaaf ve ihmallerimiz 
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bulunmaktadır. Unutulmamalıdır ki iş-
gal ve sömürüden daha kötü olan, sömü-
rülmeye müsait hâle gelmektir.

Asıl sebepleri fark edemediğimizde, 
sorunlara çözüm üretme imkânını da 
kaybediyoruz

Müslümanlar olarak hep beraber ciddi 
ve köklü bir muhasebe ve özeleştiri yap-
mak zorundayız. Coğrafyamızın nasıl 
küresel aktörlerin güç gösterisi alanı 
hâline geldiğini, bu terör örgütlerinin 
hangi boşluktan yararlanıp ortaya çık-
tığını, şiddeti ve tefrikayı besleyen un-
surları ve ümmeti zayıflatan faktörleri, 
kapsamlı olarak düşünmek zorundayız. 
Ne yazık ki asıl sebepleri fark edemedi-
ğimizde, doğru ve sahih bilgi zeminini 
kaybettiğimizde, bilgiyi üretmeyi ve ge-
liştirmeyi ihmal ettiğimizde; sağlıklı dü-
şünmeyi, sorunları tespit etmeyi ve çö-
züm üretme imkânını da kaybediyoruz.

Kudüs, ümmetin vahdeti için  
ilahî bir vesiledir

Belki de Kudüs, ümmetin bir asırdır 
çiğnenen onurunu, viran olan yurdunu, 
dağılan vahdetini kurtarmak için ilahî 
bir vesile ve rahmettir. Nitekim Kudüs, 
asırlar boyu Müslümanları madden ve 
manen bir araya getiren önemli bir ze-
min olmuştur. Haçlı işgaliyle gelen 90 
yıllık esaret sürecinin ardından bütün 
Müslümanlar, Kudüs için toplanmış 
ve onu işgalden kurtarmıştır. Bugün, 
İslam dünyasının en büyük kuruluşu 
olan İslam İşbirliği Teşkilatı da Kudüs’ü 
işgalden kurtarmak için kurulmuştur. 
Nitekim geçtiğimiz haftalarda İslam 
İşbirliği Teşkilatı, Kudüs gündemiyle 
İstanbul’da toplanmıştır.

Güçlü ve müreffeh bir İslam dünyası, 
insanlığın vicdanı ve umudu olacaktır

Güçlü ve müreffeh bir İslam dünyası, 
aynı zamanda bütün insanlığın huzur 
ve güvenini de temin edecek; hak, hu-
kuk, adalet, emniyet arayan insanlığın 
vicdanı ve umudu olacaktır. Filistin ve 
Kudüs’ü işgal edenlerin ve dünyayı savaş 
ve kargaşaya sürükleyenlerin ise hukuk, 
insaf, vicdan, demokrasi, insan hakları 
gibi değerlerin hiçbirini umursamadığı 
ve dikkate almadığı artık kesinleşmiştir. 
Bu noktada yegâne çözüm, ümmetin 
bir araya gelerek zulme ve işgale engel 
olmasıdır. Bugün yapmamız gereken; 
bilgiyle, hikmet ve tefekkürle yeniden 
öze dönmek, ortak zeminimizi sağlam-
laştırmak, yüreklerimizi birbirimize aç-
maktır. Bilgiye, ferasete, şuura ve ahlaka 
dayalı projeler ve ortak çalışmalarla, be-
raberliğimizi ve kardeşliğimizi geliştirip 
güçlendirmektir.

Filistinli mazlum Müslümanların her 
zaman yanındayız
Bu vesileyle, her türlü işgal ve zulme 

rağmen yıllardır Mescid-i Aksa’nın 
muhafızlığını yapan Filistinli mazlum 
Müslümanların yanında olduğumuzu 
ve onlara her türlü desteği sunmaya 
devam edeceğimizi ifade ediyorum. Ay-
rıca Müslümanların yoğun bir şekilde 
Kudüs ve Mescid-i Aksa ziyaretlerinde 
bulunmalarını, Kudüs’te daha fazla gö-
rünür olmalarını tavsiye ediyorum.

Toplantının açılış programında, Baş-
bakan Yardımcısı Bozdağ ve Başkan 
Erbaş’ın yanı sıra, Filistin Evkaf ve Din 
İşleri Bakanı Yusuf İd’is Şeyh ve Azer-
baycan Kafkas Müslümanları Dinî 
İdare Başkanı Allahşükür Paşazade de 
söz aldı. 25 ülkenin katılımıyla iki gün 
süren toplantıya, Pakistan, Endonezya, 
Irak, Ürdün, Azerbaycan, Kazakistan, 
İngiltere, Fransa, Kenya, Somali, Ugan-
da başta olmak üzere Avrupa, Asya ve 
Afrika’dan temsilciler katıldı.

Sonuç Bildirgesi

Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
düzenlenen, 25 ülkeden 100'ü aş-

kın Müslüman ilim adamı ve araştırma-
cının katıldığı, “Vahyin Kutsadığı Şehir: 
Kudüs” başlıklı uluslararası toplantının 
sonuç bildirgesi açıklandı. 

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş’ın, kamu-
oyuyla paylaştığı sonuç bildirgesi şu 
maddelerden oluşuyor:

■ Kudüs, Müslümanların aralarında 
fark gözetmeksizin iman ettikleri pey-

gamberler şehri; Allah’ın yeryüzünde 
tevhide adadığı ikinci mabedi Mescid-i 
Aksa’nın bulunduğu mübarek beldedir.

■ Mescid-i Aksa, Hz. Peygamber’in yer-
yüzünde ziyaret edilmesini teşvik ettiği, 
hayır ve hasenat yapılmasını tavsiye et-
tiği üç mescitten biridir.

■ İsra’nın son, Mirac’ın ilk durağı olan 
Kudüs, tarih boyunca birçok sahabî, 
tabiûn ve ulemânın yaşadığı ve ziyaret 
ettiği etrafı bereketli bir beldedir. 

■ Kudüs, İslam medeniyetinin tarihsel 
bilgi ve değerler hafızasıdır. Zira şehre 
bugünkü kimliğini kazandıranlar, tar-
tışmasız Müslümanlar olmuştur.

■ Tarihinde birçok milletin hâki-
miyetinde yaşayan Kudüs, en adaletli ve 
hoşgörülü yıllarını Müslümanların dö-
neminde geçirmiştir. Şehir, Müslüman-
ların adil ve hoşgörülü yönetimlerinde 
ezan, çan ve hazanın birbirine saygı 
içerisinde varlığını devam ettirdiği, dün-
yanın nadir kentlerinden biri olmuştur. 
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Ancak Kudüs bugün, bu uyum ve saygıya 
hasrettir. Vahiyle kutsanan şehir Kudüs’e 
barış; peygamberlerin dünyaya miras 
olarak bıraktıkları küresel adalet ve bir-
likte barış içerisinde yaşama anlayışının 
tekrar hâkim olmasıyla gelecektir.

■ Müslümanlar kendi hâkimiyetlerinde, 
Kudüs'te diğer dinlerin mensuplarına 
özgürce yaşama imkânı tanımışlar; on-
ların ibadetlerine ve ziyaretlerine hiçbir 
zaman engel olmamışlardır. Bu sebeple 
Kudüs ayrışmanın değil, birleşmenin; 
kendinden olmayanı dışlamanın değil, 
kucaklamanın sembol şehri olmuştur.

■ Kudüs, insanlığın kaynaştığı kutsal 
bir beldedir. Bütün insanlığı bir nokta-
da toplayan şehir, kutsala saygıyı, öteki-
ne hoşgörüyü ve anlayışı paylaşabildiği 
ölçüde güzel olmuştur. Kudüs, ancak bu 
değerleri içselleştirebildiği dönemler-
de barışın şehri olarak adlandırılmıştır. 
Bugün bu güzelliğini kaybeden Kudüs, 
adına tezat barışla değil, İsrail’in haksız 
ve adaletsiz eylemleriyle anılır hâle gel-
miştir.

■ Kudüs, tarihi boyunca en sancılı dö-
nemleri ve en acı felaketleri, şehre sahip 
olma hırsıyla diğer inanç gruplarının 
ötelendiği, dışlandığı ve engellendiği 

zamanlarda yaşamıştır. Oysa Kudüs’ün 
bir adı “doğruluk” (sıdk/tsedek), diğer 
adı “barış” (selâm/şalem), öbür adı ise 
“kutsiyet”tir (makdis/kodeş). Ancak bu 
kutlu şehir günümüzde, İsrail’in şiddet 
ve nefret politikalarıyla bu özelliğini 
kaybetmiş durumdadır.

■ İsrail, maalesef uluslararası hukuka 
ve BM’nin kararlarına rağmen, bir oldu-
bittiyle Kudüs’ün işgalini meşrulaştır-
mak istemektedir. Hukuk ve adalet dışı 
aldığı pek çok kararla, şehrin diğer din-
ler için kutsiyetini inkâr eden İsrail, bu 
inkârın bir tezahürü olarak güvenlik ba-
hanesiyle Müslümanların şehre giriş-çı-
kışlarını ve yerleşmelerini engellemek-
te; Mescid-i Aksa ve Kubbetü’s-Sahra 
başta olmak üzere, Müslümanların ken-
di mabetlerinde rahat ibadet etmeleri-
ne izin vermemektedir. Bu, uluslararası 
insan hakları anlaşmalarına, kişi hak ve 
hürriyetine kesinlikle aykırıdır.

■ Kudüs’ün statüsünü değiştirme giri-
şimleri, şehrin Müslüman kimliğini de 
yok etmeye sebep olmaktadır. UNESCO 
kararlarına rağmen, Harem-i Şerif’in 
altında yapılan sözde arkeolojik kazılar, 
bilimsel gayelerden çok ideolojik ve art 
niyetli çalışmalar olup Müslümanların 

şehirdeki dinî ve kültürel mirasına zarar 
vermekte, geleceğini tehdit etmektedir.

■ İsrail, Kudüs’te Müslümanlara ait pek 
çok yeri de sistematik işgalle yıkmakta, 
Müslümanların asırlardır hakkı olan 
oturumlarını iptal etmektedir. Bu du-
rum, en basit ifadesiyle bir insan hakkı 
ihlalidir ve asla kabul edilemez. Kudüs 
ve çevresinde Müslüman varlığını yok 
etmeye yönelik, Yahudi yerleşim birim-
lerinin inşasının bir an evvel durdurul-
ması gerekmektedir.

■ Uluslararası kamuoyunun iradesi, 
BM’nin de değişik kararlarında vurgu-
landığı üzere, Kudüs’te hem Müslü-
manların hem de Hıristiyanların hassa-
siyetleri mutlaka gözetilmelidir.

■ Yahudi din adamları, özellikle de 
politikacılar popülizmden vazgeçerek 
Kudüs’ün, Müslüman kimliğine yönelik 
inkâr merkezli kışkırtıcı açıklama ve ey-
lemlere bir an evvel son vermelidir.

■ Antisemitizm ve ötekileştirmeden ya-
kınan Yahudilerden, İsrail’in Kudüs’e ve 
Müslümanlara yönelik haksız ve saygı-
sız tutumları karşısında sessizliğini bo-
zarak, Müslümanların şehirle olan dinî, 
tarihî ve sosyo-kültürel bağlarını yüksek 
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, çeşitli medya kuruluşlarının 

Ankara temsilcileri ve köşe yazarlarıyla 
bir araya geldi. Başkanlıkta gerçekleşen 
toplantıda, Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, 
gündeme ilişkin değerlendirmelerde bu-
lundu. Zeytin Dalı Harekâtıyla ilgili de 
açıklamalarda bulunan Başkan Erbaş, 
“Her zaman milletimizin, devletimizin 
ulvi hedefleri noktasında gayret ediyo-

ruz, destek olmaya çalışıyoruz. Şu anda 
devletimiz büyük bir terör mücadelesi 
veriyor. Burada farklı düşünenler için 
bu düşüncelerin, ben yanlış olduğunu 
söylemek istiyorum. Bizim bütün güçle-
rimizle askerlerimizin yanında olmamız 
gerekiyor. Silahlı Kuvvetlerimizin yanın-
da olmamız gerekiyor.” dedi. Başkan Er-
baş temsilcilere, Diyanet’in birimleri ve 
çalışmaları hakkında bilgi verdi. Konuş-

masında Mushafları İnceleme ve Kıraat 
Kurulunun, her Mushaf’ı incelemesin-
den sonra basıldığını hatırlatan Başkan 
Erbaş, “Kur’an meallerinin de kurul ta-
rafından okunarak herhangi bir hata, 
yanlış bir tercüme var mı, yok mu diye 
bununla ilgili bir tashih yapıldıktan son-
ra, kurulun onayına sunarak vatandaşla-
rımıza ulaşmasını sağlayacak bir çalışma 
içerisindeyiz.” diye konuştu.

Başkan Erbaş, medya temsilcileriyle bir araya geldi

sesle dile getirmeleri beklenmektedir.

■ İslam dünyası Kudüs meselesinin, 
sadece Filistinliler’in ya da Arapların 
değil, bütün Müslümanların ortak me-
selesi ve Kudüs’ün, Filistin devletinin 
ebedi başkenti olduğu gerçeğini her ve-
sileyle dile getirmelidir. 

■ Filistin davasının yeni nesillere doğ-
ru bir şekilde aktarılması için Filistin, 
Kudüs ve Mescid-i Aksa ile ilgili dinî ve 
tarihî bilgilerin, eğitim ve öğretim müf-
redatlarına dâhil edilmesi gerekmekte-
dir.

■ İslam dünyasında siyasi ve ekonomik 
menfaatlerini, küresel güçlerin emelle-
riyle birleştirerek Kudüs’ün, Müslüman-
lara ait bir şehir olduğunu gölgeleme 
çabalarının varlığı bir vâkıâdır. Bu ke-
simler, gaflet ya da hıyanetten sıyrılarak 
kayıtsız ve şartsız, şehrin asırlardır Müs-
lümanlara ait bir kent olduğunu yüksek 
sesle ve cesaretle dile getirmelidir.

■ Tüm dünya Müslümanları, Filistin 
davası farkındalığını artırarak Kudüs 
ziyaretlerini çoğaltmalı, Mescid-i Aksa 

ziyaretini de hac ve umre ibadetlerinin 
bir parçası hâline getirmelidir.

■ Müslümanların Kudüs’teki tarihî 
eserlerini araştıran kurum ve kuruluş-
larının, keza Kudüs davasını savunmak 
üzere hizmet yürüten medya kuruluş-
larının desteklenmesi gerekmektedir. 
Bu çerçevede başta Türkiye olmak üze-
re çeşitli ülkelerde Kudüs enstitüleri, 
araştırma merkezleri, Kudüs kürsüleri 
kurulmalı, farklı dillerde nitelikli akade-
mik ve bilimsel yayınlar yapılmalı, arşiv 
belgelerine dayanarak temelsiz iddialar 
çürütülmelidir.

■ Müslüman ülkelerin dinî kurumları 
ve sivil toplum kuruluşları, toplumda-
ki Kudüs bilincini güçlendirecek farklı 
etkinlikler yapmaya devam etmelidir. 
Bu amaçla Kudüs’ü ve Mescid-i Aksa’yı 
tanıtan film, belgesel ve benzeri görsel 
çalışmalar yapılmalıdır. Keza Mescid-i 
Aksa alanındaki tüm mimari eserleri, 
farklı dillerde tanıtan dijital, sesli rehber 
hazırlanmasına öncülük edilmelidir. 
Ayrıca din hizmetlerinde bulunan gö-

revliler tarafından Kudüs ziyareti teşvik 
edilmeli, böylece Kudüs’le olan dinî, 
tarihî ve kültürel bağlarımız, toplumun 
her kesimine yansıtılmalıdır.

■ Miraç gecesi münasebetiyle geniş 
kapsamlı etkinlikler düzenlenmeli ve 
her yıl en az bir uluslararası Kudüs sem-
pozyumu gerçekleştirilmelidir.

■ İslam İşbirliği Teşkilatının, Kudüs 
konusunda almış olduğu ortak karar 
ile ABD tarafından teşebbüs edilen 
Kudüs’ün İsrail’in başkenti yapılma ta-
sarısının, BM Genel Kurulu'nda 9’a kar-
şı 128 oyla reddedilmesi, Kudüs’le ilgili 
geleceğe yönelik umutları artırmıştır. 
Şer amaçlı bu teşebbüs, Allah’ın izniyle 
hayra dönüşmekte ve İslam ümmetinin 
vahdetine vesile olmaktadır. Bu nokta-
dan sonra İslam ümmetine düşen, etnik 
ve mezhebe dayalı kısır çekişmelerden 
uzaklaşarak Müslümanların meselele-
rini, hissi söylemlerden arındırıp, dış 
güçlerin müdahalelerine açık hâle gel-
meden, birlik ve beraberlik ruhu içinde 
ele almaktır.
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Kur’an ve sünnet çizgisinde olanları 
destekleriz

Başkan Erbaş, FETÖ mensuplarının çe-
şitli sivil toplum kuruluşları ve cemaat-
ler için ‘bizi bitirdiler, sıra sizde’ diyerek, 
fitne çıkarma gayretinde olduklarına 
dair yöneltilen soru üzerine, Diyanet’in 
her zaman faydalıyı faydasızdan ayırma 
noktasında çok hassas davrandığının al-
tını çizerek şu cevabı verdi: “Biliyoruz ki 
pek çok kardeşimiz dini-mübin-i İslam’ı, 
Kur’an ve sünnet çizgisinden sapmadan 
anlatıyor. Biz onlara destek oluruz. Ye-
ter ki o çizgiden sapmasın. Derdimiz, o 
çizginin dışında olanları tespit etmek ve 
rehabilite edebileceğimiz varsa rehabilite 
etmektir.”

Din İşleri Yüksek Kurulumuz, dinî 
görünümlü terör örgütleri üzerinde 
yeni çalışmalar yapıyor

Diyanet’in dinî görünümlü terör örgüt-
leri ile mücadelesine değinen Başkan 
Erbaş, “DAEŞ ve FETÖ ile ilgili Din İşleri 
Yüksek Kurulumuz çok ciddi çalışmalar 
yaptı. Bu örgütün sağlıklı, sahih dinî bir 
anlayışa sahip olmadığı kararı raporlaş-
tırıldı. Din İşleri Yüksek Kurulumuz dinî 
görünümlü terör örgütleri üzerinde yeni 
çalışmalar yapıyor. Sahih din anlayışını 
aşan farklı görüşleri olan ve milletimizin 
içine fitne sokmaya çalışan başka şahıs-
lar, gruplar olabilir mi acaba diye bunun 
üzerinde çalışmalar yapıyoruz.” açıkla-
masında bulundu.

Müftülerin nikâh kıymaları 
hususunda hiçbir eksiğimiz kalmadı

Müftülerin kıyacakları nikâhla ilgili son 
durumu paylaşan Başkan Erbaş, “Bundan 
iki ay kadar önce devletin ilgili kurumla-
rı, nikâh konusuyla ilgili çalışmalarını 
tamamladılar. Bize düşen yanıyla ilgili 
olarak biz de çalışmalarımızı tamamla-
dık, genelgemizi hazırladık. Beş günlük 
eğitim de yaptık. Şu anda, bu konuda 
herhangi bir eksiğimiz kalmadı.” şeklin-
de konuştu.

Camiler ihtiyaç doğrultusunda 
yapılacak

Başkan Erbaş, Diyanet İşleri Başkanlığı-
nın, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı ile bir-
likte yürüttüğü “Cami Standartları Pro-
jesi” hakkında bilgi vererek, “Türkiye’ de 
yıllık 600-700 civarında cami yapılıyor. 
Biz istiyoruz ki ihtiyaç olan yerlere yapıl-
sın. Bundan sonra zaten ihtiyaç olmayan 
yerlere cami yapılması da zorlaşacak. Bu 

çalışmamız sonucunda eğer bir yerde ca-
miye ihtiyaç yoksa, orada cami yapılma-
yacak.” ifadelerini kullandı.

Diyanet, FETÖ benzeri birtakım 
yapılanmaların önündeki en büyük 
engeldir
Diyanet’in kaldırılması konusunun za-
man zaman gündeme geldiğinin hatırla-
tılması üzerine Başkan Erbaş, FETÖ’nün 
ibret olması gerektiğini belirterek şöyle 
konuştu: “FETÖ’nün ortaya çıkışında, 
Diyanet İşleri Başkanlığı olmamış olsaydı 
belki de daha erken, daha kötü bir şekil-
de bizi meşgul edecek bir şey olabilirdi. 
FETÖ benzeri birtakım yapılanmaların 
önündeki en büyük engel, Diyanet İşleri 
Başkanlığıdır.”

DAEŞ, Boko-Haram, FETÖ gibi 
örgütlerin desteklenmesinin 
sebeplerinden birisi de İslamofobia’dır
İslamofobia konusuna da değinen Baş-
kan Erbaş, “DAEŞ, Boko-Haram, FETÖ, 
PKK gibi örgütlerin desteklenmesi-
nin arka planında olanlardan birisi de 
İslamofobia’dır. Acaba insanlar İslam’dan 
nasıl uzaklaştırılabilir düşüncesi içerisin-
de yapılan birtakım çalışmalar var. Müs-
lümanların bu konuda, İslamofobia’nın 
altını besleyecek birtakım hâl ve ha-
reketlerden uzak durmaları gerekiyor. 
Bunun için Müslümanların daha iyi bir 
din eğitimine ihtiyaçları var, sağlıklı, 
sahih dinî bilgiye ihtiyaçları var. Sahih 
dinî bilgi ile donatılan bir Müslümanın, 
İslamofobia’yı besleyen birtakım hâl ve 
hareketlerden uzak duracağını biz her 
zaman söylüyoruz. Bunun için hem din 
eğitiminin, hem gençlere verilen eğiti-
min bu noktada, Kur’an ve sünnet ölçü-
sünün dışına çıkmaması gerekiyor.” dedi.

DİTİB’e yönelik soruşturmaların 
tamamı ‘kovuşturmaya gerek yoktur’ 
şeklinde sonuçlandı

Almanya’da Diyanet İşleri Türk İslam 
Birliği’ne (DİTİB) yöneltilen soru üzerine 
Başkan Erbaş, "DİTİB’e yönelik soruştur-
maların tamamı, ‘kovuşturmaya gerek 
yoktur’ şeklinde sonuçlandı. 10 kadar 
imamımızla ilgili böyle bir durum söz 
konusuydu. Birkaçı Türkiye’ye çekilmişti 
ama şu anda, o sorun tamamen ortadan 
kalktı.” yanıtını verdi.

İslam her zaman kız çocuklarını 
eğitime yönlendirmiştir

Kız çocukları ile ilgili yapılan yanlış uygu-
lamaların dinden kaynaklandığına dair 
yanlış bir algının olduğuna işaret eden 
Başkan Erbaş şunları söyledi: “Zannedili-
yor ki kız çocuklarının küçük yaşta evlili-
ğe zorlanması ya da kızlarla ilgili olumsuz 
olayların arka planında din var, İslam var. 
Bu tamamen yanlış bir düşüncedir. İslam 
her zaman kız çocuklarını eğitime yön-
lendirmiştir. Onlara sevgiyle yaklaşmaya 
yönlendirmiştir. Bunun arka planında 
cehalet, bilgisizlik vardır. Diyanet İşleri 
Başkanlığı olarak, Aile ve Dinî Rehberlik 
Daire Başkanlığımızın yaptığı en önemli 
işlerden birisi budur. Kız çocuklarımızı, 
eğitimden mahrum bırakılan çocukla-
rımızı daha fazla okula gönderebilmek. 
81 ilimizde ve büyük ilçelerimizde 350 
noktada aile irşat bürolarımız var. Orada 
350 kadar vaizemiz var. Tamamen aileyi 
kurtarma ve kız çocuklarını bu yanlış an-
layışlardan uzaklaştırarak kurtarma nok-
tasında gayret etmektedirler.”

Toplantıda, Diyanet İşleri Başkan Yar-
dımcıları da hazır bulundu.
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, çeşitli programlar kapsa-

mında Şanlıurfa’ya gitti. Şanlıurfa Ceza 
İnfaz Kurumları Camiinin açılışını 
gerçekleştiren Diyanet İşleri Başkanı 
Erbaş’a, Gıda Tarım ve Hayvancılık Ba-
kanı Ahmet Eşref Fakıbaba eşlik etti. 

Açılışta konuşan Başkan Erbaş, İslam 
dininde camilerin önemine değinerek, 
cami sayesinde müminlerin hem iba-
det edebilme, hem de ilim öğrenme 
imkânı bulduğunu ifade etti. Birlik ve 
beraberlik temennisinde bulunan Baş-
kan Erbaş, duasında sınırda ve sınır 

ötesinde görev yapan Mehmetçiğe de 
yer vererek, "Allah'ım, vatanımızı her 
türlü kazalardan ve belalardan muha-
faza eyle. Milletimiz için tuzak kuran 
hainlere fırsat verme. Güvenlik güçleri-
mize, askerimize, polisimize, vatan için 
mücadele eden kardeşlerimize yardım 
eyle. Şu anda vatanı korumak için sınır 
boylarında ve ötesinde, vatanı işgal et-
mek, huzursuzluk çıkarmak isteyenlere 
karşı mücadele eden ordumuza, askeri-
mize, silahlı kuvvetlerimize yardım eyle 
Allah’ım." niyazında bulundu. Bakan 
Fakıbaba da açılışta yaptığı konuşmada, 

caminin yapımında emeği geçenlere 
teşekkür etti. Açılış törenine, Şanlıurfa 
Valisi Abdullah Erin, kentte daha önce-
ki dönemlerde görev yapan ve caminin 
inşaatına katkı sunan Bursa Valisi İzzet-
tin Küçük, Cumhuriyet Başsavcısı Sadi 
Doğan ve Bursa Cumhuriyet Başsavcısı 
Uğurhan Kuş ile birlikte çok sayıda Şan-
lıurfalı katıldı.

Başkan Erbaş, açılışın ardından Bakan 
Fakıbaba ile birlikte, Şanlıurfa Valisi Ab-
dullah Erin’i makamında ziyaret ederek, 
Valilik anı defterini imzaladı.

Çeşitli programlar kapsamında Şanlı-
urfa’ya giden Diyanet İşleri Başkanı 

Prof. Dr. Ali Erbaş, yapımı tamamlanan 
Mevlana Celaleddin-i Rumi Camii-
nin açılışını gerçekleştirdi. Gıda Tarım 
ve Hayvancılık Bakanı Ahmet Eşref 
Fakıbaba’nın da eşlik ettiği açılışta dua 
eden Başkan Erbaş, birlik ve beraberlik 
temennisinde bulundu. Merkez Haliliye 
ilçesi Paşabağı Mahallesi'nde bulunan ve 
aynı anda 5 bin kişinin ibadet edebildiği 
caminin yapımında emeği geçenlere te-
şekkür eden Başkan Erbaş, “Milletimizi, 
memleketimizi, vatanımızı ve bayrağı-

mızı daim eyle, en değerli varlıklarımıza 
göz diken düşmanlarımıza fırsat verme 
Allah'ım.  Memleketimizin her tarafın-
da hain ve düşmanlarla mücadele eden 
askerlerimize ve komutanlarımıza yar-
dım eyle Allah'ım." diye dua etti. Bakan 
Fakıbaba da caminin yapımında Ma-
lezyalı bir hayırseverin yanı sıra birçok 
kişinin katkısının olduğunu vurguladı. 
Açılışın ardından Başkan Erbaş, Mevla-
na Celaleddin-i Rumi Camiinde halka 
hutbe irad etti. Açılışta Şanlıurfa Valisi 
Abdullah Erin de hazır bulundu.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Şanlıurfa’da

Mevlana Celaleddin-i Rumi Camii dualarla ibadete açıldı
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Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Kocaeli Gölcük’te yapımı ta-

mamlanan İmam-ı Azam Yatılı Hafızlık 
Kur’an Kursu’nun açılışını gerçekleştir-
di. Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, açılışta 
yaptığı konuşmada Kur'an kurslarının, 
Diyanet İşleri Başkanlığının çalışmala-
rı içerisinde önemli bir yer tuttuğunu 
söyledi. Başkan Erbaş, Türkiye'de 25 
bini aşan Kur'an kursu bulunduğunu, 

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Şanlıurfa’da görev yapan din 

görevlileriyle bir araya geldi. Diyanet 
İşleri Başkanlığının birinci önceliği-
nin tevhid, adalet, barış, huzur, güven, 
erdem ve güzel ahlak gibi değerlerle 
insanlığın ufkunu aydınlatan ve insan-
ları karanlıklardan aydınlığa çıkaran 
İslam’ın hakikatleri olduğunu söyleyen 
Başkan Erbaş, Diyanet’in, milletimizin 
sağlam bir inançla ilelebet payidar ol-
ması için çalıştığını ifade etti. Başkan 
Erbaş, “Başkanlığımız, milletimizin 
birlik beraberlik, kardeşlik ve yardım-
laşma ilkeleriyle huzur ve güven içinde 
yaşaması için bütün imkânlarıyla gayret 
etmiştir. Huzurumuzu bozmak iste-
yen fitnelerle mücadele etmiştir.” dedi. 
Diyanet’in, milletin devletiyle irtibatını 
güçlendiren bir kurum olduğunun da 
altını çizen Başkan Erbaş, “Köklü ma-
zisine ve medeniyet birikimine daya-
lı ufku ile dinî konularda devlete her 
zaman rehberlik ederek, onu hatalı ve 
zararlı yaklaşımlardan korumaya çalış-
mıştır.” şeklinde konuştu. İnsanlığın 
savaşlar, yoksulluk, tabiatın dengesinin 
bozulması gibi devasa sorunları olduğu-
na dikkati çeken Başkan Erbaş, “İster bi-
reysel, ister bölgesel, ister küresel olsun, 
yaşanan bütün sorunları ancak İslam’ın 
bilgi ve hikmete dayalı üstün ahlakı ve 
bakışıyla çözebiliriz. Bunu topluma ve 
dünyaya taşıyacak olan ise bizleriz. Bu 
topluluk; milletin, ümmetin ve insanlı-
ğın umududur.” diye konuştu.

Bizim önceliğimiz, merhametin ve 
güzel ahlakın yaygınlaşmasıdır
Başkan Erbaş, din görevlisinin sorumlu-
luğunun önemine vurgu yaptığı konuş-
masında,

“Bugün ülkemizde ve bütün dünyada 
bilgi ve hikmetle donanmış, vazifesinin 
ve sorumluluklarının idrakinde din gö-
revlilerine her zamankinden daha çok 
ihtiyaç var. Bu şuur ve azimle İslam’a ve 
insanlığa hizmet için çalışmak, büyük 
bir nimet ve onurlu bir görevdir. Zira 
görev yaptığımız mihraplar Peygamber 
makamıdır. Minberler Peygamber ma-
kamıdır. Kürsüler Peygamber makamı-
dır. İnsanlara anlattıklarımız ise Allah’ın 
Kitabı ve Resulünün sünnetidir. Bizim 
önceliğimiz, Allah’a, milletimize, insan-
lığa karşı sorumluluğumuzdur. İnancı-
mızdır. Kulluğumuzdur. İnsanlığın hu-
zurudur. Adaletin, merhametin, güzel 
ahlakın yaygınlaşmasıdır. Bu şuur ve 
gaye; çalışmalarımızı, kazancımızı, ha-
yatımızı bereketli kılacaktır. Esasen rah-
met vesilesi olan ırk, mezhep, meşrep 
farklılıklarını kavga sebebi yapmak, bü-
yük bir cehalet ve tefrika aracıdır. Bizim 
derdimiz insanlığın derdidir. Bugün 
mahallemizde, şehrimizde, bölgemizde, 
ülkemizde, Rabbini ve Peygamberini 
tanımadığı için yolunu ve huzuru bu-
lamayan tek kişi varsa, kendimizi bun-

dan sorumlu hissedeceğiz.” ifadelerini 
kullandı.

İslam yolunda çalışanların yardımcısı 
Âlemlerin Rabbi olan Allah’tır

Diyanet’in bütün personelinin yanın-
da ve destekçisi olduğunu hatırlatan 
Başkan Erbaş konuşmasını, “Bu ulvi 
görevde hiç kimse kendini güçsüz ve 
zayıf göremez. Zira İslam yolunda ça-
lışanların yardımcısı Âlemlerin Rabbi 
olan Allah’tır. Sonra beraberliğimiz, 
milletimiz ve teşkilatımızdır. En etkili 
tebliğ, sözleri, davranışları ve hayatıyla 
örnek olmaktır. Nebevî bir görevi ifa 
etme nimetine sahip olanların dikkat 
etmeleri gereken en önemli husus, sö-
zün en doğrusunu ve güzelini söylemek 
ve ahlakın en güzelini yaşamaktır.”  söz-
leriyle sonlandırdı. Programa, Diyanet 
İşleri Başkan Yardımcısı Osman Tıraşçı, 
Eğitim Hizmetleri Genel Müdürü Kadir 
Dinç, Strateji Geliştirme Başkanı Mah-
mut Türk, Şanlıurfa İl Müftüsü İhsan 
Açık ve bölgede görev yapan çok sayıda 
din görevlisi katıldı.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, din görevlileriyle bir araya geldi

Kocaeli'de İmam-ı Azam Yatılı Hafızlık Kur’an Kursu açıldı
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bunlardan bin 500'ünün yatılı olduğunu 
kaydetti. İhtiyaç odaklı Kur’an kursla-
rı ile toplumun her kesimine ulaşmaya 
çalıştıklarını ifade eden Başkan Erbaş, 
“Bütün yurtlarda Kur'an kursları açtık, 
oralarda manevi rehberlerimiz binler-
ce üniversite genciyle buluşuyor.” dedi. 
Kur'an-ı Kerim’in insanlığı karanlıklar-
dan aydınlığa çıkaran bir kitap oldu-

ğunu hatırlatan Başkan Erbaş, Kur’an-ı 
Kerim’in nuruyla evlerin, mahallelerin, 
şehirlerin aydınlatılması gerektiğini söy-
ledi. “Çocuklarımıza ilk öğreteceğimiz 
kelime, Allah olsun. İlk öğrettiğimiz isim 
Muhammed olsun.” tavsiyesinde bulu-
nan Başkan Erbaş şöyle konuştu: “Ço-
cuklarımıza, Hz. Ebubekir gibi sıddık ol-
malarını, Hz. Ömer gibi adil olmalarını, 

Hz. Osman gibi edep timsali olmalarını, 
Hz. Ali gibi cömert ve ilim timsali olma-
larını öğretmeniz gerekiyor. Hz. Ayşe, 
Hz. Fatıma, Hz. Hatice gibi kızlarımızı 
yetiştirmeniz gerekiyor.” Kursun yapımı-
na katkı sağlayan herkese teşekkür eden 
Başkan Erbaş, camisiyle 4 bin 500 met-
rekare alana kurulan 5 katlı ve 250 yatak 
kapasiteli Kur'an Kursunu gezdi. 

Hac farizasını yerine getirmek üze-
re kutsal topraklara gitmek için 

başvuruda bulunan 2 milyonu aşkın 
hacı adayının, heyecanla beklediği hac 
kuraları çekildi. Diyanet İşleri Başkan-
lığı Konferans Salonunda, elektronik 
ortamda yapılan kura çekimine, salonu 
dolduran hacı adayları yoğun ilgi gös-
terdi. 2 milyon 120 bin 967 başvuru 
arasından çekilen kura sonucunda, 80 
bin hacı adayı kutsal topraklara gitmeye 
hak kazandı. Kura çekimine katılan Di-
yanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, 
“Bu kutsal yolculuğa katılma imkânına 
kavuşunca kalbi coşan kardeşimizin se-
vinci ve heyecanı, Allah katında ne kadar 
değerli ise; bu imkâna bu yıl kavuşama-
dığı için üzülen kardeşimizin hüznü de 
Allah indinde o kadar değerli ve kıymet-
lidir.” dedi. Hac kuraları çekilirken bü-
yük bir coşku, farklı bir heyecan ve tatlı 
bir hüzün yaşandığını ifade eden Başkan 
Erbaş,  bu heyecan, coşku ve hüznün, ül-
kemizin 81 iline, tüm ilçe, kasaba ve köy-
lerine dalga dalga yayıldığını söyledi.

Mümin için önemli olan hac için 
müracaat etmesi ve niyetini ortaya 
koymasıdır
İslam fıkhına göre, her müminin hac 
ibadetine talip olmak için müracaat 
etmesi ve niyetini ortaya koymasının 
önemli olduğuna dikkati çeken Başkan 
Erbaş, yıllar yılı müracaat ettiği halde 
bu imkâna kavuşamadan vefat eden ya 
da güç ve takatten düşen kimselerin 
sorumlu olmayacağını ifade etti. Baş-
kan Erbaş, Kur’an-ı Kerim’de Rabbimi-
zin; “Hac, sadece oraya imkân ve yol 
bulabilenler için farz kılınmıştır.” diye 
buyurduğunu hatırlatarak, “Bu imkân 
bulunamadığında yapılacak bir şey yok-
tur. Din İşleri Yüksek Kurulumuzun da 
bu yönde açıklamaları vardır.” diye ko-
nuştu.

Hac, tüm müminleri Kâbe’nin 
etrafında tevhit ikliminde vahdete 
kavuşturan çok önemli bir ibadettir 
Hac ibadetinin önemine işaret eden 
Başkan Erbaş, “Hac, ırkları, renkleri, 
kültürleri, dilleri, coğrafyaları farklı 

olan ama aynı kıbleye yönelen, aynı 
imanı, aşkı ve heyecanı yaşayan mü-
minleri yılda bir defa; Allah’ın beyti 
Kâbe’nin etrafında bir araya getiren ve 
onları tevhit ikliminde vahdete kavuş-
turan çok önemli bir ibadettir.” ifadele-
rini kullandı.

Diyanet, hacı adaylarının ibadetlerini 
huzurla yerine getirmesi için büyük 
gayret göstermektedir

Başkan Erbaş, Diyanet olarak hac orga-
nizasyonuna büyük önem verdiklerini 
belirterek şunları söyledi: “Başkanlığı-
mız, hacı adaylarının ibadetlerini huzur-
la yerine getirmesi, karşılaşılan meşak-
katlerin hafifletilmesi ve hacılarımızın 
ibadetin manevi hazzını yaşamaları için 
büyük gayret göstermektedir. Devleti-
mizle beraber daha fazla hacı adayını 
hacca götürebilmek için azami gayret 
gösteriyoruz. Gönlümüzden geçen, kut-
sal beldelere gidebilmek için müracaat 
eden herkese bu imkânı sunabilmektir. 
Ancak, şu anda bütün dünyada on mil-
yonlarca Müslüman haccetmek üzere 

2018 yılı hac kuraları çekildi
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talepte bulunmaktadır. Bildiğiniz gibi 
hac ibadetinin yapılacağı mekân sınırlı 
olduğundan, en fazla 2 milyon kişi hac 
ibadetini yapabilmektedir bir yılda. Bu 
sayı aşıldığı zaman facialar olabilmekte-
dir. Bunun için zorunlu olarak ülkelere 
kota ve kontenjan uygulanmaktadır.”

80 bin kişi hac ibadeti için kutsal 
topraklara gidecek
“Başkanlığımızın, hacı adaylarını belir-
lemede uyguladığı kura sistemi, konu 
ile ilgili bu zamana kadar tespit edilen 
ve adaleti en iyi sağlayan uygulamadır. 
Bundan hiç kimsenin şüphesi olmasın.” 
diyen Başkan Erbaş, sözlerini şöyle sür-
dürdü: “Bu yıl şimdiye kadar hacca git-
mek için müracaat eden 2 milyon 120 
bin 967 vatandaşımız için kura çekile-
cektir. Kurada ismi çıkan 80 bin hacı 
adayımız kesin kayıt yaptırma hakkı 
kazanmış olacaktır. Hac ve Umre Hiz-
metleri Genel Müdürlüğümüz gerekli 
çalışmalarını titizlikle sürdürecek ve hiç 
kimsenin hakkı zayi olmayacaktır. Bizim 
için asıl olan, hacı adaylarımıza hak ettiği 
hizmeti sunabilmek ve başka bir ülkede, 
milletimizin ve devletimizin onuruna 
uygun bir temsili gerçekleştirebilmektir. 
Bunun için azami gayret gösteriyoruz.”

Sevinç de hüzün de birdir
Kura sonucunda ismi çıkmayan hacı 
adaylarının umutlarını, heyecanlarını 

kaybetmeden yeni kuralarını bekle-
melerini tavsiye eden Başkan Erbaş, 
“Hacı adayının sorumluluğu müracaatı 
yapması, niyetini ortaya koyması ve sis-
tem içerisinde gideceği zamanı bekle-
mesidir. Biraz sonra kura çekildiğinde, 
ismi çıkan kardeşlerimizin sevinci ile 
ismi çıkmayan kardeşlerimizin hüznü-
nün Allah katında bir olduğunu tekrar 
ediyorum. Çıkmayan kardeşlerimiz ka-
ramsarlığa düşmesinler, ümitsizlik mü-
mine yakışmaz. Hele isyan ve aşırı tepki 
hiç yakışmaz. Allah korusun, hac ibade-
tine niyet ve müracaat ederek kazandı-
ğımız büyük sevap ve değeri kaybede-
riz.” ifadelerini kullandı. Başkan Erbaş,  
“Çekilen kuranın hakkımızda hayırlara 

vesile olmasını Yüce Allah’tan niyaz 
ediyorum.” duasıyla çekilişi başlattı.

Gidiş ve dönüş tarihleri 

Kutsal topraklara gidişler, 17 Temmuz'da 
2018’de çıkacak ilk kafileyle başlayacak, 
15 Ağustos 2018’de çıkacak son kafileyle 
de tamamlanacak. Dönüşler ise 25 Ağus-
tos 2018’de ilk kafilenin yurda dönme-
siyle başlayıp, 20 Eylül 2018 tarihinde 
son kafilenin yurda dönmesiyle tamam-
lanmış olacak. 2018 yılında hacca gitmek 
için 316 bin 857 kişi ilk defa kayıt yaptır-
dı. Daha önce hac kaydı olup, Başkanlık 
tarafından kayıtları yenilenen 1 milyon 
804 bin 110 kişiyle birlikte, kuraya top-
lam 2 milyon 120 bin 967 kişi katıldı.

Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali 
Erbaş, Mirasımız Derneği Genel 

Başkanı Muhammet Demirci ve bera-
berindeki heyeti kabul etti. Diyanet İş-
leri Başkanı Erbaş, ziyaretten duyduğu 
memnuniyeti dile getirerek, Kudüs’e 
zor zamanlarda sahip çıkmanın çok 

önemli bir hizmet olduğunu söyledi. 
Başkan Erbaş, dünyanın 20 ülkesinden 
katılımın sağlanacağı, ‘Vahyin Kutsadı-
ğı Şehir: Kudüs’ başlığı altında, Kudüs 
konulu uluslararası bir toplantı düzen-
leyeceklerini ifade etti. Kudüs’e sadece 
Müslümanların değil, bütün insanlığın 

sahip çıkması gerektiğini ifade eden 
Başkan Erbaş, “Darüsselam’ı nasıl yeni-
den kurabiliriz, onun gayreti içerisinde-
yiz. Kudüs, İslam medeniyetinin bize en 
büyük miraslarından birisidir.” diye ko-
nuştu. Kudüs’ü ziyaret etmenin önemi-
ne vurgu yapan Başkan Erbaş, “Bütün 
halkımızın Kudüs’ü ziyaret etmesini, 
orada daha görünür olmasını arzu edi-
yoruz.” ifadelerini kullandı. Mirasımız 
Derneği Genel Başkanı Muhammet 
Demirci de kabulünden dolayı Başkan 
Erbaş’a teşekkür ederek, Mirasımız Der-
neğinin faaliyetleri hakkında bilgi verdi. 
Demirci, Mirasımız Derneğinin sadece 
Kudüs ve Mescid-i Aksa için çalışma 
yapan, dünyadaki ilk dernek olduğunu 
belirtti.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş, Mirasımız Derneği  
yöneticilerini kabul etti
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Çanakkale’de Aile ve Dinî Rehberlik 
Bürosu faaliyetleri kapsamında, 

ildeki bütün ortaokullarda “Millîi ve 
Manevi Değerler” konulu sunumlar ya-
pıldı. İnsanın değeri, milli değerlerimiz 
gibi konuların yanında millî ve manevi 
hayata yön veren şahsiyetlerin hayat-
ları anlatıldı. Aile, sevgi, saygı, güven, 
kardeşlik, hoşgörü, sabır, paylaşma gibi 
konularda da gençlere sunumlar yapıl-
dı. Program çerçevesinde 36 sunum, 12 
konferans gerçekleştirildi.

Bartın İl Müftülüğü ve Karabük Kan 
Bağış Merkezi’nce ortaklaşa Afrin'de 

vatana hizmet eden Mehmetçiğe yöne-
lik, ‘Kahramanlık Kanımızda Var’ sloganı 
çerçevesinde kan bağışı kampanyası dü-
zenledi. Kampanyaya, İl Müftüsü Mah-
mut Gündüz, daire personeli, din gö-
revlileri ve vatandaşlar katıldı. Müftülük 
Toplantı Salonu’nda yapılan kan bağışına 
büyük ilgi gösteren Müftülük çalışanları, 
Karabük Kan Bağış Merkezi görevlilerini 
mutlu etti. Bartın İl Müftüsü Mahmut 
Gündüz, kampanyayla ilgili yaptığı açık-
lamada, “Her yıl düzenlediğimiz Kan 
Bağışı Kampanyasını bu yıl da yenilemiş 
bulunuyoruz. Kan bağışı bir sünnettir. 
Bu sünnet vazifemizi yerine getirmek 
için bugün kan bağışında bulunuyoruz. 
Kan bağışı hayati önem taşıyacak kadar 
duyarlı bir görevdir. Bir insana hayat ve-

ren, tüm insanlığa hayat vermiş gibidir. 
Müftülüğümüzün organizesinde gerçek-
leşen Kan Bağışı Kampanyası, ülkesinin 
bütünlüğü için Afrin’de terörle mücadele 
ederken yaralanan Mehmetçiklerimiz 
için yapılmaktadır. Rabbim ordumuzun, 
askerimizin yardımcısı olsun. Bugün yap- 

tığımız kan bağışları, umarım bir kardeşi-
mizin canını kurtaracaktır. Kan veren ve 
kampanyamıza destek veren herkese te-
şekkür ediyorum.” diyerek kan bağışında 
bulundu. Bartın Kızılay Kan Bankası ça-
lışanları, alınan kan sonrası vatandaşlara 
çeşitli ikramlarda bulundu. 

Çorum'da Valilik, İl Müftülüğü Aile 
ve Dinî Rehberlik Bürosu, Belediye 

ve Kredi Yurtlar Kurumu İl Müdürlüğü 
tarafından ortaklaşa düzenlenen, ‘İşi-
ne, Eşine, Yuvana Gönül Ver; Yankısını 
Dinle’ projesi kapsamında, ‘Ailede Duy-
gusal Zekâ’ konulu konferans verildi. 
Çorum Devlet Tiyatro Salonunda ger-
çekleşen programda, alanında uzman 
hocalar; din görevlileri, Kur’an kursu 
öğreticileri ve vatandaşlara yönelik kon-
feranslar verdi.

Çanakkale’de öğrenci buluşmaları

Bartın’da Afrin için kan bağışı

Çorum’da ‘Ailede Duygusal Zekâ’ konferansı
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Elazığ İl Müftülüğü ve İl Milli Eğitim 
Müdürlüğünce ortaklaşa düzenlenen 

Temel Dinî Bilgiler Yarışmasında il birin-
cisi olan İçme Ortaokulu ve Elazığ Ana-
dolu Lisesinden toplam 6 öğrenci, umre 
ile ödüllendirildi. Öğrenciler, İl Müftüsü 
Yusuf Sarıkaya ve İl Milli Eğitim Müdü-
rü Fevzi Gürtürk tarafından, Elazığ Ha-
valimanından uğurlandı. İl Müftülüğü 
Altınçevre Kur’an Kursunda hafızlığını 
tamamlayan 31 öğrenci de umre ödülü 
kazanan öğrencilerle beraber umreye 
uğurlandı.

Erzincan Müftülüğü Engelliler İl Ko-
ordinatörlüğü, engelli vatandaşlara 

yönelik faaliyetlerine devam ediyor. En-

gelli vatandaşlardan gelen taleplerin de 
göz önünde bulundurulduğu hizmetler 
kapsamında, rehabilitasyon merkezle-

rinde açılan Kur’an ve dinî bilgiler kurs-
ları, işitme engelliler arası yarışmalar, 
motivasyon ve uyum çalışmaları, Halk 
Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle işaret dili 
eğitimleri, il merkezinde işitme engel-
li kadınlara yönelik Kur’an kursunun 
açılması gibi bir dizi faaliyetler gerçek-
leştiriliyor. İl Müftüsü Yavuz Karabayır, 
engelli vatandaşlara yönelik sürdürülen 
faaliyetleri önemsediklerini belirterek, 
“Engelli kardeşlerimizle ilgilenmemiz 
bizim boynumuzun borcudur. Engelli 
olmak ilim öğrenmeye, dini yaşamaya 
kesinlikle engel değildir. Esas engel zi-
hinlerde ve gönüllerde olan engeldir. Bu 
faaliyetleri yürüten hocalarımıza, teşek-
kür ediyorum.” dedi. 

Elazığ’da yarışmada dereceye girenler umreye gönderildi

Erzincan’da işitme engellilere yönelik faaliyetler

Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşle-
ri Yüksek Kurulu Uzmanı Davut 

Kaya, Hatay’da din görevlilerine yönelik 
konferans verdi. Programda konuşan İl 
Müftüsü Hamdi Kavillioğlu, programda 
emeği geçenlere teşekkür ederek, “Da-
vut Kaya Hocamızın, Kur’an-ı Kerim ve 
Kıraat ilminde önemli çalışmaları var. 
Bu tecrübe ve birikimi bugün, din gö-
revlilerimizle paylaştığı için kendisine 
de teşekkür ediyorum.” dedi. Program, 
Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yük-
sek Kurulu Uzmanı Davut Kaya’nın, 

“İkamette, İmamette, Hitabette, Kı-
raatte Yaygın Hatalar” konulu konfe-
ransının ardından, soru-cevap bölümü 

ile sona erdi. Programa, bölgede görev 
yapan çok sayıda din görevlisi ve Kur’an 
kursu öğreticisi katıldı.

Hatay’da din görevlilerine konferans
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İstanbul’da ‘Şehr-i İstanbul Buluşması’ 
kapsamında, İstanbul İl Müftüsü Prof. 

Dr. Hasan Kâmil Yılmaz, Fatih Atatürk 
İmam-Hatip Lisesi Ortaokulu öğretmen 
ve öğrencileriyle bir araya geldi. İmam-
hatip okullarının önemli müesseseler 
olduğunu, pek çok kıymetli hocanın bu 
okullardan yetiştiğini söyleyen Yılmaz, 
öğrencilere yönelik, "İnşallah içinizden 
İstanbul Müftüsü belki de Diyanet İşleri 
Başkanı olacak arkadaşlarınız çıkacak." 
dedi. İmam-hatip okullarında din ilim-
leri ve fen ilimlerinin birlikte verildiğine 
dikkat çeken Yılmaz, "İmam-hatip okul-
larında hem dinî hem de eskilerin ifade-
siyle 'dünyevi' dersler birlikte mütalaa 
edildiği için, siz de yine eskilerin tabi-
riyle 'zü'l-cenaheyn' yani iki kanat sahi-
bisiniz. Uçmak için çift kanada ihtiyaç 

vardır. Sizin kanadınızın biri Kur'an, ha-
dis, tefsir gibi dinî ilimlerdir. Öbürü de 
matematik, fen gibi dünyevi ilimlerdir. 
Dolayısıyla siz bu ilimleri birlikte oku-
duğunuz için iki kanatlısınız." diye ko-
nuştu. Hem maddi ve dünyevi hem de 
manevi ve uhrevi olarak gelişmenin bü-
yük kazanım olduğunu aktaran Yılmaz, 
şöyle devam etti: "İki kanatlı olmak, 
özü-sözü bir, davranışlarında tutarlı 
ve dürüst olmaktır. Hayatı okumada, 
dünyayı okumada, olayları okumada 
başarılı olmanın yolu 'zü'l-cenaheyn' 
olmaktan yani iki kanatlı olmaktan ge-
çiyor. Bir kanatlı olduğunuz zaman bu 
kadar başarılı olamayabilirsiniz. Sizler 
iki kanatlı olmayı tercih etmişsiniz. 
Sizi böyle güzel mekteplere gönderen 
ailelerinizin hedeflediği gibi inşallah 

daha iyi yetişerek, ileride dine, diyane-
te, millete, ülkeye, ümmete ve insanlığa 
daha güzel hizmetler yapacaksınız." Öğ-
rencilere, kendilerine hedefler belirle-
melerini tavsiye eden Yılmaz, sözlerini 
şöyle tamamladı: "Hedefsiz, plansız ve 
programsız çalışma, verimli tarlaların 
nadasa bırakılması ya da yaban otlarıyla 
dolmasına seyirci kalınmasıdır. Büyük 
hedefler ve büyük inançlar, büyük so-
nuçlar doğurur. Başarılı olanlar, nereye 
gittiklerini bilenlerdir. Çünkü neyi ara-
dığını bilen, bulduğunun farkında olur. 
Nereye gitmek istiyorsunuz, hedefiniz 
nedir, ona şimdiden karar verip, ona 
göre zihnî hazırlık ve okumalar yapın. 
Her alanla ilgili birikiminizi artırın ve 
zamanınızı iyi kullanın."

İstanbul’da ‘Şehr-i İstanbul Buluşması’

Konya İl Müftülüğü Aile ve Dinî Reh-
berlik Bürosu faaliyetleri çerçevesin-

de planlanan ve Eylül 2015’te başlayan, 
‘Hafız-ı Kur’an Vâkıf-ı Anlam Projesi’ ilk 
meyvelerini verdi. İki yıl süre ile devam 
eden ve 130 hafız kadının katıldığı eği-
tim programının ilk mezunları, Zindan-
kale Süleyman Şah Kültür Salonu’nda 
düzenlenen programla sertifikalarını 
aldılar. Programa, İl Müftüsü Prof. Dr. 
Ali Akpınar, İl Müftü Yardımcısı Saliha 
Bilgiç, Karatay İlçe Müftüsü Mehmet 
Akpınar, Necmettin Erbakan Üniversite-
si İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Orhan Çeker, İl Müftülüğü Din Hiz-
metleri Eğitim ve Şube Müdürü Âdem 
Bahçıvan, Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Konya Türk Tasavvuf Musikisi Toplu-

luğu Genel Sanat Yönetmen Yardımcısı 
Ahmet Çalışır, vaizler, Kur’an kursu öğ-
reticileri, öğrenciler ve aileleri katıldı. 
Konya Türk Tasavvuf Musikisi Toplu-
luğu Genel Sanat Yönetmen Yardımcısı 

Ahmet Çalışır’ın okuduğu Kur’an-ı Ke-
rim tilaveti ile program başladı. İki yıl 
süresince hafızların ezberlerini dinleyen 
Uzman Vaize Halide Kılıç da programın 
açılış konuşmasında, “Projemize şöyle 

Konya’da ‘Hafız-ı Kur’an Vâkıf-ı Anlam Projesi’ tamamlandı
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bir niyetle başladık. Yıllardır kardeşle-
rimizden müracaatlar geliyordu. ‘Ho-
cam, hafızlığımı yaptım amma birçok 
yerini unuttum, bir tane bile bir ayetin 
mealini bilmiyorum. Benim hâlim nice 
olacak?’ diyen kardeşlerimiz oldu. Biz 
de arkadaşlarımızla birlikte, kardeşleri-
mizin isteklerine duyarsız kalamadık ve 
bu projeyi hayata geçirmeyi planladık. 
İki yıl süren eğitim maratonu sonunda, 
kardeşlerimiz eğitimlerini tamamladılar. 
Bizlerden desteğini esirgemeyen, İl Müf-
tüsü Prof. Dr. Ali Akpınar’a, İl Müftü Yar-
dımcısı Saliha Bilgiç’e, Selçuklu Belediye 
Başkanı Uğur İbrahim Altay’a ve emeği 
geçenlere teşekkür ediyorum.” dedi.

Hafızlık demirden leblebidir 
yiyebilene, ateşten gömlektir 
giyebilene

Öğrenciler adına söz alan Hatice Büyük-
özkan da yaptığı konuşmada, “Hafızlık 
demirden leblebidir yiyebilene, ateşten 
gömlektir giyebilene. Birçoğunuz duy-
muşsunuzdur hafızlıkla ilgili bu beyti. 
Birçoğumuz 28 Şubat’ın mağdurları 
olarak can havli ile okula, tesettürü ile 
alınmamanın verdiği acıyla attık kendi-
mizi Kur’an kurslarına. Hafızlık can si-
midimiz oldu. Yüreğimizin sızısını avu-
tan bir teselli, bir şifa oldu. Gün geldi, 
vaktinde 30-40 sayfayı ezberden okur-

ken, ev telaşesi, dünya meşgalesi, haya-
tın sıkıntıları içinde günde bir sayfayı 
bile yüzünden okuyamadığımız günleri 
gördük ve yaşadık. Hele bir de bunun 
üzerine evlilik, çoluk çocuk da eklenin-
ce, sorumluluklarımız arttı. Hafızlık sa-
dece diplomalarımızda yazan bir ibare 
olmaya başlamıştı. İşte bizler tam da bu 
girdaplar ve hezeyanlar içerisindeyken 
bir söylenti yayıldı hafızlar arasında ve 
sosyal medyada. Denilen o ki bir proje 
başlatılmış. Sadece hafızların katılabile-
ceği, sadece Kur’an hafızlarına özel bir 
projeymiş. Hafız olmak kadar özel ve 
güzel bir proje. Projede hem hafızlıkla-
rın tekrar edilmesi sağlanacak, hem de 
ezberlenen Kur’an’ın ne demek istediği 
anlaşılacaktı. Kuru kuru ezber olmanın 
dışında, Kur’an’ın mealine, Arapçasına, 
iğrabına hâkim olunabilecek, gerçek 
anlamda hafız yani koruyan, muhafaza 
eden kimliğine büründürecek. ‘Hâfız-ı 
Kur’an, Vâkıf-ı Anlam’ gerçek miydi, 
böyle bir proje mümkün müydü? Evet, 
hocalarımızın önderliğinde bu hayalimiz 
de gerçek oldu.” dedi. Kur’an yolculuğu-
nun daim ve kaim olması gerekliliğine 
vurgu yapan İl Müftüsü Prof. Dr. Ali 
Akpınar ise konuşmasında, “Kur’an’la 
olmak, Kur’an ile dolmak, Kur’an’la ke-
male ermek, Kur’an’ın şefaatine mazhar 
olarak Kur’an’la cennete girmek, herkese 

nasip olmaz. Kur’an’ın indiği çağda yaşa-
dığı hâlde, alıcısını Kur’an’a kapatan na-
sipsizleri biliyoruz. Ama Kur’an’ın indiği 
çağdan, 15 asır sonra geldiği hâlde gönül 
dünyasını Kur’an’a açan, çağın insanının 
savunma mekanizması olarak geliştirdi-
ği ‘çok yoğunum’ mazeretlerine bürün-
meden, işleri öteleyip Kur’an ile hemhâl 
olma işini en başa koyan siz değerli 
kardeşlerime şükranlarımı, tebrikleri-
mi sunmak istiyorum. Kur’an’la olmak, 
Allah’la beraber olmak; Kur’an okumak 
O'nunla söyleşmek, hasbihâl etmektir. 
Biz bu bilinçle Kur’an okuyor ve ezber-
liyoruz. Kur’an’ı anlamaya ve yaşamaya 
gayret ediyoruz.” dedi. Proje Koordina-
törü Vaize Ümmü Taş, eğitim programı-
nın aşamalarını, gelinen sürece kadar ya-
pılan çalışmaları ve derslerde uygulanan 
metotları, slayt eşliğinde anlattı. Prog-
ramın kapanış konuşmasını yapan Aile 
ve Dinî Rehberlik Bürosu Sorumlusu İl 
Müftü Yardımcısı Saliha Bilgiç ise pro-
jeye katkı sağlayan herkese şükranlarını 
ifade ederken, “Burada sizlerin huzurun-
da, projenin asıl kahramanları olan kar-
deşlerimizi, hafızlarımızı canıgönülden 
tebrik ediyorum. Ayrıca, katkılarından 
dolayı Selçuklu Belediyesine de teşekkür 
ederim.” dedi. Program, projede görevli 
vaizler ile kursiyerlere plaket, sertifika ve 
hediye takdimiyle son buldu. 

Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Af-
rin’de sürdürdüğü Zeytin Dalı 

Harekâtı’na bir destek de Manisa Di-
yanet Gençlik Spor Kulübü’nden geldi. 
Kulübün 7-14 yaş arası çocuk sporcu-
ların Afrin’deki askerlere destek vermek 
amacıyla, 1001 adet Fetih Suresi oku-
du. Şehitlerimiz için yapılan hatimlerin 
duası için de Manisa Müftülüğünde 
tören düzenlendi. Manisa İl Müftü 
Yardımcısı Hasan Çakıroğlu’nun yap-
tığı dua sonrasında, Manisa Şehzadeler 
İlçesi Yiğitbaşveli Camii İmam-Hatibi 
ve Manisa Diyanet Gençlik Spor Ku-
lübü Başkanı Murat Emgener de 10 
yıldır, çocuklara ve gençlere yönelik 
programlar düzenlediklerini kayde-
derek, “Amacımız çocuklarımızı kötü 
alışkanlıklardan koruyup; millî ve ma-
nevi değerlerine bağlı, vatanını seven, 

dinini bilen ve yaşayan bir nesil ye-
tiştirmek. Zeytin Dalı Harekâtındaki 
askerlerimizin muzaffer olması için ve 
tüm şehitlerimiz için sporcu çocukla-
rımızla beraber, 1001 Fetih Suresi ve 

hatim okuduk.” dedi. Manisa İl Müftü-
sü Sinan Cihan, “Çocuk sporcularımız, 
vatanları için en güzel şekilde destek 
verdiler.” dedi. Programda, öğrencilere 
çeşitli spor malzemeleri hediye edildi.

Manisa’da Afrin’e destek olan sporcular ödüllendirildi
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Siirt'te Kadri Marangoz Camii dua-
larla ibadete açıldı. 350 kişinin aynı 

anda ibadet edebildiği cami, kılınan ilk 
cuma namazıyla birlikte ibadete açıl-

dı. Siirt İl Müftüsü Faruk Arvas açılışta 
yaptığı konuşmada, camilerin toplum-
sal açıdan önemli olduğunu belirterek, 
açılan cami ile birlikte Güres Caddesin-
de, son birkaç yıl içinde açılan mescit 
sayısının 3’e çıktığını, Siirt merkezde 
cami sayısının ise 141 olduğunu söyle-
di. Güres Caddesi'nin en önemli ihti-
yaçlarından birinin de cami olduğunu 
belirten Arvas, camiyi 13 yıl önce vefat 
eden babası Kadri Marangoz adına yap-
tıran Behçet Marangoz ve emeği geçen 
herkese teşekkür etti. Açılışa, Vali Vekili 
Bünyamin Kuş, kamu kurum amirleri 
ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Siirt'te Kadri Marangoz Camii dualarla ibadete açıldı

Çorum-Alaca İlçe Müftülüğüne bağlı 
Merkez Hayırlıoğlu Camii, inşaatın 

tamamlanmasının ardından dualarla 
ibadete açıldı. Caminin açılışına, İlçe 
Müftüsü İhsan Caner, hayırsever İshak 
Kara ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
1950 yılında Alaca halkı tarafından ah-
şap olarak yapılan caminin yıkılmasının 
ardından tekrar yapılan camide, aynı 
anda yaklaşık 500 kişi ibadet edebiliyor. 

Alaca Merkez Hayırlıoğlu Camii dualarla ibadete açıldı

Van-Bahçesaray ilçesinde din gö-
revlilerine yönelik, "Hz. Nebî'nin 

Müjdesi ve Emaneti: Kudüs ve Mescid-i 
Aksa" konulu konferans verildi. İlçe 
Müftüsü Dr. Celal Eker konferansında, 
“Kudüs’ü insaf yoksunu bir avuç azın-
lığa teslim etme gayreti, sağduyuyu 
ortadan kaldırmak ve insanlığın vicda-
nının sızlamasına sebep olmaktır. Bir-

likte yaşama kültürüne, huzura, barışa 
ve güvenliğe vurulan bir darbedir. Di-
yanet İşleri Başkanlığımız, her türlü iş-
gal ve zulme rağmen yıllardır Mescid-i 
Aksa’nın muhafızlığını yapan Filistinli 
mazlum Müslümanların yanındadır. 
Yanında olmaya ve her türlü desteği 
sunmaya devam edecektir.” ifadelerini 
kullandı.

Bahçesaray’da ‘Kudüs ve Mescid-i Aksa’ hakkında konferans

Afyonkarahisar-Bayat İlçe Müftülü-
ğü, "Baba-Çocuk Camiye" projesi 

kapsamında,  7-15 yaş grubundaki ço-
cuklar camiye koştu. Bu yıl dördüncü-
sü düzenlenen ve 15 gün süren proje, 
Merkez Hacıarap Camiinde düzenle-

nen programla sona erdi. Fetih Suresi 
ve Kur’an'dan bazı surelerin öğrenciler 
tarafından okunduğu programda ko-
nuşan İlçe Müftüsü Resul İncelik, gele-
ceğin teminatı olan öğrencilerin eğiti-
minin önemine işaret ederek, gençken 

yapılan ibadetlerin ehemmiyetinden ve 
öğrencilerin camiye, namaza alışmaları 
hususunda anne-babanın örnekliğinin 
son derece önemli olduğunu kaydetti. 
Program, kampanyaya katılan öğrenci-
lere verilen hediye ile sona erdi.

Bayat’ta, ‘Baba-Çocuk Buluşması’
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Konya-Beyşehir İlçe Müftülüğü per-
soneli tarafından, Türk Tasavvuf 

Musikisi Konseri tertip edildi. Konser 

öncesinde konuşan İlçe Müftüsü Mah-
mut Çelikoğlu, bu tür programların 
önemine işaret ederek, ezan ve Kur’an-ı 

Kerim’i güzel okuma noktasında oluştu-
racağı farkındalığa dikkat çekti. Çelikoğ-
lu, “Halkımız dinî musikiye ne kadar çok 
ilgi duyarsa, o oranda daha güzel ezan ve 
güzel Kur’an-ı Kerim okuyan arkadaşları-
mız da yetişir. Bu anlamda, bu programı 
tertip eden din görevlilerimize ve tüm 
katılımcılarımıza teşekkür ediyorum.” 
dedi. Kur’an-ı Kerim okunmasının ar-
dından başlayan programda, Eşrefoğlu 
Camii Müezzini Fehmi Yıldırım yöneti-
minde, Türk Tasavvuf Musikisi Korosu 
tarafından, uşşak, segâh ve rast makam-
larında ilahi ve kasideler seslendirildi.

Beyşehir’de Tasavvuf Müziği Konseri

Giresun-Bulancak İlçesi Merkez Er-
kek Yatılı Kur’an Kursunda hafızlığı-

nı tamamlayan 19 öğrenci ile Hıra Nur 
Kız Kur’an Kursunda hafızlığını tamam-
layan 4 kız öğrenci, “Hafızlık Belgesi” 
almaya hak kazandı. İlçe Müftüsü Bah-
tiyar Taranoğlu, hafızlık belgesi almaya 
hak kazanan öğrenciler ve hocalarıyla 
bir araya geldi. Bunun büyük bir başarı 
olduğunu kaydeden Taranoğlu, “Ha-
fızlığını tamamlayan 19 öğrencimizin 
tamamının Samsun Âşık Kutlu Eğitim 
Merkezinde yapılan hafızlık sınavında 
başarılı olmaları önemlidir ve Bulancak 
tarihinde bir ilktir. Hıra Nur Kız Kur’an 
Kursumuzda hıfzını tamamlayarak sı-
navda başarılı olan 4 kız öğrencimizi 
de kutluyorum. İlçemizden sınava gi-
ren 23 öğrencimizin de fire vermeden 

başarılı olmaları bizleri mutlu etti. Bu 
öğrencilerimizi yetiştiren ve emek veren 
anne-babalarına, hafızlık eğitimi veren 
hocalarına teşekkür ediyorum. Hafızlık 
çok büyük bir nimettir. Para ile pul ile 
elde edilecek bir değer ve kolay elde edi-
len bir nimet değildir. Bu yavrularımıza 
bundan sonraki hayatlarında başarılar 

diliyorum. Camilerimizde bugün görev-
lilerimizin, Mehmetçiğimiz için okumuş 
oldukları Fetih Suresini, sizlerin de oku-
manızı istirham ediyorum. Hıfz etmiş 
olduğunuz Kur’an-ı Kerim hürmetine, 
bu gün Afrin’de savaşan silahlı kuvvet-
lerimize muzafferiyetler nasip etmesini 
Rabbimden niyaz ediyorum.” dedi.

Bulancak tarihinde bir ilk

Manisa- Demirci İlçesi Merkez 
Şeyh-i İlahî Camii İmam-Hatibi 

Zeki Çötel 57 yaşında hafız oldu. Uzun 
süreli yurt dışı görevinin son yılında 
hafızlığa başlayan ve Türkiye’ye hafız 
olarak dönen Çötel, Diyanet İşleri Baş-
kanlığı 2017 Temmuz Dönemi Hafızlık 
Sınavına girerek belgesini almaya hak 
kazandı. İlçe Müftüsü İdris Başkıran 
tarafından belgesi takdim edilen Çötel, 
hafızlığın istenildikten sonra yaşa bağlı 
olmadığını ifade etti. 

57 yaşında hafız oldu
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Kahramanmaraş-Dulkadiroğlu İlçe 
Müftülüğüne bağlı 4-6 yaş Kur’an 

kursu öğrencileri, Zeytin Dalı Harekâtı 
için bir aylık harçlıklarını Mehmetçiğe 

bağışladılar. Malik Ejder Kur’an Kur-
sunda eğitim gören 4-6 yaş öğrencileri, 
Afrin'de görev yapan Mehmetçiğimizin 
moral ve motivasyonunu artırmak için 
ilçe müftülüğüne gelerek, kumbara-
larında biriktirdikleri harçlıklarını ba-
ğışladılar. Kahramanmaraş İl Müftü-
sü Celal Sürgeç, çocukların başlattığı 
kampanyanın çok güzel bir davranış 
olduğunu söyledi. Dulkadiroğlu İlçe 
Müftüsü Davut Polat, “Bu yavrularımız 
kendileri küçük ama yapmış oldukları 
iş çok büyük. Başta kendilerine, öğreti-
cilerine, ailelerine teşekkür ediyorum.” 
dedi. Programın sonunda İl Müftüsü 
Sürgeç, öğrencilere hediye takdim etti.

4-6 yaş Kur’an kursu öğrencilerinden anlamlı yardım

Hatay-Dörtyol Merkez Yatılı Hafızlık 
Kız Kur’an Kursu’nda, hafızlık eğiti-

mini 4 ay gibi kısa sürede tamamlayarak 
hafız olan Payam Ünver için belge töreni 
düzenlendi. Törene, İl Müftüsü Hamdi 
Kavillioğlu, Denizli Müftü Ahmet Hu-
lusi Efendi Eğitim Merkezi Müdürü Dr. 
Mustafa Acar ve İlçe Müftüsü Hüseyin 
Taner katıldı. Kur’an öğrenmenin fazileti 

ve hafızlığın önemini anlatan İl Müftüsü 
Kavillioğlu törende yaptığı konuşmada, 
hafızların Allah katında ve Müslümanlar 
arasındaki değerine vurgu yaptı. Müftü 
Kavillioğlu, “Hafızlık öyle bir mertebe ve 
nimettir ki herkese nasip olmaz. Hafız-
lar, hafızlığın nimetini hem bu dünyada, 
hem de ahirette görürler. Hafız kızımız 
artık canlı bir Kur’an’dır. 4 ay gibi kısa bir 

sürede Kur’an-ı Kerim’i hıfzetme başarısı 
gösterdi. Öğrencimizi tebrik ediyor, ba-
şarılarının devamını diliyorum. Ailesine 
ve hocalarına teşekkür ediyorum.” dedi. 
İl Müftüsü Hamdi Kavillioğlu tarafın-
dan, Hafız Payam Ünver’e, çeşitli hedi-
yeler ile plaket takdimi ve Başkanlığımız 
yayınlarından kitap hediye edilmesinin 
ardından program sona erdi.

4 ayda hafız oldu

Siirt-Eruh İlçesinde, “Saflarımızı Sık-
laştırıyoruz, Şehrin Kalbinde Buluşu-

yoruz” etkinliğinin ikincisi düzenlendi. 
Programa, Eruh halkı yoğun ilgi gösterdi. 
Eruh Merkez Çarşı Camiinde öğle nama-
zından sonra gerçekleşen etkinlikte, En-
sar Camii İmam-Hatibi Ramazan Toprak, 
din görevlileri İsa Utlu, Ahmet Erkoyun-
cu tarafından Kur’an-ı Kerim tilavetiyle 
Türkçe, Kürtçe ve Arapça 3 dilde ilahiler 
ve zikirler okundu. Programa, Siirt Müf-
tüsü Faruk Arvas, Siirt Müftü Yardımcısı 
Muhammed Özdemir, Eruh İlçe Müf-
tüsü Haki Özgül, Eruh Belediye Başkan 
Vekili Remzi Aksu, Eruh İlçesindeki ka-
naat önderleri ve vatandaşlar katıldı. Siirt 
Müftüsü Faruk Arvas, bu hafta ikincisini 
düzenledikleri programı, tüm ilçe ve 

köylerde de yoğunlaştırmayı hedefledik-
lerini söyledi. Vaazında birlik, beraberlik, 
kardeşlik ve peygamber sevgisine vurgu 
yaptı. İslam'ın, insanların her iki cihan-
da huzur ve mutluluklarını tesis etmeyi 
amaçladığını belirten Arvas şunları söy-
ledi: "Kişi sevdiği ile beraberdir. Hadis-i 
Şerifi’nin gereği olarak, pazar günü ol-
masına rağmen bu camiyi doldurdunuz. 

'Saflarımızı Sıklaştırıyoruz, Şehrin Kal-
binde Buluşuyoruz' programının ikin-
cisini düzenliyoruz.  Bu programlarda; 
Kur’an-ı Kerim, üç dilde ilahiler, vaazlarla 
İslam kardeşliği, birlik beraberlik konula-
rıyla birlikte, sevgili Peygamber Efendi-
mizin örnek hayatı gibi çeşitli programlar 
idrak ediliyor." dedi. 

Eruh’ta ‘Saflarımızı Sıklaştırıyoruz, Şehirlerin Kalbinde  
Buluşuyoruz’ programı
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İstanbul İl Müftüsü Prof. Dr. Hasan 
Kâmil Yılmaz, Diyanet İşleri Başkan-

lığınca başlatılan ‘Cami-Gençlik Buluş-

ması’ etkinlikleri kapsamında, Esenler 
Atışalanı Mimar Sinan Camiinde genç-
lerle sabah namazında buluştu.   Gençle-

rin camileri doldurmasının çok anlamlı 
olduğunu belirten Yılmaz, “Nesiller ve 
gençlik, kendini ancak ibadet ve manevi 
değerlerle koruyabilir. Sabah namazla-
rında gençlerimizle camilerde buluşmayı 
ve onlarla aynı secdede Rabbimize ulaş-
mayı istiyoruz. Gençliğin aidiyet duygu-
sunu en iyi tanıdığı yer aile, sonrasında 
da mabettir. Bizim Müslümanlık aidiye-
timiz, ümmet aidiyetimiz, millet aidiye-
timiz, ailelerimizde ve mabetlerimizde 
pekişmektedir.” dedi.

Esenler’de ‘Cami-Gençlik Buluşması’ 

Kütahya-Gediz İlçesinde bölgede gö-
rev yapan imam-hatip ve müezzin-

kayyımlara yönelik düzenlenen, ‘Ezanı 
Güzel Okuma Kursu’ sona erdi. 80 saat 
üzerinden gerçekleştirilen kursta kursi-
yerler; saba, uşşak, rast, segâh ve hicaz 
olmak üzere beş makamda ders gördü-
ler. Kursiyerlere Katılım Belgeleri, Gediz 
İlçe Müftüsü M. Ali Değirmenci tarafın-
dan verildi. 

Gediz’de ‘Ezanı Güzel Okuma Kursu’

Çanakkale-Gelibolu İlçe Müftülüğü, 
İstiklal Marşı Şairi Mehmet Akif 

Ersoy’un vefatının 81. Yıldönümü do-
layısıyla bir program tertip etti. İlçedeki 
Merkez Hallaç Hüseyin Camiinde dü-
zenlenen programa, İlçe Müftüsü Dr. 
İbrahim Özler, daire amirleri, din görev-
lileri ve çok sayıda vatandaş yoğun ilgi 
gösterdi. Programın açılışında konuşan 
Müftü Özler, Mehmet Akif Ersoy’un 
hayatından kesitler sundu. Programın 
devamında, Kur’an-ı Kerim ve Mevlid-i 
Şerif okunmasının ardından, okunan 
hatimlerin duası yapıldı. Program, va-
tandaşlara yapılan çeşitli ikramlarla bir-
likte sona erdi. 

Diğer yandan İlçe Müftülüğüne bağ-
lı Hamzakoy Kız Kur’an Kursu ile Gazi 
Süleyman Paşa Kız Kur’an Kursu, ‘Kar-
deş Kur’an Kursu’ projesi kapsamında 
bir araya geldi. Program, Gazi Süleyman 
Paşa Kız Kur’an Kursu öğrencilerinin, 
misafir olarak gelen Hamzakoy Kur’an 

Kursu öğrencilerini karşılamasıyla baş-
ladı ve öğrencilerin okuduğu Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle devam etti. Program, 
okunan hatm-i şeriflerin duasıyla birlik-
te yapılan ikramların ardından sona erdi. 

Öte yandan İlçe Müftülüğüne bağlı Bo-
layır Kur’an Kursunda, kadınlara özel ir-
şat programı düzenlendi. İlçe Müftülüğü 

tarafından düzenlenen programa, Kur’an 
kursu öğrencilerinin yanı sıra vatandaş-
lar da yoğun ilgi gösterdi. Programda, 
Vaize Selvinas Üzülmez’in yaptığı sohbe-
tin ardından, öğrencilerin okuduğu şiir, 
ilahi ve kasidelerle birlikte hatim duası 
yapıldı. İyi dilek ve temennilerin dile ge-
tirildiği program sonunda, katılımcılara 
çeşitli ikramlar yapıldı.

Gelibolu’da Mehmet Akif Ersoy'u anma programı 
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Ankara-Haymana İlçe Müftülüğü, 
sözleşmeli personele yönelik tecrü-

be paylaşımı çerçevesinde eğitim düzen-
ledi. Formatör imam-hatipler tarafından 
verilen eğitimler sonucunda, sözleşmeli 
personel eğitim belgelerini aldılar. İlçe 
Müftü Vekili Latif Saygın, yeni göreve 
başlayan imam-hatiplerin, toprağa yeni 
dikilmiş fidan olduklarını ve olgunlaşıp 
meyve verebilmeleri için ehil ellerde 
eğitim ve tecrübe paylaşımına tabi tu-
tulmalarının, kendileri için önemli bir 
fırsat olduğunu belirtti. Belgelerini alan 
sözleşmeli imam-hatipler, uygulamadan 
memnun olduklarını belirttiler. 

Şırnak-Güçlükonak İlçe Müftülüğü, 
yürütülen gençlik çalışmaları kapsa-

mında gençlere yönelik bir program ter-
tip etti. Güçlükonak Kaymakamlığı Ka-
bul Konağında gerçekleşen programa, 
İlçe Müftüsü İbrahim Özen, Gençlik 
Koordinatörü Huzur Camii İmam-Ha-
tibi Yavuz Acar, Merkez Camii İmam-
Hatibi Osman Esen, İmam-ı Şafii Camii 
İmam-Hatibi İbrahim Şahin, Toki Camii 
İmam-Hatibi Ramazan Aktuğ, İmam-ı 
Şafii Camii Müezzini Hüseyin Kapalıgöz 
ve ilçe gençleri yoğun ilgi gösterdi. Prog-
ramda konuşan İlçe Müftüsü İbrahim 
Özen, gençlerin toplum için önemli bir 
değer olduğunu, geleceğin mimarının 
gençler olduğunu, ahlaklı ve maneviyatı 
güçlü bir gençlikle zorlukların aşılaca-

ğını ve din gönüllüleri olarak gençlerin 
maddi ve manevi gelişimlerine katkı 
sağlamak istediklerini belirtti. Müftü 
Özen, gençlere yönelik planlanan bu 
tür programların devam edeceğini, bu 
çerçevede çeşitli alanlarda turnuvalar, 
gezi programları, okuma programları 
ve yarışmaların tertip edileceğini ifade 
etti. Ayrıca program sonunda gençlere 
yönelik çeşitli ikramlarda bulunularak, 
programa katılan gençlere Diyanet İşleri 
Başkanlığımızın yayınlarından, “Kur’an-ı 
Kerim Meali” hediye edildi.

Diğer yandan Güçlükonak’ta, Camilerde 
Kur’an Eğitimi ve Öğretimi Kurslarına 
katılan öğrencilere yönelik bir prog-
ram icra edildi. İlçe Müftüsü İbrahim 

Özen’in katıldığı program, merkez din 
görevlileri tarafından tertip edildi. Prog-
ram, çocuklara çeşitli ikramlar yapılarak 
sona erdi. Ayrıca Güçlükonak Fındık 
Beldesinde kadınlara yönelik, “Hepimiz 
Biriz” adlı program yapıldı. Güçlüko-
nak Merkez Kız Kur’an Kursu Öğreticisi 
Şeyma Özen’in sunumlarıyla icra edi-
len programda, ilahiler ve mevlid-i şerif 
okunarak, Allah Resulünün hayatından 
kıssalar anlatıldı. Programa kadınlar 
yoğun ilgi gösterdi. Program sonunda 
Diyanet İşleri Başkanlığı yayınlarından, 
“Hz. Muhammed’in Hayatı ve Kur’an-ı 
Kerim Meali’ kitapları katılımcılara tak-
dim edildi. 

Haymana’da staj belge heyecanı

Güçlükonak’ta gençlik buluşması
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Yozgat-Kadışehri ilçesinde, ''Din Gö- 
revlisi Gelişim Seminerleri'' düzen-

lendi. "Dinî İletişim", "Din Eğitiminin İl-
keleri", "Din Görevlisinin İrşat ve Eğitim 
Etkinlikleri" gibi konularda düzenlenen 
seminerlere, bölgede görev yapan din 

görevlileri katıldı. Programın sonunda 
İlçe Müftüsü M. Akif Karabulut, semi-
nerleri veren Şaban Karaköse ve Hüseyin 
Öresin’e teşekkür ederek, din görevlileri-
ne yönelik düzenlenen seminerlerin son 
derece faydalı olduğuna işaret etti.

Kayseri-Hacılar İlçe Müftülüğünün 
geleneksel hâle getirdiği ‘Müftülük-

Personel Buluşması’, ilçedeki Nezih Kül-
tür Derneğinde, din görevlilerinin yoğun 

katılımıyla gerçekleşti. Buluşmada bir 
konuşma yapan İlçe Müftüsü Mehmet 
Özbek, mesleki konularda bilgi verip, 
toplantının tertip edilmesinden duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi. Programın de-
vamında, Kur'an tilaveti ve ilahilerin yanı 
sıra çeşitli ikramlar da yapıldı. Buluşmay-
la ilgili görüşlerini bildiren din görevlile-
ri, yapılan programdan çok memnun kal-
dıklarını söylediler ve buluşamaya katkı 
sağlayanlara teşekkür ettiler.

İstanbul-Küçükçekmece’de çeşitli sivil 
toplum kuruluşlarınca düzenlenen, 

“Mutlu Çocuklar, Mutlu Yarınlar” prog-

ramına, İlçe Müftüsü Mustafa Temel 
katıldı. Kur’an Kursu Öğreticisi Nebahat 
Yalçın tarafından hazırlanan programın 

açılışında konuşan İlçe Müftüsü Temel, 
dinimizin yetimlere verdiği önem, ye-
timlerin birer emanet olduğu hususun-
da bir konuşma yaptı. Daha sonra Te-
mel, Küçükçekmece Müftülüğü Aile ve 
Dinî Rehberlik Bürosu’nun, korunmaya 
muhtaç çocuklar ve yetimler kapsamın-
da sürdürdüğü faaliyetler hakkında bil-
gi verdi. Programın sonunda yetimlere, 
giysi ve oyuncak hediye edildi.

Kadışehri’nde din görevlisi gelişim seminerleri düzenlendi 

Hacılar’da personel buluşması 

Küçükçekmece’de ‘Mutlu Çocuklar, Mutlu Yarınlar’ programı

Ankara-Kahramankazan İçören Kur'-
an Kursunda hafızlık icazetlerini ta-

mamlayan 27 hafız, hocalarıyla birlikte 
umre ile ödüllendirildi. Kahramankazan 
Belediyesi Toplantı Salonunda düzen-
lenen uğurlama merasiminde konuşan 
İlçe Müftüsü Durmuş Ali Çakır, “Eği-
timlerini tamamlayarak hafız olan ev-
latlarımızla ne kadar gurur duysak azdır. 
Emeklerimizin boşa çıkmadığını görmek 
bizleri mutlu ediyor. Umreye gidecek 
kardeşlerimizin hayırlarla gitmelerini ve 
sağlıkla dönmelerini temenni ediyoruz. 
Bizlere de dua ediniz.” dedi.

Kahramankazan'da hafızlara umre ödülü
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Ordu-Korgan İlçe Müftülüğü, İlçe 
Müftüsü Ekrem Akmanşen, hayır-

sever vatandaşlar ve din görevlilerinin 
gayretleriyle yapımı tamamlanan Kor-
gan Merkez Kız Kur’an Kursu'nu törenle 
hizmete açtı. Açılışa, Ordu Büyükşehir 
Belediye Başkan Yardımcısı Av. Ahmet 
Çoruh, İl Müftüsü Mürsel Öztürk, İlçe 

Kaymakamı Faruk Doğru, Çaybaşı Kay-
makamı Mehmet Gülderen, Belediye 
Başkanı Tuncay Kiraz, ilçe müftüleri, 
Başkanlığımız Din Hizmetleri Uzmanı 
Mustafa Irmaklı, daire amirleri ve çok 
sayıda vatandaş katıldı. Açılışta bir ko-
nuşma yapan Müftü Akmanşen, kursta 
üç yılda 34 hafızın belge aldığını ve 15 

öğrencinin de hafızlık eğitimine devam 
ettiğini belirterek öğrencilere, Kur’an-ı 
Kerim’e meal verecek seviyede Arapça 
eğitimi de verildiğini söyledi. Akmanşen 
kursta, Kur’an ve din eğitiminin daha 
verimli yürütüleceğini de belirtti ve il-
çeye en kısa zamanda, bir erkek Kur’an 
kursunun kazandırılacağını söyledi.

Antalya-Manavgat Müftülüğü, ‘Dün-
ya Engelliler Günü’ münasebe-

tiyle, ‘Ailemde Bir Engelli Var’ konulu 
bir konferans düzenledi. İl Müftülüğü 
Engelliler Koordinatörü Murat Paşa 
Yüce Camii İmam-Hatibi Hasan Koç’un 
verdiği konferans, Müftülük Konferans 
Salonu’nda gerçekleştirildi. Konferansa, 
İlçe Müftüsü Mustafa Atilla, din görev-
lileri, Kur’an kursu öğreticileri, engelli 
vatandaşlar ve yakınları katıldı. Sunu-
culuğunu İlçe Müftülüğü Engelliler 
Koordinatörü Sorgun Rüstem Paşa Ca-
mii İmam-Hatibi Nurullah Bakırcı’nın 
yaptığı programda, İlçe Müftüsü Mus-
tafa Atilla bir açılış konuşması yapa-
rak, katılımlarından dolayı davetlilere 
teşekkür etti. Engellilerin bizlere birer 
emanet olduğunu, her bir insanın ya 

engelli ya engelli yakını ya da bir engelli 
adayı olduğunu söyleyen Müftü Atilla, 
bir kudsi hadis-i şerifte Allah Teâlâ’nın, 
‘Ben bir kulumun iki gözünü alırsam, o 
kulum da buna sabrederse karşılığın-
da cennet vardır.’ buyurduğunu hatır-
lattı. “Engel gönüldedir. Gönüllerdeki 
engelleri yıkalım. Engellilere tanınan 
haklara saygılı olalım. Bu kardeşlerimi-
zin her daim hamisi ve yardımcısı olan 
bir peygamberin ümmeti olduğumuzu 
bilelim.” dedi. Engelliler Koordinatörü 
Murat Paşa Yüce Camii İmam-Hatibi 
Hasan Koç da ‘Ailemde Bir Engelli Var’ 
konulu sunumunda, “Engelliler tarihin 
her döneminde toplumların önemli bö-
lümünü oluşturmuştur. Bu yaşadığımız 
çağ için de geçerlidir. Geçmişte salgın 
hastalıklar ve savaşlar, günümüzde de 

tedbirsizlik, iş ve trafik kazaları sebe-
biyle had safhaya ulaşmıştır. Engellileri 
istismar eden kişi ve kuruluşlara fırsat 
vermeyelim. Kur’an-ı Kerim’de, Yakub 
(a.s.)’ın gözlerini geçici olarak kaybetti-
ğini; Eyüb (a.s.)’ın ağır imtihanını; Musa 
(a.s.)’ın, Allah’ım dilimi çöz diyerek dua 
ettiğini; İsa (a.s.)’ın, kör-alaca-ortopedik 
engellilerin tedavisinin mucize olarak 
kendisine verildiği haber verilmiştir. 
Peygamberimiz (s.a.s.) de ‘Müslümanlar 
benim başıma gelen musibetlere baka-
rak, kendi musibetleri karşısında güçlü 
olsunlar.’ sözüyle kendisinin de imti-
hanlara tabi tutulduğunu, imtihanın 
ağırlığına göre de mükâfat verileceğini 
bildirmiştir.” dedi. Program, teşekkür ve 
temennilerle sona erdi.

Korgan Merkez Kız Kur’an Kursu hizmete açıldı

Manavgat’ta ‘Ailemde Bir Engelli Var’ konferansı

Tokat-Reşadiye ilçesi Zümrüttepe 
Camiinde, gençlerin camiye olan 

bağlarının güçlenmesi, camilerin genç-
leşmesi için başlatılan cami-gençlik bu-
luşmaları devam ediyor. Din görevlileri 

Hasan Erdem ve Osman Kaya, cuma 
günleri sabah namazlarında, diğer gün-
ler ise akşam ve yatsı namazlarında, 
gençlik buluşmalarını özveriyle sürdü-
rüyor. 

Program kapsamında, Zümrüttepe Ca-
mii cemaati ve hayırsever vatandaşlar, 
camiye gelen gençlere kahvaltı ve ak-
şam yemeği ikram ediyor. Programa, 
gençler yoğun ilgi gösteriyor.

Reşadiye’de ‘Cami-Gençlik Buluşmaları’ devam ediyor
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Kayseri-Melikgazi İlçe Müftüsü Yah-
ya Polat’ın koordinesinde, Hisarcık 

Meydan Camii İmam-Hatibi Âdem Öz 
ve Hisarcık Kayadibi Camii İmam-Ha-
tibi Fatih Türkmen tarafından, Hisarcık 
ve Kıranardı bölgesi okullar arası “Kitap 
Okuma” bilgi yarışması düzenlendi. 
Hz. Peygamber’in hayatı ve dinî bilgiler 
alanında düzenlenen yarışmaya, çeşit-
li ortaokul, lise ve Kur’an kurslarından 
700’e yakın öğrenci katıldı. Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başlayan programın 
açılış konuşmasını yapan Melikgazi İlçe 
Müftüsü Yahya Polat,  “Bu kitap okuma 
projesine öncülük eden imam-hatiple-
rimize teşekkür ediyorum. İslam’la ilgili 
bilgilerimiz oldukça az. Bu bilgi açığını 

kapatmak için ortaokul ve lise çağındaki 
gençlerimize dinî bilgi ve şuur aşılamak 
büyük bir önem arz etmektedir. Genç-
lik dönemlerinde dinî duygular edinen, 
sahih dinî bilgilere sahip olan gençleri-
miz, yarınlarını, mukaddes değerlerini, 
dost ve düşmanlarını tanıyacaklardır. 
Toplumlarına hiçbir zaman düşman 
olmayıp, onlarla ve değerleriyle barışık 
olacaklardır.” dedi. İl Müftüsü Doç. Dr. 
Şahin Güven de yaptığı konuşmada, 
“Böylesine güzel bir programda bizle-
ri bir araya getiren Rabbimize sonsuz 
hamd-ü senalar olsun. Bu yıl, Hisarcık 
ve Kıranardı bölgelerindeki okullarımız 
ve camilerimizin işbirliği içerisinde; 
cami ve Kur’an kursu görevlilerimiz ile 

okul öğretmenlerimizin gayretiyle oluş-
turduğumuz bu yarışmanın üçüncüsü-
nü gerçekleştirmiş oluyoruz. Gençleri-
mize, Hz. Muhammed Mustafa (s.a.s.)’i 
tanıtmalı ve öğretmeliyiz. Gelecek ne-
sillerimize bırakabileceğimiz en güzel 
miras güzel ahlaktır. En güzel ahlakın 
sahibi de Peygamber Efendimizdir. 
Bu yarışma vesilesiyle O’nun ahlakı-
nın gençlerimize aşılanmasını istedik.” 
dedi. Yarışmada, liseler arası kategoride 
birinciliği alan Şehit Tarık Koçoğlu Ana-
dolu Lisesi öğrencisi Fatma Karademir, 
15 günlük umre ödülü kazandı. Çeşitli 
kategorilerde dereceye giren diğer öğ-
rencilere de hediye takdim edildi.

Melikgazi ‘Kitap Okuma Yarışması’ ödül töreni

Yozgat-Sarıkaya İlçe Müftülüğü, ‘Eza- 
nı Güzel Okuma’ kursu açtı. Yak-

laşık bir ay sürecek ve 80 saatlik bir 

eğitim programıyla sonlanacak kursa, 
din görevlileri yoğun ilgi gösterdi. İlçe 
Müftüsü Emrah Kandemir, “Toplumun 

manevi hayatına rehberlik eden din gö-
nüllülerinin musiki eğitimi almaları son 
derece önemlidir. İnsanların kulakları-
na ve kalplerine tesir edecek bir edayla 
okunan ezan ve salâ, farklı coğrafyalar-
da dinleyen bazı insanların ihtidasına 
sebep olmuştur. İlçe Müftülüğü olarak 
din görevlisi arkadaşlarımızın, bu hu-
susta var olan kabiliyetlerini daha üst 
seviyelere çıkarmak amacıyla düzen-
lemiş olduğumuz bu kursumuzun ha-
yırlara vesile olmasını Yüce Mevla’dan 
niyaz ederiz.” dedi.

Sarıkaya’da ‘Ezanı Güzel Okuma Kursu’ açıldı
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Gaziantep-Şahinbey İlçe Müftü-
lüğü, ilçedeki Emin Konukoğlu 

Camii’nde, çocuklara yönelik bir kamp 

düzenledi. Tertip edilen kampla ilgili bir 
konuşma yapan Cami Uzman İmam-
Hatibi Mehmet Fırat, camide gelecek 

nesilleri; birlik-beraberlik, iman, ahlak, 
ibadet, sevgi, ilgi ve bilgiyle buluştur-
mak için bu kampı düzenlediklerini 
belirtti. Kampın içeriğinde; tanışma, 
bilgi yarışması, 25 Aralık Devlet Has-
tanesi Psikoloğu Ersin Koç, Edebiyat 
Öğretmeni Ökkeş Ünlükaya, Şair-Yazar 
Osman Durak ve Fen Bilgisi Öğretmeni 
Seydi Vakkas Doğan’ın çocuklarla soh-
beti, görgü kuralları, dinî içerikli film, 
sabah namazının kılınışı, hadis sohbeti 
ve uğurlama programları icra edildi.

Kayseri-Talas İlçe Müftülüğü, “4-6 Yaş 
Grubu Kur’an Kurslarında Çocuk-

lara Din Eğitimi Semineri” düzenledi. 
Abdülhamit Han Camii konferans sa-
lonunda gerçekleşen seminer, Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle başladı. Seminerin açı-
lış konuşmasını yapan Talas İlçe Müftü-
sü Esat Yapıcı şöyle konuştu:

“Bizler 4-6 yaş grubu Kur’an kursları-
mızda daha etkili bir eğitim verebilmek 
düşüncesiyle bu semineri düzenledik. 
Seminerin organizasyonunu yapan 
Eğitim Bilimleri ve Sosyal Araştırmalar 
Derneği Başkanı Şaban Karaköse Ho-
cama ve onun nezdinde TİDEF orga-
nizasyonuna çok teşekkür ediyorum.” 
Seminerin açılışında konuşan Kayseri 

İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven de 
Kur’an eğitiminin yanında, Kur’an ah-
lakının da çocuklara verilmesinin öne-
mine işaret ederek, “Dört yaşındaki bir 
evladımızın, Kur’an kursuna gelmesi 
bizim için bir nimettir. Allah Teâlâ biz-
lere böyle bir nimeti bahşetti. Şunu da 
biliyoruz ki her nimetin şükrü kendi 
türünden yapılır. Yüce Mevla bizlere 
böyle bir imkân verdiyse, bu imkânı 
en iyi şekilde değerlendirmeliyiz. 4-6 
yaş Kur’an kursları büyük bir imkân. Şu 
an Kayseri’de 4 binin üzerinde 4-6 yaş 
Kur’an kursu öğrencimiz var. Türkiye’de 
85 bin öğrencimiz var. Bu evlatlar bizle-
re emanettir. Bizim yapmamız gereken, 
emanet bilinci içerisinde evlatlarımıza 
eğitim vermek. Eğitim verirken sadece 

görselliğe, Kur’an-ı Kerim’i öğretmeye, 
telaffuz ettirmeye çalışmayın. Kur’an’ın 
ahlakı ve ahkâmı ancak bu yaşlarda 
verimli bir şekilde öğretilebilir. Ma-
nevi karakter gelişimi eğitimleri bu 
yüzden çok mühimdir. Kur’an’ın ahla-
kını sevdirmeliyiz. Bunu da anlatarak 
değil, yaşayarak verebiliriz. Çocuklara 
en güzel örnek olma gayreti içerisinde 
olmalıyız.” diye konuştu. İki gün süren 
seminerde, ‘Okul Öncesinde Ses Te-
melli Kur’an Eğitimi’, ‘Okul Öncesinde 
Din Eğitiminde Materyal Hazırlama 
Teknikleri ve Sosyal Beceri Etkinlikle-
ri’, ‘Eğitsel Oyunların Din Öğretiminde 
Kullanılması’ ve ‘4-6 Yaş Gelişim Psiko-
lojisi’ gibi konular ele alındı.

Şahinbey’de çocuk kampı

Talas’ta, ‘Çocuklara Din Eğitimi’ semineri

Vakfıkebir’de minikler, kurtuluş gününde  
renkli görüntüler oluşturdular

Trabzon-Vakfıkebir İlçe Müftülüğü-
nün 4-6 yaş arası öğrencileri, ilçe-

nin düşman işgalinden kurtuluşunun 
100. Yılı kutlama törenine katıldılar. 
İlçe Müftülüğüne bağlı Kur’an kursla-
rında, ‘Okul Öncesi Dönem Din Eğitimi 
Projesi’ çerçevesinde Kur’an eğitimi ve 
öğretimi öğrencileri, ilçenin düşman iş-
galinden kurtuluşunun 100. yılı etkin-
likleri kapsamında, Hükümet Konağı 
önünde düzenlenen kutlama törenine 
katıldılar.
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Tomarza’da fen lisesi öğrencilerine, ‘Hz. Peygamber’in  
Örnek Hayatı’ konulu konferans

Kayseri-Tomarza İlçesinde Fen Lisesi 
öğrencilerine, Kayseri İl Müftüsü 

Doç. Dr. Şahin Güven tarafından kon-
ferans verildi. Hz. Peygamber’in örnek 
hayatını anlattığı konferansında Gü-
ven, “Kıymetli gençler, Yüce Rabbimiz, 
Kur’an-ı Kerim’de Mülk Sûresi’nin ikinci 
ayetinde şöyle buyurmaktadır: ‘Hangi-
nizin daha iyi işler yapacağını denemek 
için ölümü ve hayatı yaratan Allah’tır.’ 
Hayatta kim, kendisine, ailesine, arka-
daşlarına, çevresine, ülkesine, insanlığa 
iyi hizmetler yapıyorsa, bunun karşılığı-
nı alacaktır. Belki bu dünyada karşılığını 
alamayabilir yaptığı iyi işlerin. Ama biz 
Müslümanız ve ahirete iman ediyoruz. 
Bu dünya hayatı, geçici ve kısadır. Ne 
kadar yaşarsak yaşayalım, ister seksen 
yıl isterse yüz yıl yaşamış olalım, bu 
dünya hayatı sona erecek. Ölüm yokluk 
değildir. Ebedi bir hayata açılan kapı-
dır ölüm. Yüce Allah, ahiret gününde 
insanları anel defterleri sağından ve 
solundan verilecekler diye yapacağı ay-
rımı neye göre yapacak? Tabii ki bizim, 
bu dünyada yaptığımız işlere göre yapa-
caktır. Geçici olan bu dünyada dahi bir-
takım şeyler için insanlar imtihana tabi 
tutuluyorsa, aynı şekilde bu dünya ha-
yatının tamamının imtihan olduğunun 
bilinciyle hareket etmekle sorumluyuz. 

Her anımızın sınav olduğunu düşünür-
sek, hayatımızı ona göre sürdürürüz.” 
diye konuştu.

Gençlerin, en büyük ve en güzel örne-
ğinin Hz. Peygamber olduğunu ifade 
eden Güven, “Bizler, kendimize rol 
modeller edinmeliyiz. Bu modellerin 
başında tabii ki Peygamber Efendi-
miz gelmektedir. Yüce Allah Kur’an-ı 
Kerim’de, bizden Peygamberimizi ör-
nek almamızı istiyor. Kur’an-ı Kerim’de 
Ahzab Sûresi’nin 21. ayetinde şöyle bu-
yurmaktadır: ‘İçinizden, Allah’ın lütfu-
na ve ahiret gününe umut bağlayanlar, 
Allah’ı çokça ananlar için hiç şüphe yok 

ki Allah’ın Resulünde güzel bir örnek-
lik vardır.’ Yani Rabbimiz, O’na bakma-
mızı ve O’nun gibi yaşamamızı istiyor. 
Sizler de Peygamberimizden aldığınız 
bu örneklikleri etrafınızda ve özellikle 
de arkadaşlarınız arasında uygulamalı-
sınız. Kur’an okumasını bilmeyen, na-
mazlarını aksatan arkadaşlarınız varsa; 
onları iyiliğe, güzelliğe, Kur’an okumaya 
ve namaz kılmaya teşvik etmelisiniz. 
Bıktırmayacak, soğutmayacak şekilde 
onları güzel işlere davet etmelisiniz. İşte 
o zaman Peygamberimizi, kendinize rol 
model olarak seçmiş olursunuz.” ifade-
lerini kullandı.

Kayseri-Yahyalı İlçe Müftülüğü, ilçe-
deki Mustafa Koyuncu Fen Lisesi 

öğrencilerine yönelik, ‘Yeteneklerini-
zi Keşfe Çıkın!’ konulu bir konferans 

düzenledi. İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin 
Güven’in konuşmacı olarak katıldığı 
konferansa, öğrenciler yoğun ilgi gös-
terdi. Konferansta konuşan İl Müftüsü 

Doç. Dr. Şahin Güven, gençlerin, gele-
ceği iyi okumalarını ve bu okuyuşları-
nın sonucunda da kendilerini geleceğe 
en iyi şekilde hazırlamalarını tavsiye 
etti. Güven, gençlerin, öncelikle yete-
neklerini belirlemelerini istedi. Genç-
lere, seçtikleri mesleklerinde, o mes-
leği yapanların arasında en iyilerden 
olmalarını tavsiye eden Güven, böyle 
yapıldığında iş aramalarına bile gerek 
kalmayacağını ve işverenlerin, kendile-
rini bir şekilde bulabileceklerini belirte-
rek konuşmasını sonlandırdı. Program, 
İl Müftüsü Doç. Dr. Şahin Güven’in, 
öğrencilerin sorularını cevaplamasıyla 
sona erdi.

Yahyalılı öğrencilere ‘Yeteneklerinizi Keşfe Çıkın!’ konferansı
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Hannover’de ‘Siyer-i Nebi Yarışması’

Münih’te tiyatro gösterisine yoğun ilgi

Türkiye Cumhuriyeti Hannover 
Başkonsolosluğu Din Hizmetleri 

Ataşeliğinin düzenlediği, Aşağı Sak-
sonya ve Bremen eyaletlerinde bulu-
nan DİTİB Derneklerinin katkılarıyla 
“2018 Yılı Siyer-i Nebi Yarışması” ger-
çekleştirildi. Her yaş grubundan katı-
lımın sağlandığı yarışmada, Prof. Dr. 
İbrahim Sarıçam’ın, “Hz. Muhammed 
ve Evrensel Mesajı” isimli eseri esas 
alınmıştır. Soruların Türkçe ve Alman-
ca olarak hazırlandığı yarışmada, 500’e 
yakın katılımcı kayıt yaptırdı. Yarış-
maya hazırlanan adaylar birçok DİTİB 
derneğinde, “Siyer-i Nebi Ders Hal-
kalarının” oluşmasına da vesile oldu. 
Hz. Peygamber’in hayatını, yaşantısını, 

ahlakını öğrenmenin ve öğretmenin 
hedef olarak belirlendiği yarışmada, 
her bölge birincisine Umre, ikincisine 
Kudüs ve üçüncüsüne Çanakkale gezisi 

hediye edildi. Öte yandan DİTİB Aka-
demi, Hannover’de bayanlara yönelik, 
“Siyer-i Nebi” okumaları düzenli olarak 
hâlâ devam etmektedir.

Münih’te DİTİB tarafından bir dizi 
etkinlik gerçekleştirildi. Gençlik 

buluşmaları, tiyatro ve bilgi yarışmaları-
nın düzenlendiği etkinlikler kapsamın-
da, Münih Pasing DİTİB Hacı Bayram 
Camii Gençlik Kolu Tiyatro Grubu, ‘Gül 
Yüze Hasret Hz. Vahşi’ konulu tiyatro 
gösterisi icra ederken, ‘Veda Hutbesi 
Oratoryosu’  ve 'Şiir Dinletisi' de sunul-
du. Din Görevlisi Hayrunnisa Peker yö-
netiminde hazırlanan, ‘Gül yüze Hasret 
Hz. Vahşi’ konulu tiyatro gösterisinde 
izleyicilere, Hz. Vahşi'nin Müslüman 
oluşu ve bu sürede yaşadığı kendi iç 
âlemindeki pişmanlıklar aktarıldı.

Diğer yandan Münih Din Hizmetleri 
Ataşeliği çalışma bölgesinde faaliyetleri-
ni sürdüren Landshut Koordine Bölgesi 
DİTİB Cemiyetleri ‘Gençlik Buluşması’, 
Neufahrn Ndb DİTİB Hacı Bayram Ca-
miinde gerçekleştirildi. ‘İdeal Gençlik’ 

temalı programa çok sayıda genç katıl-
dı. Müslüman bir gencin sahip olması 
gereken güzel ahlakın anlatıldığı ve 
Landshut Yunus Emre Camii Din Gö-
revlisi Ahmet Vural'ın Kur'an-ı Kerim ti-
lavetiyle başlayan programda, Cemiyet 
Başkanı Yüksel Demir’in konuşmasının 
ardından Din Görevlisi Ahmet Karslı, 
Koordine Bölgesi din görevlileri Ali Er-
doğan, Bayram Aydın, Fatih Özdemir, 
Ahmet Vural ve Veli Önal, ‘İdeal Genç-
lik’ konulu sunum yaptılar. İlahilerin 
seslendirildiği programa, gençler yoğun 
ilgi gösterdi.

Bir diğer etkinlikte ise Ichenhausen 
Yunus Emre Camiinde, Kur'an Kur-
suna katılımı artırmak ve iki haftalık 
tatili değerlendirmek amacıyla kursa 
katılan öğrencilerin velileriyle birlik-
te yarıştığı, ‘Eğlenerek Öğrenelim’ adlı 
bilgi yarışması düzenlendi. Kur'an-ı Ke- 

rim tilavetiyle başlayan ve Günzburg 
Koordine Bölgesi DİTİB cemiyetlerinde 
görevli din görevlilerinin jüri üyeliğini 
yaptığı yarışmaya, 10 'ar kişilik gruplar 
hâlinde 30 yarışmacı katıldı. Yarışma 
öncesi konuşma yapan Din Görevlisi 
Kâmil Karaman, her yarışmada kazanan 
ve kaybedenin olduğunu ancak dinî bil-
giler yarışmasında tüm yarışmacıların 
kazandığını ifade etti.  Yarışma sayesin-
de öğrencilerin ve velilerin bilgilerini 
tazeleyerek hayatları boyunca hatırlaya-
cağı güzel bir anı olduğunu vurguladı. 
Dinî Bilgiler ve Genel Kültür alanında 
25 sorunun sorulduğu yarışmada, Ley-
lak grubu birinci, Nergis grubu ikinci,  
Sümbül ve Kardelen grubu da üçüncü 
oldu. Dereceye giren yarışmacılarla bir-
likte tüm yarışmacı öğrencilere çeşitli 
hediyeler takdim edildi. Yarışmanın ar-
dından öğrenciler bir piyes sergilediler.
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Hof’ta Kur’an-ı Kerim’e geçiş merasimi düzenlendi

Weilburg’da Kur’an-ı Kerim'i güzel okuma yarışması için 
seçmeler yapıldı

Nürnberg Din Hizmetleri Ataşeliği 
Hof DİTİB Camii bünyesinde açı-

lan Kur’an-ı Kerim ve Temel Dinî Bilgi-

ler kurslarına devam eden 15 öğrenci 
Kur’an-ı Kerim’e geçti. 2017-2018 Eği-
tim-Öğretim döneminde, 150 öğrenci 

ile Kur’an-ı Kerim ve Temel Dinî Bilgiler 
kurslarına başlayan Hof DİTİB Camiinde 
öğrenci ve öğreticilerin gayreti, velilerin 
ve dernek yönetiminin desteği ile öğren-
ciler, her derste yeni bilgiler öğrenmeye 
devam ediyorlar. Son olarak 15 öğren-
cinin Kur’an-ı Kerim okumaya geçmesi 
nedeniyle öğrenci ve velilerin katıldığı 
Kur’an-ı Kerim’e geçiş merasimi düzen-
lendi.  Öğrencilere, Kur’an-ı Kerime Ge-
çiş Belgeleri verilerek, aileleri ve dernek 
yönetimince hediyeler takdim edildi. 
Dernek Başkanı Kadir Konak, öğrencile-
ri başarılarından dolayı tebrik etti. Başta 
din görevlileri Güngör Çakan ile eşi Gö-
nül Çakan olmak üzere öğreticilere ve 
desteklerinden dolayı tüm velilere teşek-
kür ettiği program, katılımcılara çeşitli 
ikramların yapılmasıyla sona erdi.

Weilburg Kuba Camiinde, ‘20. 
Kur’an-ı Kerim'i Güzel Okuma 

Yarışması’ için seçmeler yapıldı. Yarış-
ma, Din Görevlisi Mesud Altın'ın açı-
lış konuşması ile başladı.  Mesud Altın 
yapmış olduğu konuşmada, üç yıldır 
uyguladıkları özel ders sistemi (ÖDS) 
sayesinde birçok öğrenci içerisinden, 
en iyisini seçmek üzere bir yarışma 
düzenlediklerini belirtti. Din Görevlisi 
Mesud Altın, Avrupa’da klasik eğitim 
anlayışının dışında farklı bir eğitim me-
todu uygulayarak, en önemli sorunlar 
olarak görülen disiplin, devamsızlık ve 
istikrar konusunda en ufak bir sıkıntı 
yaşamadıklarını ve bunun neticesinde 
de son derece verimli bir eğitimin or-
taya çıktığını söyledi. Dernek Başkanı 
İdris Ercin, yapılan çalışmalardan son 
derece memnun olduklarını ifade ede-
rek, “Gayretlerinden dolayı hocamıza 
teşekkür ediyoruz.” dedi. Yarışmada, 
toplam 23 öğrenci birincilik için mü-
cadele etti. Öğrencilerin kıyasıya mü-
cadelesi, izleyiciler tarafından da tak-
dirle karşılandı. Wiesloch Din Görevlisi 
Davut Küskü, Wuppertal Barmen Din 
Görevlisi Hüseyin Altın, Usingen Din 
Görevlisi İsmail Şahinoğlu ve Köln Ei-

fel Eğitim Merkezi'nden Osman Dikeç, 
yarışmada jüri üyesi olarak görev yaptı. 
Yarışma neticesinde Emirhan Baltacı 
birinciliği elde ederek Kur’an-ı Kerim'i 
güzel okuma yarışmasında, Weilburg 
Kuba Camiini temsil etmeye hak kazan-
dı. İkinciliği Muhammed Emin Turan, 
üçüncülüğü ise İlkay Yıldırım ve Ensar 
Çakır elde ettiler. Program sonunda, ya-
rışmaya katılan öğrencilerin tamamına 
hediye takdim edildi. 

Diğer yandan DİTİB Weilburg Kuba 
Camiinde Sosyal Medya ve Mahremiyet 
konulu panel düzenlendi. Din Görevlisi 
Mesud Altın'ın moderatörlüğünde ger-

çekleşen program, Dernek Başkanı İdris 
Ercin'in açılış konuşmasıyla başladı. Pa-
nele konuşmacı olarak katılan Limburg 
Din Görevlisi Fatih Çakır, Idstein Din 
Görevlisi Hasan Ağırbaş ve Bad Schwal-
bach Din Görevlisi Şener Kara, sosyal 
medya ve mahremiyet konusunu farklı 
açılardan ele aldılar. Programda, özel-
likle gençlerin sosyal medya alanlarını 
kullanırken dikkat etmeleri gereken hu-
susların üzerinde duruldu. Sosyal med-
ya alanında yapılacak paylaşımlarda, 
mahremiyet konusunda daha bilinçli 
ve şuurlu olunması tavsiye edildi. Prog-
ram, soru-cevap bölümünde katılımcı-
ların soruları cevaplanarak sona erdi.
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Nürnberg’de veli ve öğrenciler kahvaltıda buluştu

Eppingen Mevlana Camiinde yarışmalar yapıldı

Nünberg’de Kur’an-ı Kerim ve dinî 
bilgiler alanlarında, cami kursları-

na devam eden öğrencilerle veliler kah-
valtıda bir araya geldi. Her yıl geleneksel 
olarak düzenlenen ve bu yıl da DİTİB 
Lohr Ulu Camiinin Konferans Salonun-
da bir araya gelen öğrencilerle veliler, 

geçen yılın muhasebesi, yeni yılın da 
plan ve projelerini konuştu. Lohr Ulu 
Camii Dernek Başkanı Hanifi Oymak, 
her yıl düzenli olarak gerçekleştirilen 
bu anlamlı buluşmanın hayırlara vesile 
olmasını temenni etti. Cami yönetimi 
olarak öğrenciler için ellerinden gelen 

tüm imkânları seferber edeceklerini 
ifade etti. Daha sonra Lohr Ulu Camii 
Din Görevlisi Davut Şimşek de konuş-
masında, dinimizin eğitim ve öğretime 
verdiği önem üzerinde durdu. İlk emri 
‘oku’ olan bir dinin mensupları olarak, 
öğrencilere çok kitap okumaları, özel-
likle hayat rehberimiz olan Kur’an-ı 
Kerim’i okumaları; din, iman ve ahlak 
alanlarında çok iyi yetişmeleri gerektiği 
üzerinde durdu. Yaşanılan ülkenin şart-
larını gözetip okullarda da öğrencilerin 
derslerinde gayet iyi olmasını ve diğer 
dinlerin mensupları olan çocuklara, İs-
lam dininin bütün güzelliklerini göster-
meleri ve davranışlarıyla örnek alınması 
gereken birer birey olmaları gerektiği-
nin altını çizdi. Program, çocuk takvim-
lerinin dağıtılmasıyla son buldu.

Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliğine 
bağlı olarak faaliyetlerini sürdüren 

Eppingen Mevlana Camiinde, öğrenci-
ler arasında Dinî Bilgiler, Kur'an-ı Ke-
rim, Ezan ve Hutbe yarışmaları düzen-
lendi. Yarışma sonucunda, ilk üçe giren 
ve yarışmalara katılan tüm öğrencilere 
çeşitli hediyeler verildi. Din Görevli-
si Mustafa Yanar, yarışmalar sonunda 
yaptığı konuşmada tüm öğrencileri 
tebrik ederek yaşamları boyunca edin-
dikleri bilgileri hayata geçirmeleri ko-
nusunda tavsiyelerde bulundu. 

Diğer yandan Stuttgart Din Hizmetleri 
Ataşeliği bünyesinde faaliyetlerini sür-

düren Eppingen Mevlana Camii, genç-
leri bir araya getirmek için cami bün-
yesinde bir futbol turnuvası organize 

etti. Türk ve Alman 32 takımın katıldığı 
turnuvada kazanan, dostluk ve kardeş-
lik oldu.

Betreff Laichingen’de vefa programı

Almanya-Stuttgart çalışma bölge-
sinde hizmet veren Laichingen Alb 

Mevlana Camiinde ‘Vefa Programı’ dü-
zenlendi. Derneğin kuruluşunda ve bu-
günlere gelmesinde katkılarda bulunan 
hayırseverleri anmak amacıyla gerçek-
leştirilen programa, çok sayıda gurbet-
çi vatandaşımız katıldı. Gurbetteki zor 
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Laichingen’de ‘Çocuklarla Aile İçi İletişim’ semineri

Stuttgart Din Hizmetleri çalışma böl-
gesinde hizmet veren Laichingen 

Alb Mevlana Camiinde, ‘Çocuklarla Aile 
İçi İletişim’ semineri düzenlendi. Prog-
rama, T.C. Stuttgart Başkonsolosluğu 
Eğitim Ataşesi Yrd. Doç. Dr. Ümit Kaptı 
ve vatandaşlarımız yoğun ilgi gösterdi. 
Laichingen Camii Din Görevlisi Cengiz 
Oruç’un sunuculuğunu yaptığı prog-
ram, İstiklal Marşı’nın okunmasıyla baş-
ladı. Türkçe ve Türk Kültürü Öğretmeni 
Tuğrul Dönmez’in açılış konuşmasının 
ardından, Cami Dernek Başkanı Halil 
Dinç de programa katılanlara teşekkür 
ederek, “Böyle programlara bizlerin çok 

ihtiyacı var, ailenin önemi yadsınamaz 
bir gerçek.” dedi. T.C. Stuttgart Başkon-
solosluğu Eğitim Ataşesi Kaptı da göre-
ve yaklaşık 2 ay önce başladığını söyledi 
ve katılımın yoğun olmasından dolayı 

vatandaşlara teşekkür etti. Daha sonra 
konuşmacı PDR Uzmanı Selin Belen, 
‘Çocuklarla Aile İçi İletişim’ konulu bir 
seminer sundu. Belen, ilgi ve alakadan 
memnun olduğunu dile getirdi. 

şartlarda mülkiyeti alınan ve DİTİB’e 
devredilen caminin borcunun bitmiş 
olması dolayısıyla düzenlenen prog-
ramda, bölge din gönüllülerinin oku-
duğu Kur’an-ı Kerim, seslendirdikleri 
ilahi ve kasideler, davetlilere unutulmaz 
anlar yaşattı. Dernek Başkanı Halil 
Dinç yaptığı konuşmada, asıl zorluğu 
gurbete gelip ibadet mekânı bulmakta 

zorlanan ilk neslin çektiğini belirterek, 
kendilerinin aldıkları emaneti hakkıyla 
devam ettirmek istediklerini söyledi. 
Gurbetteki camilerin önemine vurgu 
yapan Laichingen Camii Din Gönül-
lüsü Cengiz Oruç da camilerin sadece 
namaz kılınan bir yer olmadığını, va-
tandaşların ihtiyaçlarının karşılandığı, 
duruma göre düğün, ölüm ve bayram 

yeri, yerine göre gençlerin ve çocukların 
eğitim yuvası, gurbetteki vatandaşla-
rın ana vatan toprağı saydığı mekânlar 
olduğunu belirterek, ‘Gurbette Cami’ 
adlı şiiri okudu. Din görevlileri Ahmet 
Ünal, Yunus Can, Ramazan Öz, Hidayet 
Avcı’nın Kur’an tilavetleri ve Hayrullah 
Boz’un duasının ardından, yapılan ik-
ramlarla program sona erdi.

Herford-Minden’de ödül töreni

T.C. Münster Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliği, Herford-

Minden, Lippe ve Bielefeld bölge der-

neklerinin katılımıyla düzenlenen ya-
rışmada, dereceye giren öğrenciler için 
ödül töreni düzenlendi. Horn Camii 

Din Görevlisi Hanife Yılmazer'in su-
nuculuğunu yaptığı programda, Biele-
feld Merkez Camii Din Görevlisi Zehra 
Koca, Medine şehrini tanıttı. Rheda-
Wiedenbrück Yeni Camii Din Görevlisi 
Sena Atasoy ve Paderborn Din Görevli-
si Gülay Demirci, Mekke şehrini; Her-
ford-Minden Din Görevlisi Meryem 
Önder ise Kudüs’ü anlattı. Paderborn 
ilahi grubunun ilahileri ile şiir ve video 
gösterimi programa renk kattı. Derece-
ye giren yarışmacılara ödüllerini, Din 
Hizmetleri Ataşesi Yunus Yüksel ve din 
görevlileri verdi.

Hamm DİTİB camileri kardeşlik futbol turnuvası

Essen Ataşelik bölgesi  Diyanet İşleri 
Türk-İslam Birliğine (DİTİB) bağlı 

derneklerin futbol takımlarının katıldı-
ğı, ‘Kardeşlik Futbol Turnuvası’ Hamm 

Sophie-Scholl Gesamtschule salonunda 
yapıldı. Turnuvanın açılış konuşmasını 
Hamm Pelkum DİTİB Fatih Camii Din 
Görevlisi Mehmet Topu yaptı. Turnu-

vaya katılan derneklere teşekkür eden 
Topu, futbol turnuvasından amaçları-
nın, Hamm DİTİB camileri arasında var 
olan  birlik-beraberliği, kardeşliği pekiş-
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tirmek ve camilerde açılan Kur’an kurs-
larına devam eden öğrenciler ve gençleri  
kaynaştırmak olduğunu söyledi. Genç-
lerle cami içinde olduğu gibi cami dı-
şında da birlikte olduklarını göstermek, 
bölgedeki tüm gençlerin tanışmalarına, 
kaynaşmalarına vesile olmak olduğunu 
söyledi. Turnuvanın düzenlenmesinde 
emeği geçenlere ve katılımcılara teşek-
kür eden Topu, turnuvanın centilmen-
ce başarılı geçmesini diledi. Turnuvaya, 
Merkez Sultan Ahmet Camii, Heessen 
Yunus Emre Camii, Hövel Selimiye Ca-
mii, Herringen Ulu Camii ve Pelkum 
Fatih Camii olmak üzere 5 cami, (12-16 
ve 17 yaş üzeri) ikişer takımla katıldılar. 

Heyacanlı ve çekişmeli geçen müsaba-
kalar sonucunda, her iki yaş grubunda 
da Pelkum Fatih Camii birinci, yine her 
iki yaş grubunda Heessen Yunus Emre 
Camii ikinci olurken; 12-16 yaş grubun-

da Merkez Sultan Ahmet Camii ve 17 
yaş üzeri grubunda Hövel Selimiye Ca-
mii üçüncü oldular. Turnuva, dereceye 
giren takımlara kupalarının verilmesi-
nin ardından sona erdi.

Sulingen’de ‘İslam Şuuru’ konulu gençlik programı

Almanya-Hannover Din Hizmetleri 
Ataşeliğine bağlı DİTİB-Sulingen 

Diyanet Yeni Camii Derneği, gençlere 
yönelik ‘İslam Şuuru’ konulu bir genç-
lik programı düzenledi. Hannover Din 
Hizmetleri Ataşeliği koordinesinde ger-
çekleşen programın sunumunu, DİTİB-
Hannover Gençlik Koordinatörü Şük-
rü Ünlü yaptı. Sulingen Din Görevlisi 
Metin Özlü ve Dernek Başkanı Nevzat 
Güneysu’nun da birer konuşma yaptığı 
programa, gençler yoğun ilgi gösterdi. 
Davetlilere sunulan yemek ikramının 
ardından program sona erdi.

Albstadt Eyüp Sultan Merkez Camiinde bilgi yarışması

Albstadt Eyüp Sultan Merkez Ca-
miinde, Din Görevlisi Mahmut 

Arslan’ın organizesiyle, her ay talebele-
re farklı konularda 200 soru veriliyor ve 
ay sonunda da yazılı imtihan yapılıyor. 
Din Görevlisi Mahmut Arslan tarafın-
dan, öğrenciler arasında itikad konu-
larında yapılan yarışmada, birinciliği 
Mücahit Koçak ve Ümmühan Öbek ka-
zandı. Yarışma sonunda, birinciye, 50 € 
ile iftihar belgesi; ikinciye, 25 € ve tak-
dir; üçüncü olan talebeye ise 15 € para 
ödülleri ile teşekkür belgesi verildi. Din 
Görevlisi Mahmut Arslan programda 
yaptığı konuşmada, çocukların Kur’an 
eğitiminin önemine vurgu yaparak, 
yarışmayı düzenlemekteki amaçlarının 

öğrencileri motive etmek olduğunu 
söyledi. Diğer yandan, Albstadt Eyüp 
Sultan Merkez Camii Din Görevlisi 
Mahmut Arslan’ın düzenlediği prog-

ramla, 50 yaş üzeri iki erkek, yedi kadın 
talebe ile on yedi kız ve erkek çocuğa, 
Kur'an'a geçiş belgesi, çeşitli hediyeler 
ve Kur’an  takdim edildi.
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‘2017 DİTİB Erdemli Gençlik Buluşması’

T.C. Hannover Başkonsolosluğu Din 
Hizmetleri Ataşeliğinin himayesin-

de, DİTİB Braunschweig bölge dernek-
leri tarafından Salzgitter-Lebenstedt’e 
düzenlenen, ‘2017 DİTİB Erdemli Genç- 
lik Buluşmasına’ gençler yoğun ilgi gös-
terdi. Programa, Ankara Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesi Türk Tasavvuf Musikisi 
Anabilim Dalı Öğretim Görevlisi Dr. Fa-
tih Koca ve TV programcısı Bekir Develi 
konuk oldu. Program, Uluslararası İlahi-
yat Programı mezunu Gökhan Uygun’un 
Kur’an-ı Kerim tilaveti ile başladı. Bölge 
dernekleri adına konuşan DİTİB Bra-
unschweig Dernek Başkanı Şaban Yabaş, 
genç yaşta camilerde görev almanın ve 

hizmet etmenin önemine işaret etti ve 
gençlere, hem maddi hem de manevi ola-
rak destek olduklarını ifade etti. Gençle-
rin hazırladığı ‘Erdemli Gençlik Nedir?’ 
konulu sinevizyon gösterisinin ardından 
bir konuşma yapan, Hannover Din Hiz-
metleri Ataşesi Yusuf Ay, erdemli gençli-
ğin özelliklerini anlatan konuşmasında, 
DİTİB Erdemli Gençlik vizyonunun öne-
mine vurgu yaptı. DİTİB Genel Başkan 
Yardımcısı ve T.C. Essen Din Hizmetleri 
Ataşesi Suat Okuyan, ecdadımızın son 50 
yıldır Almanya’daki topluma hizmet etti-
ğini, bu birikimden istifade ederek geç-
mişimizi unutmadan, geleceğimizi şe-
killendirmemiz gerektiğine dikkat çekti. 

İlahileri ile gençlerin manevi duygularını 
coşturan Dr. Fatih Koca, programı çifte 
ezan ile taçlandırdı. Programın ikinci bö-
lümünde ise Bekir Develi yapmış olduğu 
sunumda, gençlerin geleceğine ışık tuta-
cak ve dikkatlerini çekecek örnekler sun-
du. Türkçe ve Almanca yaptığı program, 
gençleri son derece eğlendirdi. Büyük bir 
beğeni alan Develi, sunumunun sonunda 
anlatmış olduğu gerçek hikâyelerle genç-
leri hem duygulandırdı, hem de derin bir 
düşünceye sevk etti. Programın sonunda, 
10 yıldır bölge gençlik başkanlığı yapan 
Halil Akdeniz’e ve Ataşelik Bölgesinde 
hafızlık yapan kırkı aşkın talebeye hedi-
yeler takdim edildi. 

DİN HİZMETLERİ MÜŞAVİRİ OLDULAR

Galip Akın 
1960 yılında Konya-Doğanhisar İlçesinin Kemer Köyü'nde dünyaya geldi. İlköğrenimini köyünde bitirdi. 1979 yı-
lında Doğanhisar İmam-Hatip Lisesinden mezun oldu. Beyşehir–Hüyük İlçe Müftülüğünde Çavuş Kasabası Mer-
kez Camiinde imam-hatip olarak göreve başladı. 1979-1983 tarihleri arasında Konya Selçuk Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesinde eğitimini alarak, 1984 yılında Bitlis-Adilcevaz İlçe Vaizliğine atandı. 1987-1993 yılları arasında 
Almanya’da T.C. Düsseldorf Başkonsolosluğu nezdinde Krefeld Yunus Emre Camiinde din görevlisi olarak çalıştı. 
1993-2003 tarihleri arasında Konya İl Müftü Yardımcılığı yaptı. 2003-2005 tarihleri arasında Kütahya-Tavşanlı 

İlçe Müftülüğü görevinde bulundu. 2005-2009 tarihleri arasında Almanya Frankfurt Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliği yaptı. 
2009 yılında Antalya-Muratpaşa İlçe Müftülüğü yaptı. 2011 yılında Ardahan İl Müftülüğüne atandı. 2013 yılında Erzincan İl Müftülüğü 
görevini yürüttü. 2014 yılında Din Hizmetleri Genel Müdürlüğü İrşat Hizmetleri Daire Başkanlığı görevini yürütürken aynı yıl, Isparta 
İl Müftüsü olarak atandı. 2015 yılında Necmettin Erbakan Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde yüksek lisans mezunu olarak Hadis 
Anabilim Dalında, "Beyzavi Tefsirinde Uydurma Hadisler" konulu tezi hazırladı. 12.12.2017 tarihinde Astana Büyükelçiliği Din Hizmet-
leri Müşavirliğine atandı. Arapça ve Almanca bilen Akın, evli ve 3 çocuk babasıdır.

Yunus Akkaya 

1967’de Çankırı-Ilgaz ilçesi Aktaş Köyü'nde doğdu. Hafızlığını Beşiktaş Merkez Kur’an Kursu’nda tamamladı. 
1990 yılında Pendik İmam-Hatip Lisesi’nden, 1995 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun 
oldu. Fakülte yıllarında İstanbul’un önemli âlimlerinden Fıkıh ve Kur’an dersleri aldı. 1995’de Düzce-Cumaye-
ri İlçesinde imam-hatip olarak memuriyete başladı. 1996’da İzmir-Bornova’da vatani görevini tamamladı. 1999 
yılında, Diyanet İşleri Başkanlığı İstanbul Haseki Eğitim Merkezi Müftü ve Vaizler Kursunu tamamladı. Aynı yıl 
Batman-Sason ve Beşiri İlçe Müftülüğü görevlerinde bulundu. 2002 yılında Çankırı-Atkaracalar İlçe Müftülüğüne 

atandı. 2004 yılında Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanlığına seçildi. 2009 yılında Başkanlığımız Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı Yö-
netimi Geliştirme Şube Müdürlüğüne atandı. 2011’de ise Dini Yayınlar Genel Müdürlüğü Basılı Yayınlar Daire Başkanlığına tayin oldu. 
17.01.2018 tarihinde Romanya-Bükreş Din Hizmetleri Müşavirliğine atanan Akkaya, evli ve üç çocuk babasıdır. İngilizce ve Arapça 
biliyor. Akkaya’nın, Diyanet Aylık ve Avrupa dergilerinde çeşitli konularda yayımlanmış makaleleri bulunmaktadır.

Kemal Uçkun 

1963 yılında Denizli-Acıpayam İlçesi Ören Köyü'nde doğdu. İlkokulu köyünde bitirdi. İlkokuldan sonra 2 yıl 
Kur’an kursuna gitti. 1983 yılında Denizli İmam-Hatip Lisesini bitirip aynı yıl Ankara İlahiyat Fakültesi'ne kay-
doldu. 1986 yılında öğrenci iken Ankara Yeni Mahalle Müftülüğünde imam-hatipliğe başladı. 1988 yılında İla-
hiyat Fakültesini bitirdi. 1990 yılında Diyanet İşleri Başkanlığının düzenlemiş olduğu 10 aylık İngilizce kur-
sunu bitirdi. 1991-1993 yılları arasında İstanbul Haseki Eğitim Merkezini bitirdi. 1993 yılında Kars-Arpaçay 
İlçesinde Müftü olarak göreve başladı. Daha sonra Burdur-Kemer İlçesinde görev yaptı. 1996-1999 yıllarında 

Avustralya’nın Sydney şehrine din görevlisi olarak gönderildi. 2000 yılında Denizli-Tavas İlçe Müftüsü olarak tayin oldu ve 7 yıl görev 
yaptı. 2006 yılında Antalya-Korkuteli İlçe Müftülüğüne tayin edildi. 2008 yılında Antalya Merkez Kepez İlçesine, 2013 yılında da An-
kara-Etimesgut İlçe Müftülüğüne naklen atandı. 2013 yılında Artvin'e İl Müftüsü olarak atandı. Aşkabat Büyükelçiliği Din Hizmetleri 
Müşavirliğine, 20.12.2017 tarihinde atanan Uçkun, evli ve 2 çocuk babasıdır.
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DİN HİZMETLERİ ATAŞESİ OLDULAR

Doç. Dr. Yusuf Acar

1967 yılında Konya-Hadim İlçesi Yenikonak Köyü'nde doğdu. İlköğrenimini köyünde tamamladıktan sonra, 1987 
yılında Karaman İmam-Hatip Lisesini ve 1992 yılında da Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. 1996 
yılında ise Konya Selçuk Dinî Yüksek İhtisas Merkezini tamamladı. Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Temel İslam Bilimleri Anabilim Dalı Hadis Bilim Dalında 2000 yılında yüksek lisansını ve 2011 yılında da dokto-
rasını tamamladıktan sonra, 2017 yılında doçentlik unvanını aldı. 1988 yılında imam-hatip olarak memuriyete 
başladı. 1996 yılında Patnos İlçe Müftüsü oldu. 1997 yılında Selçuk Dinî Yüksek İhtisas Merkezi Öğretim Göre-
vine atandı. 2002 yılında Almanya-Hannover Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşesi oldu. 2006 yılında Ankara 

merkez vaizliği ve 2013 yılında Konya cezaevi vaizliği görevlerinde bulundu. 2014-2017 yılları arasında Hollanda-Deventer Başkon-
solosluğu Din Hizmetleri Ataşeliği görevinde iken, 15.01.2018 tarihi itibariyle Bordeaux Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliği 
görevine naklen atandı. Arapça ve Almanca bilen Acar, evli ve iki çocuk babasıdır.

Dr. Zafer Koç

1963 yılında Yozgat’ta doğdu. Ankara-Keçiören İlçesine bağlı Hüseyin Güllüoğlu Ortaokulundan mezun oldu. 
1978-1984 yılları arasında, İzmir’de Kestanepazarı Kur’an Kursu’na devam etti ve İzmir İmam Hatip Lisesini 
1984 yılında bitirdi. 1990 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 1991-1992 öğre-
tim yılında Milli Eğitim Bakanlığı tarafından burslu öğrenci statüsünde, Mısır/Kahire’de öğretimine devam etti. 
1994 yılında Temel İslam Bilimleri/Tefsir Ana Bilim Dalında yüksek lisansını, 2007 yılında doktorasını tamam-
ladı. 1996-2000 yıllarında Almanya’da din görevlisi olarak çalıştı. 2000 yılından itibaren Diyanet İşleri Başkan-

lığı Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı olarak görev yaptı. Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanı olarak görev yapmakta iken, 30.01.2018 
tarihinde Nahçıvan Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliği görevine başladı. Diyanete ait olan ve başka dergilerde de yayımlanmış 
makaleleri ve kitapları bulunan Koç, evli ve dört çocuk babasıdır. 

Dr. Ahmet Çekin

1960 yılında Amasya’da doğdu. 1977 yılında Amasya İmam-Hatip Lisesinden, 1981 yılında Kayseri Yüksek İslam 
Enstitüsünden mezun oldu. 1983-1988 yılları arasında Elazığ ve Amasya’da çeşitli okullarda din kültürü ve ahlak 
bilgisi ile İmam-Hatip Lisesi meslek dersleri öğretmenliği yaptı. 1988 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı Din Hizmet-
leri Dairesi Başkanlığına memur olarak atandı. 1989 yılında aynı dairede şef oldu. 1994 yılında Ankara Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesinde, ‘Vaizlik ve Vaaz Risaleleri’ konusunda yüksek lisansını tamamladı. 1995 yılından itibaren 
Almanya- Stuttgart bölgesinde bulunan Reutlingen şehrinde, 2001 yılına kadar din görevlisi olarak görev yaptı. 

Bu esnada Tübingen Üniversitesinde doktora çalışmalarına başladı. 2001-2004 yılları arasında, ‘Almanya ve Türkiye’deki İmamların Kar-
şılaştırmalı Rol Analizi’ konulu araştırmasını tamamlayarak doktor unvanını aldı. 2004 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı Din Hizmetleri 
Dairesinde sırasıyla memur, uzman, ilçe müftülüğü ve 2006 yılında İrşat Hizmetleri Müdürü, 2012 yılında da Diyanet İşleri Uzmanı oldu. 
15.01.2018 tarihi itibariyle Bregenz Din Hizmetleri Ataşeliği görevine başladı. Çeşitli dergilerde yayımlanmış din hizmeti, imam-hatiplik, 
sivil toplum ve din gibi konularda makaleleri bulunmaktadır. Almanca, İngilizce ve Arapça bilen Çekin, evli ve iki çocuk sahibidir.

Dr. Ali Parlak

1974 yılında Giresun-Espiye İlçesi Güzelyurt Köyü'nde doğdu. İlkokulu köyünde tamamladı. Espiye İmam-Hatip 
Lisesinden 1993 yılında mezun oldu. 1998 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. 2001 yılında 
Ankara-Bala İlçesinde imam-hatip olarak göreve başladı. Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Tefsir Anabilim 
Dalında, “İbnu’l Arabî’de Lafız-Mana İlişkisi” konulu tezi hazırlayarak 2002 yılında yüksek lisansını, 2009 yılında 
“Tefsir Tarihinde Zâhirîlik ve Zâhirî Te’vil Geleneği” konulu tezi hazırlayarak da doktorasını tamamladı. “Esbâb-ı 
Nüzul Bağlamında Hârut ve Mârut Kıssasının Mahiyet Analizi”, “Zâhirî Te’vil ve Dil Tasavvuru” başlıklı yayımlan-

mış makalesi ve yayına hazır “Esbâb-ı Nüzul Bağlamında “Elestü bi Rabbiküm; Kâlû Belâ Mîsâkının Keyfiyet Analizi” başlıklı çalışmaları 
bulunmaktadır. 2005 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından dil öğrenmek üzere İngiltere’ye gönderildi. 2006 yılında Dış İlişkiler 
Genel Müdürlüğünde çalışmaya başladı. 2012 yılında Diyanet İşleri Uzmanı olan Parlak, 15.02.2018 tarihinde, Hollanda-Rotterdam'a 
Din Hizmetleri Ataşesi olarak atandı. Evli ve bir çocuk babası olan Parlak, Arapça ve İngilizce biliyor. 

Abdulcelil Alpkıray

1977 yılında Adıyaman-Kâhta’da doğdu. Erciyes Üniversitesi İlahiyat Fakültesini 1999 yılında bitirdi. 2004 yı-
lında Konya Selçuk Eğitim Merkezinde ihtisas eğitimini tamamladı. 2005 yılında Hadis Alanında, ‘Sahabenin 
Yerleşim ve Vefat Yerleri’ teziyle yüksek lisansını yaptı. Halen Hadis Alanında, ‘İhtilafu’l-Hadis Bağlamında Metin 
Eksenli Hadis Tenkidi’ konulu teziyle doktora eğitimine devam etmektedir. İmam-hatip, murakıp ve vaizlik gibi 
farklı görevlerde; Kayseri, Konya, Adıyaman ve İsviçre’de çalıştı. Tunceli-Mazgirt, Yozgat-Yenifakılı ve Şanlıur-
fa-Bozova ilçelerinde ilçe müftüsü olarak görev yaptı. 2012-2014 yılları arasında, Başbakanlık bursuyla Ürdün 

Üniversitesinde araştırmalarda bulunmak ve ‘Dinî Kurumların Dinî Yayın Hizmetleri’ adlı proje çalışması için Ürdün’de bulundu. Aynı 
zamanda merhum Şeyh Şuayb Arnavud Hocadan hadis dersleri aldı. Afrika ülkelerinden Mali, Nijer, Komor Adaları ve Sudan’da, Tür-
kiye Diyanet Vakfı yardım gönüllüsü olarak bulundu. 2018 Ocak ayında, Afganistan-Mezar-ı Şerif Din Hizmetleri Ataşeliği görevine 
başlayan Alpkıray, evli ve üç çocuk babasıdır.
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Mustafa Akpınar

1970 yılında Afyon-Şuhut ilçesinde doğdu. İlkokulu Demirbel Köyü'nde, Hafızlığını Şuhut Altıgöz Yatılı Kur’an 
Kursu’nda tamamladı. 1991 yılında Afyon İmam-Hatip Lisesinden, 1998 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi İlahi-
yat Fakültesi’nden mezun oldu. 2000 yılında İstanbul Haseki Eğitim Merkezi’nde İhtisas Eğitimini tamamladı. 
Diyanet İşleri Başkanlığındaki ilk görevine 1992 yılında, Dazkırı Yüreyil Beldesinde Vekil İmam-Hatip olarak 
başladı. 1996-1998 yılları arasında İzmir Hatay Erkek Kur’an Kursu’nda öğreticilik yaptı. 2000-2002 yılları 
arasında Dinar ilçesinde vaizlik görevinde bulunduktan sonra, sırasıyla Elazığ-Ağın, Bilecek-İnhisar ve Afyon-

Dazkırı ilçelerinde İlçe Müftüsü olarak görev yaptı. 2005-2009 yılları arasında Münster Din Hizmetleri Ataşeliği çalışma bölgesinde 
bulunan Rheine Ulu Camiinde din görevlisi olarak, 2010-2014 yılları arasında Karlsruhe Başkonsolosluğu’nda Din Hizmetleri Ataşesi 
olarak, 01.09.2015- 01.11.2015 tarihleri arasında tedviren İsviçre Din Hizmetleri Müşaviri olarak görev yaptı. 2014 yılında Etimesgut 
ilçesinde vaiz iken, Başkanlığımız Dış İlişkiler Genel Müdürlüğünde görevlendirme olarak çalışmaya başladı. 29.01.2018 tarihinde, 
Düsseldorf Başkonsolosluğu Din Hizmetleri Ataşeliği görevine başladı. Almanca ve Arapça bilen Akpınar, evli ve üç çocuk babasıdır.

Hüseyin Avni Böge

1964 yılında Aksaray-Sultanhanı İlçesinde doğdu. İlk ve ortaokulu Sultanhanı ilçesinde bitirdikten sonra, Kon-
ya-Uluırmak Kur’an Kursunda hafızlığını tamamladı. Konya İmam-Hatip Lisesinden 1984 yılında mezun oldu. 
1988 yılında Bursa İlahiyat Fakültesini bitirdi. 1984 yılında göreve imam-hatip olarak başladı. 1992 yılından 
itibaren Şırnak-Beytüşşebap, Artvin-Murgul ve Konya-Derbent İlçe Müftülüğü görevlerinde bulundu. 1996-
2002 yılları arasında Fransa’da din görevlisi olarak çalıştı. Yurt dışı dönüşü Konya Merkez Vaizliği görevinde iken, 
Karaman İl Müftü Yardımcılığına atandı. 2005 yılında Paris-Sorbonne Üniversitesine, Fransız Dili eğitimi almak 

üzere kursa gönderildi. Dönüşünde Dalaman İlçe Müftülüğü görevine başladı. 2009 yılında Lyon Başkonsolosluğuna Din Hizmetleri 
Ataşesi olarak atandı. 2014 yılında Kepez İlçe Müftüsü olarak görev yaparken, 15.01.2018 tarihinde, Paris Başkonsolosluğuna Din 
Hizmetleri Ataşesi olarak atandı. Arapça ve Fransızca bilen Böge, evli ve dört çocuk babasıdır.

Celil Mahir Dindar

1972 yılında Denizli-Acıpayam İlçesi Yazır Mahallesinde doğdu. 1990 yılında Acıpayam İmam-Hatip Li-
sesinden, 2000 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 1992’de Antalya-Kaş 
İlçesi Uğrar Köyü'nde imam-hatip olarak göreve başladı. Daha sonra İzmir-Konak İlçesinde değişik cami-
lerde müezzin-kayyım ve imam-hatip olarak görev yaptı. 2001-2005 yılları arasında Almanya-Düsseldorf 
Monheim Osman Gazi Camiinde, 2006-2008 yıllarında Düsseldorf Din Hizmetleri Ataşeliğinde görev 
yaptı. 2004 yılında İzmir İl Vaizi olarak atandı. 2009 yılında Almanya-Bochum Ruhr Üniversitesinde Din 

Eğitimi alanında yüksek lisansını tamamladı. 10.07.2011-07.10.2011 tarihleri arasında Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü Yurt-
dışı Türkler Daire Başkanlığında geçici görevli olarak çalıştı. 2011’de İzmir İl Müftülüğü Cezaevi Vaizi olarak atandı. 2012’de 
Almanya-Köln Meschenich El-Aksa Camiinde başladığı yurt dışı görevini, 2017’de Almanya-Essen Katernberg Fatih Camiinde 
tamamladı. 2011 yılında başladığı Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Din Psikolojisi alanındaki doktora çalışmasına 
devam etmektedir. 06.02.2018 tarihinde Mainz Din Hizmetleri Ataşeliği görevine başladı. Evli ve üç çocuk babası olan Dindar, 
Arapça ve Almanca biliyor.

Mustafa Yeşilorman

1971 yılında Bolu-Göynük İlçesi Boyacılar Köyü'nde dünyaya geldi. İmam-Hatip Lisesini 1989 yılında İzmit’te 
tamamladı. 1996 yılında Uludağ Üniversitesi Bursa İlahiyat Fakültesini bitirdi. 1997 yılında Bolu Ulumescit'te 
imam-hatip olarak ilk görevine başladı. 2001-2002 yılları arasında, ‘İstanbul Haseki Müftülük-Vaizlik İhtisas 
Kursu'nu tamamladı. 2003 yılında Yozgat-Boğazlıyan ilçesine vaiz olarak atandı. 2003-2005 yıllarında Tunceli-
Hozat İlçe Müftüsü olarak görev yaptı. 2005 yılında Bartın-Kurucaşile'ye İlçe Müftüsü olarak atandı. 2006 yılında 
Hollanda-Deventer Bölgesi, Nijmegen Şehrinde din görevlisi olarak çalıştı. 2012 yılında Çankırı-Çerkeş İlçe Müf-

tüsü olarak görev yaptı. 2013 yılında Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta İlahiyat Fakültesi, Arap Dil ve Belağatı dalında yüksek lisan-
sa başladı. 2015 yılından itibaren Hollanda-Hoorn şehrinde din görevlisi iken, 25.01.2018 tarihi itibarıyla Hollanda-Deventer Başkon-
solosluğu Din Hizmetleri Ataşesi olarak göreve başladı. Evli ve üç çocuk babası olan Yeşilorman, Arapça, İngilizce ve Hollandaca biliyor.

Âdem Dursun

1975 yılında Samsun Terme’de doğdu. İlkokulu Altunlu Köyünde, hafızlığını Terme Fatih Kur’an Kursu’nda bitir-
di. 1996’da Terme İmam-Hatip Lisesinden, 2001’de Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun 
oldu. 2005’te Trabzon Eğitim Merkezi’nde İhtisas Eğitimini tamamladı. Aynı yıl Mersin Anamur Vaizi olarak 
atandı. 2006-2011 yılları arasında Stuttgart Din Hizmetleri Ataşeliği bünyesinde Schwaebisch Hall’de din görev-
lisi olarak çalıştı. 2012’de Ordu-Mesudiye'ye İlçe Müftüsü olarak atandı. 2013’te Çatalpınar İlçe Müftülüğü yaptı. 
2016-2018 yılları arası Bern Din Hizmetleri Müşavirliği Liechtenstein’de din görevlisi olarak çalıştı. 24.01.2018 

tarihinde, Karlsruhe Din Hizmetleri Ataşeliği görevine başladı. Almanca ve Arapça bilen Dursun, evli ve iki çocuk babasıdır.



H A B E R  B Ü L T E N İ

PROFESÖR OLDU

Neşet Bodur
1966 yılında Ordu’da doğdu. İlkokulu Özlükent mahallesinde, orta ve lise öğrenimini Ordu İmam-Ha-
tip lisesinde 1984’te tamamladı. 1989 yılında Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesini bitirdi. 1993’te 
“Tahammulü’l-Hadis ve Çeşitleri” adlı teziyle yüksek lisansını tamamladı. 1985 yılında intisap ettiği Di-
yanet İşleri Başkanlığında, 2001 yılına kadar Bursa Merkez (1 yıl) ve Ankara’nın Yenimahalle ilçesinde din 
görevlisi olarak görev yaptı. 2001 yılında vaizliğe geçti. 1997-2003 yıllarında Almanya’nın Düsseldorf ve 
2008-2012 yılları arasında Köln eyaletlerinde din görevlisi olarak çalıştı. Ankara’da çeşitli cezaevlerinde 

mahkûmlara dersler verdi. Kocatepe ve Hacıbayram camileri başta olmak üzere Ankara’nın birçok camisinde vaazlar verdi. 2003 
yılından itibaren Hutbe, Vaaz ve İrşat komisyonlarında, Aile İrşat ve Rehberlik Bürolarında görev aldı. Ankara’nın Yenimahalle 
ilçesinde Uzman Vaiz olarak görev yapmakta iken, 14.02.2018 tarihinde D.İ.B. İrşat Hizmetleri Daire Başkanlığı’na tedviren 
görevlendirildi. “Ebû Nasr Serrâc et-Tûsî ve Tasavvufî Görüşleri” adlı teziyle 25.01.2018 tarihinde doktor olan Bodur, evli ve beş 
çocuk babasıdır.

DOKTOR OLDULAR

Hızır Yağcı
1966 yılında Rize’de doğdu. 1985 yılında Rize İmam-Hatip Lisesinden mezun oldu. 1986 yılında Diyar-
bakır Dicle İlçesinde İmam-Hatip olarak memuriyet görevine başladı. Askerlik hizmetini yaptıktan sonra 
aynı göreve Rize’de devam etti. KTÜ Rize İlahiyat Fakültesi mezuniyetini müteakiben, Trabzon Darıca 
Müftülük İhtisas (Haseki) eğitimini tamamladı. Bir müddet Antalya-Akseki Vaizi olarak görev yaptıktan 
sonra, Batman-Kozluk ve Bartın-Ulus İlçe Müftülüğü görevlerini yürüttü. Hâlen Tekirdağ İl Müftü Yardım-
cılığı görevini yürüten Yağcı, 2009 yılında Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde yüksek 

lisansını, 2017 yılında ise Sakarya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsünde doktorasını tamamladı. Çeşitli kitap, makale ve 
sempozyum bildirileri yayımlanan Yağcı, evli ve üç çocuk babasıdır.

Prof. Dr. Cenksu Üçer
1972’de Eskişehir-Sivrihisar İlçesi Ertuğrul Köyü’nde doğdu. İlkokulu köyünde, orta öğrenimini 1990’da 
Bolvadin İmam-Hatip Lisesinde tamamladı. Aynı yıl Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesine 
kaydoldu. 1991-1992’de Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde Samsun-Ondokuzmayıs İlçesinde vekil 
imam-hatiplik yaptı. 1992-1995’te Ondokuz Mayıs Yeşilköy Merkez Kur’an Kursunda bulunduğu dönem-
de aynı zamanda hıfzını tamamladı. 1995’te OMÜ İlahiyat Fakültesinden mezun olduktan sonra, Milli 
Eğitim Bakanlığı bünyesinde bir süre Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretmeni olarak Uşak-Eşme Ahmetler 

Ortaokulunda görev yaptı. 1995 yılı Kasım ayı itibariyle OMÜ İlahiyat Fakültesi İslam Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalına araş-
tırma görevlisi olarak atandı. Şubat 1997-Haziran 1998 tarihleri arasında Milli Eğitim Bakanlığı bursu ile Ürdün’de bulundu. 
1998’de, “Ali b. El-Hiti’nin es-Seyfü’l-Bâtir Adlı Eseri ve Mezhepler Tarihindeki Yeri” adlı teziyle yüksek lisansını; 2005’te, “Tokat 
Yöresi Alevileri, Tarihçesi, İnançları, Örf ve Âdetleri” adlı teziyle doktorasını tamamladı. Haziran 2006’da, kadro nakliyle Diya-
net İşleri Başkanlığı Din Hizmetleri Dairesi İrşat Hizmetleri Şubesi Müdürlüğüne memur olarak atandı. Şubat 2007 sonu itiba-
riyle Din İşleri Yüksek Kurulu Uzmanlığı sınavını kazanarak, Diyanet İşleri Başkanlığı Din İşleri Yüksek Kurulundaki görevine 
başladı. 2012 yılının Kasım ayında, “Alevîlikte Musâhiblik” adlı temel çalışmasıyla Doçent unvanı aldı. 2013 Eylül ayı itibariyle 
Yıldırım Beyazıt Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi Kelam ve İslam Mezhepleri Tarihi Anabilim Dalına öğretim üyesi olarak 
atandı. Bakanlar Kurulu Kararı ile 19.08.2015 tarihinde, Din İşleri Yüksek Kurulu Üyesi olarak görevlendirildi. 30.11. 2015 ta-
rihinde, Din İşleri Yüksek Kurulu Başkanvekili olarak seçildi. “Tekke, Zâviye, Dergâh’tan Cemevi’ne; Alevi Nitelemeli Gruplarda 
Âdâb ve Erkânın İcra Edildiği Mekânlar” adlı temel çalışmasıyla, 12.02.2018 tarihinde Profesörlük kadrosuna atanan Üçer, evli 
ve üç çocuk babasıdır.

 

Vefat eden görevlilerimize  
Allah (c.c.)’tan rahmet, ailelerine, 
yakınlarına ve Diyanet camiasına 
başsağlığı dileriz. 

Cevdet Şeker 
Vaiz/ Bursa-Nilüfer

Ömer Kısa 
İmam-Hatip/Kütahya

Özgen Gül 
İmam-Hatip/Artvin-Şavşat

Ömer Şerbet 

Müezzin-Kayyım/Antalya-Kepez

Mehmet Biçen 
Müezzin-Kayyım/Aydın-Efeler

Murat Çullu 
Müezzin-Kayyım/İstanbul-Pendik

Süleyman Tula 
Şoför/İstanbul

Ali Kuyucu 
İmam-Hatip/Kütahya-Gediz
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